
Gemeinde Sittersdorf
Sittersdorf 100a, 9133 Sittersdorf

2.Nachtragsvoranschlag
für das

Finanzjahr

2024

Bezirk

Fläche
Einwohneranzahl

Gemeindekennziffer

Völkermarkt

1.983

20815
4.500,00 ha



                                                                                                     

 
 

GEMEINDE SITTERSDORF 

 

 

Textliche Erläuterungen 
 

 

 

gemäß § 9 Abs. 3 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 80/2019, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 66/2020, zum 2. 

Nachtragsvoranschlag 2024 

 

 

1. Wesentliche Ziele und Strategien: 

 

Wird durch die außerplanmäßige oder überplanmäßige Mittelaufbringung und Mittelverwendung der Voranschlag wesentlich verändert oder 

droht dadurch eine wesentliche Störung des Ausgleiches des Haushaltes, so hat der Gemeinderat einen Nachtragsvoranschlag, welcher die 

Änderungen des Voranschlages zu enthalten hat, durch Verordnung zu beschließen (§ 8 (1) KGHG). 

 

Bei der Budgetierung wurde auf die Einhaltung der wesentlichen Prinzipien der Wirtschaftlichkeit, Zweckmäßigkeit und Sparsamkeit in der 

öffentlichen Finanzgebarung geachtet. Der 2. Nachtragsvoranschlag 2024 wurde nach den Grundsätzen der ordnungsgemäßen 

Haushaltführung erstellt. 

 

 

2. Beschreibung des Standes und der Entwicklung des Haushaltes (Änderungen zum Voranschlag): 

 

Die Summe aller Einzahlungen abzüglich der Auszahlungen des laufenden Betriebes stellt der Saldo 1 „Geldfluss aus der operativen Gebarung 

dar. Dieser weist inklusive der Gebührenhaushalte ein Ergebnis von EUR 471.300,- auf. Werden die Gebührenhaushalte abgezogen lautet 

der Saldo 1 EUR 173.500,-. Berücksichtigt man weiter sämtliche Transferzahlungen ergibt sich eine operative, hoheitliche verfügbare 

Finanzierungskraft von EUR -289.500,- 

Seite 2



                                                                                                     

 
 

GEMEINDE SITTERSDORF 

Der Saldo 5 (Summe der operativen und der investiven Gebarung, der Finanzierungstätigkeit (inkl. der Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit) 

weist ein Ergebnis von EUR -320.600,- auf, nach Berücksichtigung der Gebührenhaushalte ein Minus von EUR -411.700,- 

 

Die wesentlichsten Änderungen zum Voranschlag inkl. 1. NTVA (über 1.000,-) sind folgende: 

 

Operative Gebarung 

 

• Ansatz 0* Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 

Da es heuer keinen Ferialpraktikanten gegeben hat, hat sich die Gemeinde hier rund EUR 700,00 erspart. Die Entgelte für sonstige 

Leistungen wurden etwas erhöht. Aufgrund der Kündigung der Finanzverwaltung ist mit erhöhten Ausbildungskosten zu rechnen, weshalb 

es hier zu einer Erhöhung um EUR 3.000,00 gekommen ist. Dies wird auch im Folgejahr schlagend werden. 

 

• Ansatz 2* Unterricht, Erziehung, Sport, Wissenschaft 

In der Volksschule kommt es aufgrund der Indexerhöhung der Fremdreinigungsfirma zu einem erhöhten Aufwand von EUR 4.000,00. 

Im Kindergarten wurde die Rampe im Eingangsbereich neu gemacht, weshalb auch hier Kosten in Höhe von EUR 4.000,00 angefallen 

sind. 

Für das 60. Jahrjubiläums des Sportvereins wurden Mehrausgaben von EUR 600,00 berücksichtigt. 

 

• Ansatz 3* Kunst, Kultur und Kultus 

Die Schulerhalterbeiträge bei den Musikschulen war höher als in den Vorjahren. 

 

• Ansatz 4* Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 

Aufgrund der Abrechnung der Kopfquoten kam es hier zu einem Mehraufwand in Höhe von EUR 13.000,00 

 

• Ansatz 6* Straßen- und Wasserbau, Verkehr 

Die Strafen nach der STVO sind im Jahr 2024 weit höher als erwartet. 

Der Verkehrsbundbeitrag wurde refundiert, weshalb es hier zu Mehreinnahmen von EUR 10.800,00 gekommen ist 

 

Seite 3



                                                                                                     

 
 

GEMEINDE SITTERSDORF 

• Ansatz 7* Wirtschaftsförderung 

Dieses Jahr wurde der E5 Beitrag nicht reduziert (im VA wurde jedoch der reduzierte Betrag angesetzt) weshalb es hier zu Mehrausgaben 

von EUR 3.200,00 gekommen ist. 

 

• Ansatz 8* Dienstleistungen 

Im Wirtschaftshof kommt es zu höheren Treibstoffkosten. Der Citroen Jumpy hatte einen Schaden, weshalb es auch hier zu 

Mehrausgaben gekommen ist. 

 

Bei der Wasserversorgung kommt es zu Mehrausgaben in Höhe von EUR 5.300,00 da eine Pumpe bei der Jakobsquelle zum 

Austauschen ist. 

 

• Ansatz 9* Finanzwirtschaft 

Die neueste Prognose der Ertragsanteile führt zu einer Verringerung der Einnahmen um EUR 54.500,00. Dafür wurde die Landesumlage 

in Höhe von EUR 9.200,00 refundiert. Bei der Refundierung des Pflegfonds/Pflegeregress kam es ebenso zu einer Mehreinnahme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seite 4



                                                                                                     

 
 

GEMEINDE SITTERSDORF 

3. Ergebnis- und Finanzierungvoranschlag: 

 

3.1. Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgelegt: 

 

       1.NVA 2024     2. NVA 2024 

 

Erträge     € 6.491.100,00    € 6.490.500,00 

Aufwendungen:     € 6.192.400,00    € 6.244.700,00 

Entn. V. RL     :€       9.100,00    €        9.100,00 

Zuw.v. RL:     €           200,00    €           200,00 

Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen: 

       €   307.600,00     €    254.700,00  (-52.900,00) 

 

Die Ergebnisrechnung stellt den Wertverbrauch (Aufwand) sowie den Wertzuwachs (Ertrag) dar. Ein positives Ergebnis bedeutet, dass die Gemeinde 

in der Lage ist, die Kosten inkl. der Afa aus eigenen Mitteln zu finanzieren. 

 

 

 

Seite 5



                                                                                                     

 
 

GEMEINDE SITTERSDORF 

3.2. Die Einzahlungen und Auszahlungen werden in Summe wie folgt festgelegt: 

 

Einzahlungen:     € 6.489.300,00    € 6.488.700,00 

Auszahlungen:     € 6.760.400,00    € 6.809.300,00 

 

Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung: 

       €  -271.100,00    € -320.600,00  (-49.500,00) 

 

Die Finanzierungsrechnung liefert Informationen über die Liquidität und Finanzierung der Gemeinde. 

  

Seite 6



                                                                                                     

 
 

GEMEINDE SITTERSDORF 

 

3.3. Gesamthaushalt abzüglich der Gebührenhaushalte: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seite 7



                                                                                                     

 
 

GEMEINDE SITTERSDORF 

 

3.4. Analyse des Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlages: 

 

Im 2. Nachtragsvoranschlag wurden im Ergebnisvoranschlag sowie im Finanzierungsvoranschlag Mehreinnahme und Mehrausgaben berücksichtigt. 

Die investiven Vorhaben wurden ebenfalls berücksichtigt. 

Die Verschlechterung der Werte im Vergleich zum 1. NVA ergibt sich daraus, dass unter anderem neuere aktuellere Werte zu den Ertragsanteilen 

hinzugekommen sind und es weitere ungeplante Ausgaben gab. 

Der negative Saldo beläuft sich jetzt auf EUR 289.500,00 vorhanden, was der Gemeinde auch weiterhin keine großen Investitionen oder Ausgaben 

ermöglicht. 

 

 

4. Dokumentation zum Vermögen und der mittelfristigen Planung 

 

Das Altvermögen wurde mit Hilfe des Moduls der SOT bewertet. Die Bewertung der Vermögensgegenstände erfolgte nach bestem Wissen und 

Gewissen anhand einer internen plausiblen Wertfeststellung. 

Das Neuvermögen wurde mit Anschaffungskosten lt. Rechnung ins AVZ übernommen und über die Nutzungsdauer abgeschrieben. 

Die Nutzungsdauer richtet sich nach der Nutzungsdauertabelle lt. VRV 2015 (Anlage 7) 

 

Eine Änderung der Nutzungsdauer wurde von uns nur bei den Kanalisationsanlagen nach Rücksprache mit dem Abwasserverband getroffen, da 

dieser der Kanalisation eine Nutzungsdauer von 65 Jahren beschienen hat. 

 

Seite 8



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit  3.534.300,00  3.581.800,00 -47.500,00211

Erträge aus Transfers  2.955.000,00  2.908.200,00  46.800,00212

Finanzerträge  1.200,00  1.100,00  100,00213

Personalaufwand  967.700,00  960.600,00  7.100,00221

Sachaufwand  2.799.500,00  2.772.600,00  26.900,00222

Transferaufwand  2.458.800,00  2.440.500,00  18.300,00223

Finanzaufwand  18.700,00  18.700,00  0,00224

Entnahmen von Haushaltsrücklagen  9.100,00  9.100,00  0,00230

Zuweisungen an Haushaltsrücklagen  200,00  200,00  0,00240

Ergebnisvoranschlag NVA Gesamthaushalt - interne Vergütungen enthalten

CodeEbene VA bisher Differenz VA neu

1

1

1

1

1

1

1

1

1

 6.491.100,00 -600,00 6.490.500,00

 6.192.400,00  52.300,00 6.244.700,00

 245.800,00  298.700,00 -52.900,00

 254.700,00  307.600,00 -52.900,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1.Ebene)

Summe ErträgeSU 21

Summe AufwendungenSU 22

SA0 SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21-22)

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00

 8.900,00  8.900,00  0,00SA01 SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)

Seite 9



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit  3.540.300,00  3.587.800,00 -47.500,00311

Einzahlungen aus Transfers  2.206.400,00  2.159.600,00  46.800,00312

Einzahlungen aus Finanzerträgen  1.200,00  1.100,00  100,00313

Auszahlungen aus Personalaufwand  966.200,00  959.100,00  7.100,00321

Auszahlungen aus Sachaufwand  1.935.100,00  1.908.200,00  26.900,00322

Auszahlungen aus Transfers  2.356.600,00  2.341.700,00  14.900,00323

Auszahlungen aus Finanzaufwand  18.700,00  18.700,00  0,00324

Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00  0,00  0,00331

Einz. a.d. Rückzahlung von Darlehen u. gewähr. Vorschüssen  50.600,00  50.600,00  0,00332

Einzahlungen aus Kapitaltransfers  637.700,00  637.700,00  0,00333

Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  1.157.900,00  1.157.900,00  0,00341

Ausz. a.d. Gewährung von Darlehen sowie gewähr. Vorschüssen  141.600,00  141.600,00  0,00342

Auszahlungen aus Kapitaltransfers  104.400,00  104.400,00  0,00343

Finanzierungsvoranschlag NVA Gesamthaushalt - interne Vergütungen enthalten

CodeEbene VA bisher Differenz VA neu

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

 5.748.500,00 -600,00 5.747.900,00

 5.227.700,00  48.900,00 5.276.600,00

 471.300,00  520.800,00 -49.500,00

 688.300,00  0,00 688.300,00

 1.403.900,00  0,00 1.403.900,00

-715.600,00 -715.600,00  0,00

-244.300,00 -194.800,00 -49.500,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1.Ebene)

Summe Einzahlungen operative GebarungSU 31

Summe Auszahlungen operative GebarungSU 32

SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31-32)

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33-34)

SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Seite 10



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden  52.500,00  52.500,00  0,00351

Einz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00353

Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00355

Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden  128.800,00  128.800,00  0,00361

Ausz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00363

Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00365

Finanzierungsvoranschlag NVA Gesamthaushalt - interne Vergütungen enthalten

CodeEbene VA bisher Differenz VA neu

1

1

1

1

1

1

 52.500,00  0,00 52.500,00

 128.800,00  0,00 128.800,00

-76.300,00 -76.300,00  0,00

-320.600,00 -271.100,00 -49.500,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1.Ebene)

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

Seite 11



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 73.200,00  73.200,00  0,00Erträge aus Leistungen2114

 4.700,00  4.700,00  0,00Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge2116

 72.000,00  72.000,00  0,00Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts2121

 9.500,00  9.500,00  0,00Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag2127

 100,00  100,00  0,00Erträge aus Zinsen2131

 332.600,00  333.300,00 -700,00Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)2211

 104.000,00  101.000,00  3.000,00Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand2212

 1.500,00  1.500,00  0,00Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand2214

 18.800,00  18.300,00  500,00Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren2221

 48.700,00  43.700,00  5.000,00Verwaltungs- und Betriebsaufwand2222

 14.400,00  14.100,00  300,00Leasing- und Mietaufwand2223

 1.500,00  1.500,00  0,00Instandhaltung2224

 318.100,00  316.100,00  2.000,00Sonstiger Sachaufwand2225

 13.100,00  13.100,00  0,00Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand2226

 227.500,00  227.500,00  0,00Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts2231

Ergebnisvoranschlag NVA Bereichsbudget 0 / Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit  77.900,00  77.900,00  0,00

212 Erträge aus Transfers  81.500,00  81.500,00  0,00

213 Finanzerträge  100,00  100,00  0,00

221 Personalaufwand  438.100,00  435.800,00  2.300,00

222 Sachaufwand  414.600,00  406.800,00  7.800,00

223 Transferaufwand  227.500,00  227.500,00  0,00

224 Finanzaufwand  0,00  0,00  0,00

 159.500,00  0,00 159.500,00

 1.070.100,00  10.100,00 1.080.200,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe ErträgeSU 21

1

1

1

1

Summe AufwendungenSU 22

Seite 12



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Ergebnisvoranschlag NVA Bereichsbudget 0 / Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen  0,00  0,00  0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen  0,00  0,00  0,00

-920.700,00 -910.600,00 -10.100,00

-920.700,00 -910.600,00 -10.100,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

SA0 SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21-22)

1

1

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00

 0,00  0,00  0,00SA01 SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)

Seite 13



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 73.200,00  73.200,00  0,00Einzahlungen aus Leistungen3114

 4.700,00  4.700,00  0,00Einzahlungen aus Veräußerung von GWG und sonst. Einzahlungen3116

 72.000,00  72.000,00  0,00Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts3121

 100,00  100,00  0,00Einzahlungen aus Zinserträgen3131

 332.600,00  333.300,00 -700,00Ausz. für Personalaufw. Bezüge, Nebengeb., Mehrleist.vergüt.3211

 104.000,00  101.000,00  3.000,00Auszahlungen für gesetzliche und freiw. Sozialaufwendungen3212

 18.800,00  18.300,00  500,00Auszahlungen für Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter, Handelswaren3221

 48.700,00  43.700,00  5.000,00Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand3222

 14.400,00  14.100,00  300,00Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand3223

 1.500,00  1.500,00  0,00Auszahlungen für Instandhaltung3224

 325.400,00  323.400,00  2.000,00Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand3225

 227.500,00  227.500,00  0,00Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts3231

Finanzierungsvoranschlag NVA Bereichsbudget 0 / Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit  77.900,00  77.900,00  0,00

312 Einzahlungen aus Transfers  72.000,00  72.000,00  0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen  100,00  100,00  0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand  436.600,00  434.300,00  2.300,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand  408.800,00  401.000,00  7.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers  227.500,00  227.500,00  0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand  0,00  0,00  0,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00  0,00  0,00

 150.000,00  0,00 150.000,00

 1.062.800,00  10.100,00 1.072.900,00

-922.900,00 -912.800,00 -10.100,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe Einzahlungen operative GebarungSU 31

1

1

1

1

Summe Auszahlungen operative GebarungSU 32

SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31-32)

1

Seite 14



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 2.700,00  2.700,00  0,00Ausz. f.d. Erwerb von Amts-, Betriebs- u.Geschäftsausstatt.3415

Finanzierungsvoranschlag NVA Bereichsbudget 0 / Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

2

332 Einz. a.d. Rückzahlung von Darlehen u. gewähr. Vorschüssen  0,00  0,00  0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers  0,00  0,00  0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  2.700,00  2.700,00  0,00

342 Ausz. a.d. Gewährung von Darlehen sowie gewähr. Vorschüssen  0,00  0,00  0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers  0,00  0,00  0,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00

353 Einz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00

363 Ausz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00

 2.700,00  0,00 2.700,00

-2.700,00 -2.700,00  0,00

-925.600,00 -915.500,00 -10.100,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

1

1

1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33-34)

SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

1

1

1

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

1

1

1

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Seite 15



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Finanzierungsvoranschlag NVA Bereichsbudget 0 / Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

-925.600,00 -915.500,00 -10.100,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

Seite 16



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 200,00  200,00  0,00Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge2116

 375.800,00  375.800,00  0,00Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts2121

 200,00  200,00  0,00Transferertrag von Haushalten & Org. ohne Erwerbscharakter2124

 44.800,00  44.800,00  0,00Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag2127

 13.300,00  13.300,00  0,00Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren2221

 18.600,00  18.600,00  0,00Verwaltungs- und Betriebsaufwand2222

 1.600,00  1.600,00  0,00Leasing- und Mietaufwand2223

 335.800,00  335.800,00  0,00Instandhaltung2224

 12.300,00  12.300,00  0,00Sonstiger Sachaufwand2225

 61.200,00  61.200,00  0,00Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand2226

 800,00  800,00  0,00Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts2231

 8.300,00  8.300,00  0,00Transferaufwand an Haushalte und Org. ohne Erwerbscharakter2234

 7.600,00  7.600,00  0,00Aufwendungen für Zinsen2241

Ergebnisvoranschlag NVA Bereichsbudget 1 / Öffentliche Ordnung und Sicherheit - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit  200,00  200,00  0,00

212 Erträge aus Transfers  420.800,00  420.800,00  0,00

213 Finanzerträge  0,00  0,00  0,00

221 Personalaufwand  0,00  0,00  0,00

222 Sachaufwand  442.800,00  442.800,00  0,00

223 Transferaufwand  9.100,00  9.100,00  0,00

224 Finanzaufwand  7.600,00  7.600,00  0,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen  0,00  0,00  0,00

 421.000,00  0,00 421.000,00

 459.500,00  0,00 459.500,00

-38.500,00 -38.500,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe ErträgeSU 21

1

1

1

1

Summe AufwendungenSU 22

SA0 SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21-22)

1

Seite 17



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Ergebnisvoranschlag NVA Bereichsbudget 1 / Öffentliche Ordnung und Sicherheit - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen  0,00  0,00  0,00

-38.500,00 -38.500,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00

 0,00  0,00  0,00SA01 SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)

Seite 18



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 200,00  200,00  0,00Einzahlungen aus Veräußerung von GWG und sonst. Einzahlungen3116

 375.800,00  375.800,00  0,00Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts3121

 200,00  200,00  0,00Transferzahl. von Haushalten und Org. ohne Erwerbscharakter3124

 13.300,00  13.300,00  0,00Auszahlungen für Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter, Handelswaren3221

 18.600,00  18.600,00  0,00Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand3222

 1.600,00  1.600,00  0,00Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand3223

 335.800,00  335.800,00  0,00Auszahlungen für Instandhaltung3224

 12.500,00  12.500,00  0,00Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand3225

 800,00  800,00  0,00Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts3231

 2.300,00  2.300,00  0,00Transferzahl. an Haushalte und Org. ohne Erwerbscharakter3234

 7.600,00  7.600,00  0,00Auszahlungen für Zinsen3241

Finanzierungsvoranschlag NVA Bereichsbudget 1 / Öffentliche Ordnung und Sicherheit - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit  200,00  200,00  0,00

312 Einzahlungen aus Transfers  376.000,00  376.000,00  0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen  0,00  0,00  0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand  0,00  0,00  0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand  381.800,00  381.800,00  0,00

323 Auszahlungen aus Transfers  3.100,00  3.100,00  0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand  7.600,00  7.600,00  0,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00  0,00  0,00

332 Einz. a.d. Rückzahlung von Darlehen u. gewähr. Vorschüssen  0,00  0,00  0,00

 376.200,00  0,00 376.200,00

 392.500,00  0,00 392.500,00

-16.300,00 -16.300,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe Einzahlungen operative GebarungSU 31

1

1

1

1

Summe Auszahlungen operative GebarungSU 32

SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31-32)

1

1

Seite 19



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 35.000,00  35.000,00  0,00Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts3331

 330.000,00  330.000,00  0,00Ausz. für den Erwerb von Grundstücken & Grundstückseinricht.3412

 77.800,00  77.800,00  0,00Ausz. f.d. Erwerb von Amts-, Betriebs- u.Geschäftsausstatt.3415

 6.000,00  6.000,00  0,00Kapitaltransferzahl. an Haush. und Org. o. Erwerbscharakter3434

 20.500,00  20.500,00  0,00Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten3615

Finanzierungsvoranschlag NVA Bereichsbudget 1 / Öffentliche Ordnung und Sicherheit - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

2

2

2

2

2

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers  35.000,00  35.000,00  0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  407.800,00  407.800,00  0,00

342 Ausz. a.d. Gewährung von Darlehen sowie gewähr. Vorschüssen  0,00  0,00  0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers  6.000,00  6.000,00  0,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00

353 Einz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden  20.500,00  20.500,00  0,00

363 Ausz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

 35.000,00  0,00 35.000,00

 413.800,00  0,00 413.800,00

-378.800,00 -378.800,00  0,00

-395.100,00 -395.100,00  0,00

 0,00  0,00 0,00

 20.500,00  0,00 20.500,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

1

1

1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33-34)

SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

1

1

1

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

1

1

1

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

Seite 20



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Finanzierungsvoranschlag NVA Bereichsbudget 1 / Öffentliche Ordnung und Sicherheit - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

-20.500,00 -20.500,00  0,00

-415.600,00 -415.600,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

Seite 21



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 1.900,00  1.900,00  0,00Erträge aus Leistungen2114

 140.100,00  140.000,00  100,00Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge2116

 33.000,00  33.000,00  0,00Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts2121

 90.100,00  90.100,00  0,00Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag2127

 236.700,00  236.700,00  0,00Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)2211

 75.300,00  75.300,00  0,00Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand2212

 26.100,00  24.300,00  1.800,00Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren2221

 31.700,00  31.700,00  0,00Verwaltungs- und Betriebsaufwand2222

 4.900,00  4.900,00  0,00Leasing- und Mietaufwand2223

 24.700,00  20.700,00  4.000,00Instandhaltung2224

 69.800,00  65.300,00  4.500,00Sonstiger Sachaufwand2225

 91.800,00  91.800,00  0,00Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand2226

 277.600,00  277.000,00  600,00Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts2231

 57.000,00  57.000,00  0,00Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)2233

 13.200,00  12.600,00  600,00Transferaufwand an Haushalte und Org. ohne Erwerbscharakter2234

Ergebnisvoranschlag NVA Bereichsbudget 2 / Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit  142.000,00  141.900,00  100,00

212 Erträge aus Transfers  123.100,00  123.100,00  0,00

213 Finanzerträge  0,00  0,00  0,00

221 Personalaufwand  312.000,00  312.000,00  0,00

222 Sachaufwand  249.000,00  238.700,00  10.300,00

223 Transferaufwand  347.800,00  346.600,00  1.200,00

224 Finanzaufwand  0,00  0,00  0,00

 265.000,00  100,00 265.100,00

 897.300,00  11.500,00 908.800,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe ErträgeSU 21

1

1

1

1

Summe AufwendungenSU 22

Seite 22



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Ergebnisvoranschlag NVA Bereichsbudget 2 / Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen  0,00  0,00  0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen  0,00  0,00  0,00

-643.700,00 -632.300,00 -11.400,00

-643.700,00 -632.300,00 -11.400,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

SA0 SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21-22)

1

1

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00

 0,00  0,00  0,00SA01 SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)

Seite 23



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 1.900,00  1.900,00  0,00Einzahlungen aus Leistungen3114

 140.100,00  140.000,00  100,00Einzahlungen aus Veräußerung von GWG und sonst. Einzahlungen3116

 33.000,00  33.000,00  0,00Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts3121

 236.700,00  236.700,00  0,00Ausz. für Personalaufw. Bezüge, Nebengeb., Mehrleist.vergüt.3211

 75.300,00  75.300,00  0,00Auszahlungen für gesetzliche und freiw. Sozialaufwendungen3212

 26.500,00  24.700,00  1.800,00Auszahlungen für Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter, Handelswaren3221

 31.700,00  31.700,00  0,00Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand3222

 4.900,00  4.900,00  0,00Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand3223

 24.700,00  20.700,00  4.000,00Auszahlungen für Instandhaltung3224

 69.800,00  65.300,00  4.500,00Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand3225

 277.600,00  277.000,00  600,00Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts3231

 57.000,00  57.000,00  0,00Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)3233

 13.200,00  12.600,00  600,00Transferzahl. an Haushalte und Org. ohne Erwerbscharakter3234

Finanzierungsvoranschlag NVA Bereichsbudget 2 / Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit  142.000,00  141.900,00  100,00

312 Einzahlungen aus Transfers  33.000,00  33.000,00  0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen  0,00  0,00  0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand  312.000,00  312.000,00  0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand  157.600,00  147.300,00  10.300,00

323 Auszahlungen aus Transfers  347.800,00  346.600,00  1.200,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand  0,00  0,00  0,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00  0,00  0,00

 174.900,00  100,00 175.000,00

 805.900,00  11.500,00 817.400,00

-642.400,00 -631.000,00 -11.400,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe Einzahlungen operative GebarungSU 31

1

1

1

1

Summe Auszahlungen operative GebarungSU 32

SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31-32)

1

Seite 24



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 10.000,00  10.000,00  0,00Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts3331

 70.000,00  70.000,00  0,00Ausz. für den Erwerb von Grundstücken & Grundstückseinricht.3412

 50.000,00  50.000,00  0,00Einz. aus empf. Darl. von öffentl. Körpersch. u. Rechtsträg.3511

Finanzierungsvoranschlag NVA Bereichsbudget 2 / Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

2

2

2

332 Einz. a.d. Rückzahlung von Darlehen u. gewähr. Vorschüssen  0,00  0,00  0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers  10.000,00  10.000,00  0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  70.000,00  70.000,00  0,00

342 Ausz. a.d. Gewährung von Darlehen sowie gewähr. Vorschüssen  0,00  0,00  0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers  0,00  0,00  0,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden  50.000,00  50.000,00  0,00

353 Einz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00

363 Ausz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

 10.000,00  0,00 10.000,00

 70.000,00  0,00 70.000,00

-60.000,00 -60.000,00  0,00

-702.400,00 -691.000,00 -11.400,00

 50.000,00  0,00 50.000,00

 0,00  0,00 0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

1

1

1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33-34)

SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

1

1

1

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

1

1

1

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

Seite 25



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Finanzierungsvoranschlag NVA Bereichsbudget 2 / Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

 50.000,00  50.000,00  0,00

-652.400,00 -641.000,00 -11.400,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

Seite 26



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 1.400,00  1.400,00  0,00Erträge aus Leistungen2114

 2.500,00  2.500,00  0,00Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts2121

 1.000,00  1.000,00  0,00Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag2127

 3.700,00  3.700,00  0,00Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren2221

 400,00  400,00  0,00Instandhaltung2224

 7.300,00  7.300,00  0,00Sonstiger Sachaufwand2225

 1.200,00  1.200,00  0,00Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand2226

 2.100,00  1.600,00  500,00Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts2231

 500,00  500,00  0,00Transferaufwand an Haushalte und Org. ohne Erwerbscharakter2234

Ergebnisvoranschlag NVA Bereichsbudget 3 / Kunst, Kultur und Kultus - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

2

2

2

2

2

2

2

2

2

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit  1.400,00  1.400,00  0,00

212 Erträge aus Transfers  3.500,00  3.500,00  0,00

213 Finanzerträge  0,00  0,00  0,00

221 Personalaufwand  0,00  0,00  0,00

222 Sachaufwand  12.600,00  12.600,00  0,00

223 Transferaufwand  2.600,00  2.100,00  500,00

224 Finanzaufwand  0,00  0,00  0,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen  0,00  0,00  0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen  0,00  0,00  0,00

 4.900,00  0,00 4.900,00

 14.700,00  500,00 15.200,00

-10.300,00 -9.800,00 -500,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe ErträgeSU 21

1

1

1

1

Summe AufwendungenSU 22

SA0 SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21-22)

1

1

 0,00  0,00  0,00SA01 SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)

Seite 27



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Ergebnisvoranschlag NVA Bereichsbudget 3 / Kunst, Kultur und Kultus - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

-10.300,00 -9.800,00 -500,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00

Seite 28



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 1.400,00  1.400,00  0,00Einzahlungen aus Leistungen3114

 2.500,00  2.500,00  0,00Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts3121

 3.700,00  3.700,00  0,00Auszahlungen für Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter, Handelswaren3221

 400,00  400,00  0,00Auszahlungen für Instandhaltung3224

 7.300,00  7.300,00  0,00Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand3225

 2.100,00  1.600,00  500,00Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts3231

 500,00  500,00  0,00Transferzahl. an Haushalte und Org. ohne Erwerbscharakter3234

 10.000,00  10.000,00  0,00Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts3331

 12.500,00  12.500,00  0,00Ausz. für den Erwerb von Grundstücken & Grundstückseinricht.3412

Finanzierungsvoranschlag NVA Bereichsbudget 3 / Kunst, Kultur und Kultus - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

2

2

2

2

2

2

2

2

2

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit  1.400,00  1.400,00  0,00

312 Einzahlungen aus Transfers  2.500,00  2.500,00  0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen  0,00  0,00  0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand  0,00  0,00  0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand  11.400,00  11.400,00  0,00

323 Auszahlungen aus Transfers  2.600,00  2.100,00  500,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand  0,00  0,00  0,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00  0,00  0,00

332 Einz. a.d. Rückzahlung von Darlehen u. gewähr. Vorschüssen  0,00  0,00  0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers  10.000,00  10.000,00  0,00

 3.900,00  0,00 3.900,00

 13.500,00  500,00 14.000,00

-10.100,00 -9.600,00 -500,00

 10.000,00  0,00 10.000,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe Einzahlungen operative GebarungSU 31

1

1

1

1

Summe Auszahlungen operative GebarungSU 32

SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31-32)

1

1

1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Seite 29



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Finanzierungsvoranschlag NVA Bereichsbudget 3 / Kunst, Kultur und Kultus - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  12.500,00  12.500,00  0,00

342 Ausz. a.d. Gewährung von Darlehen sowie gewähr. Vorschüssen  0,00  0,00  0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers  0,00  0,00  0,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00

353 Einz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00

363 Ausz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

 12.500,00  0,00 12.500,00

-2.500,00 -2.500,00  0,00

-12.600,00 -12.100,00 -500,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

-12.600,00 -12.100,00 -500,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33-34)

SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

1

1

1

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

1

1

1

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

Seite 30



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 11.900,00  11.900,00  0,00Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge2116

 32.800,00  32.800,00  0,00Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts2121

 1.800,00  1.800,00  0,00Sonstiger Sachaufwand2225

 970.300,00  957.300,00  13.000,00Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts2231

 1.400,00  1.400,00  0,00Transferaufwand an Haushalte und Org. ohne Erwerbscharakter2234

Ergebnisvoranschlag NVA Bereichsbudget 4 / Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

2

2

2

2

2

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit  11.900,00  11.900,00  0,00

212 Erträge aus Transfers  32.800,00  32.800,00  0,00

213 Finanzerträge  0,00  0,00  0,00

221 Personalaufwand  0,00  0,00  0,00

222 Sachaufwand  1.800,00  1.800,00  0,00

223 Transferaufwand  971.700,00  958.700,00  13.000,00

224 Finanzaufwand  0,00  0,00  0,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen  0,00  0,00  0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen  0,00  0,00  0,00

 44.700,00  0,00 44.700,00

 960.500,00  13.000,00 973.500,00

-928.800,00 -915.800,00 -13.000,00

-928.800,00 -915.800,00 -13.000,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe ErträgeSU 21

1

1

1

1

Summe AufwendungenSU 22

SA0 SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21-22)

1

1

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00

 0,00  0,00  0,00SA01 SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)

Seite 31



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 11.900,00  11.900,00  0,00Einzahlungen aus Veräußerung von GWG und sonst. Einzahlungen3116

 32.800,00  32.800,00  0,00Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts3121

 1.800,00  1.800,00  0,00Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand3225

 970.300,00  960.700,00  9.600,00Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts3231

 1.600,00  1.600,00  0,00Transferzahl. an Haushalte und Org. ohne Erwerbscharakter3234

Finanzierungsvoranschlag NVA Bereichsbudget 4 / Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

2

2

2

2

2

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit  11.900,00  11.900,00  0,00

312 Einzahlungen aus Transfers  32.800,00  32.800,00  0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen  0,00  0,00  0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand  0,00  0,00  0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand  1.800,00  1.800,00  0,00

323 Auszahlungen aus Transfers  971.900,00  962.300,00  9.600,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand  0,00  0,00  0,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00  0,00  0,00

332 Einz. a.d. Rückzahlung von Darlehen u. gewähr. Vorschüssen  0,00  0,00  0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers  0,00  0,00  0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00  0,00  0,00

342 Ausz. a.d. Gewährung von Darlehen sowie gewähr. Vorschüssen  0,00  0,00  0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers  0,00  0,00  0,00

 44.700,00  0,00 44.700,00

 964.100,00  9.600,00 973.700,00

-929.000,00 -919.400,00 -9.600,00

 0,00  0,00 0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe Einzahlungen operative GebarungSU 31

1

1

1

1

Summe Auszahlungen operative GebarungSU 32

SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31-32)

1

1

1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

1

1

1

Seite 32



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Finanzierungsvoranschlag NVA Bereichsbudget 4 / Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00

353 Einz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00

363 Ausz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

-929.000,00 -919.400,00 -9.600,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

-929.000,00 -919.400,00 -9.600,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33-34)

SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

1

1

1

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

1

1

1

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

Seite 33



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 800,00  800,00  0,00Erträge aus Leistungen2114

 3.100,00  3.000,00  100,00Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts2121

 200,00  200,00  0,00Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren2221

 14.700,00  14.700,00  0,00Sonstiger Sachaufwand2225

 442.200,00  441.800,00  400,00Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts2231

Ergebnisvoranschlag NVA Bereichsbudget 5 / Gesundheit - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

2

2

2

2

2

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit  800,00  800,00  0,00

212 Erträge aus Transfers  3.100,00  3.000,00  100,00

213 Finanzerträge  0,00  0,00  0,00

221 Personalaufwand  0,00  0,00  0,00

222 Sachaufwand  14.900,00  14.900,00  0,00

223 Transferaufwand  442.200,00  441.800,00  400,00

224 Finanzaufwand  0,00  0,00  0,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen  0,00  0,00  0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen  0,00  0,00  0,00

 3.800,00  100,00 3.900,00

 456.700,00  400,00 457.100,00

-453.200,00 -452.900,00 -300,00

-453.200,00 -452.900,00 -300,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe ErträgeSU 21

1

1

1

1

Summe AufwendungenSU 22

SA0 SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21-22)

1

1

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00

 0,00  0,00  0,00SA01 SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)

Seite 34



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 800,00  800,00  0,00Einzahlungen aus Leistungen3114

 3.100,00  3.000,00  100,00Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts3121

 200,00  200,00  0,00Auszahlungen für Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter, Handelswaren3221

 14.700,00  14.700,00  0,00Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand3225

 444.200,00  443.800,00  400,00Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts3231

 4.200,00  4.200,00  0,00Ausz. f.d. Erwerb von Amts-, Betriebs- u.Geschäftsausstatt.3415

Finanzierungsvoranschlag NVA Bereichsbudget 5 / Gesundheit - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

2

2

2

2

2

2

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit  800,00  800,00  0,00

312 Einzahlungen aus Transfers  3.100,00  3.000,00  100,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen  0,00  0,00  0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand  0,00  0,00  0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand  14.900,00  14.900,00  0,00

323 Auszahlungen aus Transfers  444.200,00  443.800,00  400,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand  0,00  0,00  0,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00  0,00  0,00

332 Einz. a.d. Rückzahlung von Darlehen u. gewähr. Vorschüssen  0,00  0,00  0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers  0,00  0,00  0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  4.200,00  4.200,00  0,00

342 Ausz. a.d. Gewährung von Darlehen sowie gewähr. Vorschüssen  0,00  0,00  0,00

 3.800,00  100,00 3.900,00

 458.700,00  400,00 459.100,00

-455.200,00 -454.900,00 -300,00

 0,00  0,00 0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe Einzahlungen operative GebarungSU 31

1

1

1

1

Summe Auszahlungen operative GebarungSU 32

SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31-32)

1

1

1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

1

1

Seite 35



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Finanzierungsvoranschlag NVA Bereichsbudget 5 / Gesundheit - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers  0,00  0,00  0,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00

353 Einz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00

363 Ausz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

 4.200,00  0,00 4.200,00

-4.200,00 -4.200,00  0,00

-459.400,00 -459.100,00 -300,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

-459.400,00 -459.100,00 -300,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33-34)

SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

1

1

1

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

1

1

1

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

Seite 36



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 2.200,00  2.200,00  0,00Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge2116

 282.200,00  271.400,00  10.800,00Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts2121

 5.600,00  3.500,00  2.100,00Transferertrag von Haushalten & Org. ohne Erwerbscharakter2124

 392.000,00  392.000,00  0,00Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag2127

 6.600,00  6.600,00  0,00Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren2221

 1.800,00  1.800,00  0,00Verwaltungs- und Betriebsaufwand2222

 100,00  0,00  100,00Leasing- und Mietaufwand2223

 13.100,00  13.100,00  0,00Instandhaltung2224

 57.300,00  57.300,00  0,00Sonstiger Sachaufwand2225

 403.800,00  403.800,00  0,00Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand2226

 26.800,00  26.800,00  0,00Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts2231

 4.400,00  4.400,00  0,00Transferaufwand an Haushalte und Org. ohne Erwerbscharakter2234

 300,00  300,00  0,00Aufwendungen für Zinsen2241

Ergebnisvoranschlag NVA Bereichsbudget 6 / Straßen-und Wasserbau, Verkehr - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit  2.200,00  2.200,00  0,00

212 Erträge aus Transfers  679.800,00  666.900,00  12.900,00

213 Finanzerträge  0,00  0,00  0,00

221 Personalaufwand  0,00  0,00  0,00

222 Sachaufwand  482.700,00  482.600,00  100,00

223 Transferaufwand  31.200,00  31.200,00  0,00

224 Finanzaufwand  300,00  300,00  0,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen  0,00  0,00  0,00

 669.100,00  12.900,00 682.000,00

 514.100,00  100,00 514.200,00

 167.800,00  155.000,00  12.800,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe ErträgeSU 21

1

1

1

1

Summe AufwendungenSU 22

SA0 SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21-22)

1

Seite 37



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 100,00  100,00  0,00Zuweisungen an Haushaltsrücklagen2401

Ergebnisvoranschlag NVA Bereichsbudget 6 / Straßen-und Wasserbau, Verkehr - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

2

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen  100,00  100,00  0,00

 167.700,00  154.900,00  12.800,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00

-100,00 -100,00  0,00SA01 SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)

Seite 38



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 2.200,00  2.200,00  0,00Einzahlungen aus Veräußerung von GWG und sonst. Einzahlungen3116

 282.200,00  271.400,00  10.800,00Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts3121

 5.600,00  3.500,00  2.100,00Transferzahl. von Haushalten und Org. ohne Erwerbscharakter3124

 6.600,00  6.600,00  0,00Auszahlungen für Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter, Handelswaren3221

 1.800,00  1.800,00  0,00Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand3222

 100,00  0,00  100,00Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand3223

 13.100,00  13.100,00  0,00Auszahlungen für Instandhaltung3224

 57.300,00  57.300,00  0,00Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand3225

 26.800,00  26.800,00  0,00Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts3231

 4.400,00  4.400,00  0,00Transferzahl. an Haushalte und Org. ohne Erwerbscharakter3234

 300,00  300,00  0,00Auszahlungen für Zinsen3241

Finanzierungsvoranschlag NVA Bereichsbudget 6 / Straßen-und Wasserbau, Verkehr - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit  2.200,00  2.200,00  0,00

312 Einzahlungen aus Transfers  287.800,00  274.900,00  12.900,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen  0,00  0,00  0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand  0,00  0,00  0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand  78.900,00  78.800,00  100,00

323 Auszahlungen aus Transfers  31.200,00  31.200,00  0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand  300,00  300,00  0,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00  0,00  0,00

332 Einz. a.d. Rückzahlung von Darlehen u. gewähr. Vorschüssen  0,00  0,00  0,00

 277.100,00  12.900,00 290.000,00

 110.300,00  100,00 110.400,00

 179.600,00  166.800,00  12.800,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe Einzahlungen operative GebarungSU 31

1

1

1

1

Summe Auszahlungen operative GebarungSU 32

SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31-32)

1

1

Seite 39



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 336.700,00  336.700,00  0,00Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts3331

 478.000,00  478.000,00  0,00Ausz. für den Erwerb von Grundstücken & Grundstückseinricht.3412

 101.500,00  101.500,00  0,00Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten3418

 21.300,00  21.300,00  0,00Ausz. aus empf. Darl. von öffentl. Körpersch. u. Rechtsträg.3611

Finanzierungsvoranschlag NVA Bereichsbudget 6 / Straßen-und Wasserbau, Verkehr - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

2

2

2

2

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers  336.700,00  336.700,00  0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  579.500,00  579.500,00  0,00

342 Ausz. a.d. Gewährung von Darlehen sowie gewähr. Vorschüssen  0,00  0,00  0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers  0,00  0,00  0,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00

353 Einz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden  21.300,00  21.300,00  0,00

363 Ausz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

 336.700,00  0,00 336.700,00

 579.500,00  0,00 579.500,00

-242.800,00 -242.800,00  0,00

-63.200,00 -76.000,00  12.800,00

 0,00  0,00 0,00

 21.300,00  0,00 21.300,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

1

1

1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33-34)

SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

1

1

1

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

1

1

1

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

Seite 40



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Finanzierungsvoranschlag NVA Bereichsbudget 6 / Straßen-und Wasserbau, Verkehr - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

-21.300,00 -21.300,00  0,00

-84.500,00 -97.300,00  12.800,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

Seite 41



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 12.200,00  12.200,00  0,00Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge2116

 22.000,00  22.000,00  0,00Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts2121

 700,00  700,00  0,00Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren2221

 600,00  600,00  0,00Verwaltungs- und Betriebsaufwand2222

 34.800,00  31.600,00  3.200,00Sonstiger Sachaufwand2225

 1.500,00  1.500,00  0,00Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts2231

 15.300,00  15.300,00  0,00Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)2233

 30.000,00  29.800,00  200,00Transferaufwand an Haushalte und Org. ohne Erwerbscharakter2234

Ergebnisvoranschlag NVA Bereichsbudget 7 / Wirtschaftsförderung - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

2

2

2

2

2

2

2

2

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit  12.200,00  12.200,00  0,00

212 Erträge aus Transfers  22.000,00  22.000,00  0,00

213 Finanzerträge  0,00  0,00  0,00

221 Personalaufwand  0,00  0,00  0,00

222 Sachaufwand  36.100,00  32.900,00  3.200,00

223 Transferaufwand  46.800,00  46.600,00  200,00

224 Finanzaufwand  0,00  0,00  0,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen  0,00  0,00  0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen  0,00  0,00  0,00

 34.200,00  0,00 34.200,00

 79.500,00  3.400,00 82.900,00

-48.700,00 -45.300,00 -3.400,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe ErträgeSU 21

1

1

1

1

Summe AufwendungenSU 22

SA0 SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21-22)

1

1

 0,00  0,00  0,00SA01 SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)

Seite 42



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Ergebnisvoranschlag NVA Bereichsbudget 7 / Wirtschaftsförderung - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

-48.700,00 -45.300,00 -3.400,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00

Seite 43



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 18.200,00  18.200,00  0,00Einzahlungen aus Veräußerung von GWG und sonst. Einzahlungen3116

 22.000,00  22.000,00  0,00Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts3121

 700,00  700,00  0,00Auszahlungen für Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter, Handelswaren3221

 600,00  600,00  0,00Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand3222

 34.800,00  31.600,00  3.200,00Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand3225

 1.500,00  1.500,00  0,00Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts3231

 15.300,00  15.300,00  0,00Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)3233

 2.500,00  2.300,00  200,00Transferzahl. an Haushalte und Org. ohne Erwerbscharakter3234

Finanzierungsvoranschlag NVA Bereichsbudget 7 / Wirtschaftsförderung - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

2

2

2

2

2

2

2

2

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit  18.200,00  18.200,00  0,00

312 Einzahlungen aus Transfers  22.000,00  22.000,00  0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen  0,00  0,00  0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand  0,00  0,00  0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand  36.100,00  32.900,00  3.200,00

323 Auszahlungen aus Transfers  19.300,00  19.100,00  200,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand  0,00  0,00  0,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00  0,00  0,00

332 Einz. a.d. Rückzahlung von Darlehen u. gewähr. Vorschüssen  0,00  0,00  0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers  0,00  0,00  0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00  0,00  0,00

 40.200,00  0,00 40.200,00

 52.000,00  3.400,00 55.400,00

-15.200,00 -11.800,00 -3.400,00

 0,00  0,00 0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe Einzahlungen operative GebarungSU 31

1

1

1

1

Summe Auszahlungen operative GebarungSU 32

SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31-32)

1

1

1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

1

Seite 44



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 27.500,00  27.500,00  0,00Kapitaltransferzahl. an Haush. und Org. o. Erwerbscharakter3434

Finanzierungsvoranschlag NVA Bereichsbudget 7 / Wirtschaftsförderung - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

2

342 Ausz. a.d. Gewährung von Darlehen sowie gewähr. Vorschüssen  0,00  0,00  0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers  27.500,00  27.500,00  0,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00

353 Einz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00

363 Ausz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

 27.500,00  0,00 27.500,00

-27.500,00 -27.500,00  0,00

-42.700,00 -39.300,00 -3.400,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

-42.700,00 -39.300,00 -3.400,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33-34)

SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

1

1

1

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

1

1

1

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

Seite 45



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 2.000,00  2.000,00  0,00Erträge aus eigenen Abgaben2111

 554.600,00  554.200,00  400,00Erträge aus Gebühren2113

 241.300,00  241.300,00  0,00Erträge aus Leistungen2114

 17.600,00  17.600,00  0,00Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit2115

 58.200,00  51.800,00  6.400,00Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge2116

 520.700,00  520.700,00  0,00Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts2121

 211.200,00  211.200,00  0,00Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag2127

 166.100,00  161.300,00  4.800,00Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)2211

 49.800,00  49.800,00  0,00Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand2212

 1.700,00  1.700,00  0,00Sonstiger Personalaufwand2213

 40.300,00  36.900,00  3.400,00Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren2221

 47.500,00  47.500,00  0,00Verwaltungs- und Betriebsaufwand2222

 38.700,00  38.500,00  200,00Leasing- und Mietaufwand2223

 45.400,00  44.100,00  1.300,00Instandhaltung2224

 671.600,00  671.000,00  600,00Sonstiger Sachaufwand2225

 301.200,00  301.200,00  0,00Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand2226

 259.800,00  254.500,00  5.300,00Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts2231

 30.300,00  30.300,00  0,00Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)2233

Ergebnisvoranschlag NVA Bereichsbudget 8 / Dienstleistungen - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit  873.700,00  866.900,00  6.800,00

212 Erträge aus Transfers  731.900,00  731.900,00  0,00

213 Finanzerträge  0,00  0,00  0,00

221 Personalaufwand  217.600,00  212.800,00  4.800,00

222 Sachaufwand  1.144.700,00  1.139.200,00  5.500,00

223 Transferaufwand  290.100,00  284.800,00  5.300,00

 1.598.800,00  6.800,00 1.605.600,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe ErträgeSU 21

1

1

1

Seite 46



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 7.900,00  7.900,00  0,00Aufwendungen für Zinsen2241

 9.100,00  9.100,00  0,00Entnahmen von Haushaltsrücklagen2301

 100,00  100,00  0,00Zuweisungen an Haushaltsrücklagen2401

Ergebnisvoranschlag NVA Bereichsbudget 8 / Dienstleistungen - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

2

2

2

224 Finanzaufwand  7.900,00  7.900,00  0,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen  9.100,00  9.100,00  0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen  100,00  100,00  0,00

 1.644.700,00  15.600,00 1.660.300,00

-54.700,00 -45.900,00 -8.800,00

-45.700,00 -36.900,00 -8.800,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

Summe AufwendungenSU 22

SA0 SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21-22)

1

1

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00

 9.000,00  9.000,00  0,00SA01 SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)

Seite 47



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 2.000,00  2.000,00  0,00Einzahlungen aus eigenen Abgaben3111

 554.600,00  554.200,00  400,00Einzahlungen aus Gebühren3113

 241.300,00  241.300,00  0,00Einzahlungen aus Leistungen3114

 17.600,00  17.600,00  0,00Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit3115

 58.200,00  51.800,00  6.400,00Einzahlungen aus Veräußerung von GWG und sonst. Einzahlungen3116

 520.700,00  520.700,00  0,00Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts3121

 166.100,00  161.300,00  4.800,00Ausz. für Personalaufw. Bezüge, Nebengeb., Mehrleist.vergüt.3211

 49.800,00  49.800,00  0,00Auszahlungen für gesetzliche und freiw. Sozialaufwendungen3212

 1.700,00  1.700,00  0,00Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand3213

 40.300,00  36.900,00  3.400,00Auszahlungen für Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter, Handelswaren3221

 47.500,00  47.500,00  0,00Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand3222

 38.700,00  38.500,00  200,00Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand3223

 45.400,00  44.100,00  1.300,00Auszahlungen für Instandhaltung3224

 671.600,00  671.000,00  600,00Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand3225

 218.900,00  213.600,00  5.300,00Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts3231

 300,00  300,00  0,00Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)3233

 7.900,00  7.900,00  0,00Auszahlungen für Zinsen3241

Finanzierungsvoranschlag NVA Bereichsbudget 8 / Dienstleistungen - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit  873.700,00  866.900,00  6.800,00

312 Einzahlungen aus Transfers  520.700,00  520.700,00  0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen  0,00  0,00  0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand  217.600,00  212.800,00  4.800,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand  843.500,00  838.000,00  5.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers  219.200,00  213.900,00  5.300,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand  7.900,00  7.900,00  0,00

 1.387.600,00  6.800,00 1.394.400,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe Einzahlungen operative GebarungSU 31

1

1

1

1

Seite 48



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 50.600,00  50.600,00  0,00Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte3323

 73.000,00  73.000,00  0,00Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts3331

 8.000,00  8.000,00  0,00Kapitaltransferzahl. von Haush. und Org. o. Erwerbscharakter3334

 51.200,00  51.200,00  0,00Ausz. für den Erwerb von Grundstücken & Grundstückseinricht.3412

 30.000,00  30.000,00  0,00Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten3413

 141.600,00  141.600,00  0,00Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte3423

 40.900,00  40.900,00  0,00Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts3431

 30.000,00  30.000,00  0,00Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)3433

 2.500,00  2.500,00  0,00Einz. aus empf. Darl. von öffentl. Körpersch. u. Rechtsträg.3511

Finanzierungsvoranschlag NVA Bereichsbudget 8 / Dienstleistungen - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

2

2

2

2

2

2

2

2

2

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00  0,00  0,00

332 Einz. a.d. Rückzahlung von Darlehen u. gewähr. Vorschüssen  50.600,00  50.600,00  0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers  81.000,00  81.000,00  0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  81.200,00  81.200,00  0,00

342 Ausz. a.d. Gewährung von Darlehen sowie gewähr. Vorschüssen  141.600,00  141.600,00  0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers  70.900,00  70.900,00  0,00

 1.272.600,00  15.600,00 1.288.200,00

 106.200,00  115.000,00 -8.800,00

 131.600,00  0,00 131.600,00

 293.700,00  0,00 293.700,00

-162.100,00 -162.100,00  0,00

-55.900,00 -47.100,00 -8.800,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

Summe Auszahlungen operative GebarungSU 32

SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31-32)

1

1

1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

1

1

1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33-34)

SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Seite 49



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 77.100,00  77.100,00  0,00Auszahlungen aus Finanzschulden3614

 9.900,00  9.900,00  0,00Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten3615

Finanzierungsvoranschlag NVA Bereichsbudget 8 / Dienstleistungen - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

2

2

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden  2.500,00  2.500,00  0,00

353 Einz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden  87.000,00  87.000,00  0,00

363 Ausz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

 2.500,00  0,00 2.500,00

 87.000,00  0,00 87.000,00

-84.500,00 -84.500,00  0,00

-140.400,00 -131.600,00 -8.800,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

1

1

1

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

Seite 50



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 385.800,00  385.800,00  0,00Erträge aus eigenen Abgaben2111

 1.986.300,00  2.040.800,00 -54.500,00Erträge aus Ertragsanteilen2112

 39.900,00  39.800,00  100,00Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge2116

 856.500,00  822.700,00  33.800,00Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts2121

 1.100,00  1.000,00  100,00Erträge aus Zinsen2131

 300,00  300,00  0,00Sonstiger Sachaufwand2225

 89.800,00  92.100,00 -2.300,00Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts2231

 100,00  100,00  0,00Aufwendungen für Zinsen2241

 2.800,00  2.800,00  0,00Sonstiger Finanzaufwand2244

Ergebnisvoranschlag NVA Bereichsbudget 9 / Finanzwirtschaft - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

2

2

2

2

2

2

2

2

2

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit  2.412.000,00  2.466.400,00 -54.400,00

212 Erträge aus Transfers  856.500,00  822.700,00  33.800,00

213 Finanzerträge  1.100,00  1.000,00  100,00

221 Personalaufwand  0,00  0,00  0,00

222 Sachaufwand  300,00  300,00  0,00

223 Transferaufwand  89.800,00  92.100,00 -2.300,00

224 Finanzaufwand  2.900,00  2.900,00  0,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen  0,00  0,00  0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen  0,00  0,00  0,00

 3.290.100,00 -20.500,00 3.269.600,00

 95.300,00 -2.300,00 93.000,00

 3.176.600,00  3.194.800,00 -18.200,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe ErträgeSU 21

1

1

1

1

Summe AufwendungenSU 22

SA0 SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21-22)

1

1

 0,00  0,00  0,00SA01 SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)

Seite 51



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Ergebnisvoranschlag NVA Bereichsbudget 9 / Finanzwirtschaft - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

 3.176.600,00  3.194.800,00 -18.200,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00

Seite 52



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 385.800,00  385.800,00  0,00Einzahlungen aus eigenen Abgaben3111

 1.986.300,00  2.040.800,00 -54.500,00Einzahlungen aus Ertragsanteilen3112

 39.900,00  39.800,00  100,00Einzahlungen aus Veräußerung von GWG und sonst. Einzahlungen3116

 856.500,00  822.700,00  33.800,00Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts3121

 1.100,00  1.000,00  100,00Einzahlungen aus Zinserträgen3131

 300,00  300,00  0,00Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand3225

 89.800,00  92.100,00 -2.300,00Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts3231

 100,00  100,00  0,00Auszahlungen für Zinsen3241

 2.800,00  2.800,00  0,00Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen3244

 165.000,00  165.000,00  0,00Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts3331

Finanzierungsvoranschlag NVA Bereichsbudget 9 / Finanzwirtschaft - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit  2.412.000,00  2.466.400,00 -54.400,00

312 Einzahlungen aus Transfers  856.500,00  822.700,00  33.800,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen  1.100,00  1.000,00  100,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand  0,00  0,00  0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand  300,00  300,00  0,00

323 Auszahlungen aus Transfers  89.800,00  92.100,00 -2.300,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand  2.900,00  2.900,00  0,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00  0,00  0,00

332 Einz. a.d. Rückzahlung von Darlehen u. gewähr. Vorschüssen  0,00  0,00  0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers  165.000,00  165.000,00  0,00

 3.290.100,00 -20.500,00 3.269.600,00

 95.300,00 -2.300,00 93.000,00

 3.176.600,00  3.194.800,00 -18.200,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe Einzahlungen operative GebarungSU 31

1

1

1

1

Summe Auszahlungen operative GebarungSU 32

SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31-32)

1

1

1

Seite 53



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Finanzierungsvoranschlag NVA Bereichsbudget 9 / Finanzwirtschaft - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA bisher Differenz VA neuCode

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00  0,00  0,00

342 Ausz. a.d. Gewährung von Darlehen sowie gewähr. Vorschüssen  0,00  0,00  0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers  0,00  0,00  0,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00

353 Einz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00

363 Ausz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

 165.000,00  0,00 165.000,00

 0,00  0,00 0,00

 165.000,00  165.000,00  0,00

 3.341.600,00  3.359.800,00 -18.200,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

 3.341.600,00  3.359.800,00 -18.200,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

1

1

1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33-34)

SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

1

1

1

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

1

1

1

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

Seite 54



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Sozialversicherungsbeiträge  8.600,00  8.600,00  0,00  8.600,00  8.600,00  0,00*582000000000

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.  300,00  300,00  0,00  300,00  300,00  0,00400000000000

Druckwerke  1.000,00  1.000,00  0,00  1.000,00  1.000,00  0,00457000000000

Telekommunikationsdienste  800,00  800,00  0,00  800,00  800,00  0,00631000000000

Versicherungen  3.100,00  3.100,00  0,00  3.100,00  3.100,00  0,00670000000000

Bezüge BGM  58.700,00  58.700,00  0,00  58.700,00  58.700,00  0,00*721000000000

Sitzungsgelder  27.000,00  27.000,00  0,00  27.000,00  27.000,00  0,00721200000000

Reisegebühren  2.000,00  2.000,00  0,00  2.000,00  2.000,00  0,00724000000000

Sonstige Ausgaben  200,00  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00729000000000

Transfers an Gemeinden  26.500,00  26.500,00  0,00  26.500,00  26.500,00  0,00752400000000

Detailnachweis NVA / 000 Gewählte Gemeindeorgane - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Gewählte Gemeindeorgane

2212/3212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand / Auszahlungen  8.600,00  8.600,00  0,00  8.600,00  8.600,00  0,00

2221/3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen  1.300,00  1.300,00  0,00  1.300,00  1.300,00  0,00

2222/3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen  3.900,00  3.900,00  0,00  3.900,00  3.900,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  87.900,00  87.900,00  0,00  87.900,00  87.900,00  0,00

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  26.500,00  26.500,00  0,00  26.500,00  26.500,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

221/321 Personalaufwand / Auszahlungen aus Personalaufwand  8.600,00  0,00 8.600,00  8.600,00  8.600,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  93.100,00  0,00 93.100,00  93.100,00  93.100,00  0,00

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  26.500,00  0,00 26.500,00  26.500,00  26.500,00  0,00

 128.200,00  0,00 128.200,00  128.200,00 128.200,00  0,00

-128.200,00 -128.200,00  0,00 -128.200,00 -128.200,00  0,00

-128.200,00 -128.200,00  0,00

Investive Gebarung

000000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

2

2

2

1

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 55



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 000 Gewählte Gemeindeorgane - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-128.200,00

-128.200,00

-128.200,00

-128.200,00

 0,00

 0,00

-128.200,00 -128.200,00  0,00

 0,00

-128.200,00

 0,00

-128.200,00

 0,00

-128.200,00

 0,00

-128.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-128.200,00

-128.200,00 -128.200,00

 0,00

 0,00

-128.200,00

 0,00

-128.200,00

 0,00

-128.200,00

-128.200,00

 0,00

-128.200,00

 0,00

-128.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-128.200,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-128.200,00 -128.200,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-128.200,00 -128.200,00  0,00

Gewählte Gemeindeorgane

Gewählte Gemeindeorgane

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 000

UA 000

UA 000

UA 000

UA 000

UA 000

UA 000

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 00

A 00

A 00

A 00

A 00

A 00

A 00

Seite 56



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Verwaltungskostenbeitrag WaKaMü  40.800,00  40.800,00  0,00  40.800,00  40.800,00  0,00810309010000

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonst. Leist.  2.900,00  2.900,00  0,00  2.900,00  2.900,00  0,00*816000010000

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonst. Leist.  200,00  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00816002010000

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonst. Leist.  1.000,00  1.000,00  0,00  1.000,00  1.000,00  0,00816003010000

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonst. Leist.  400,00  400,00  0,00  400,00  400,00  0,00816004010000

Kostenersätze Bed.überlassung an Dritte  3.700,00  3.700,00  0,00  3.700,00  3.700,00  0,00827000010000

Sonstige Einnahmen  1.000,00  1.000,00  0,00  1.000,00  1.000,00  0,00829000010000

Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapitaltrans.)  9.500,00  9.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00813000010000

Sonstige Zinserträge  100,00  100,00  0,00  100,00  100,00  0,00823000010000

Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw.  302.500,00  302.500,00  0,00  302.500,00  302.500,00  0,00510000010000

Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung  10.000,00  10.000,00  0,00  10.000,00  10.000,00  0,00511000010000

Geldb. der nicht ganzj. besch. Angest.  0,00  700,00 -700,00  0,00  700,00 -700,00*522000010000

Mehrleistungsvergütungen  3.300,00  3.300,00  0,00  3.300,00  3.300,00  0,00565000010000

Überstunden  13.300,00  13.300,00  0,00  13.300,00  13.300,00  0,00565010010000

Sonstige Nebengebühren  3.500,00  3.500,00  0,00  3.500,00  3.500,00  0,00569000010000

Detailnachweis NVA / 010 Zentralamt - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Zentralamt

2114/3114 Erträge / Einzahlungen aus Leistungen  45.300,00  45.300,00  0,00  45.300,00  45.300,00  0,00

2116/3116 Erträge / Einz. aus Veräußerung/GWG u. sonst. Erträge/Einz.  4.700,00  4.700,00  0,00  4.700,00  4.700,00  0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag  9.500,00  9.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2131/3131 Erträge aus Zinsen / Einzahlungen aus Zinserträgen  100,00  100,00  0,00  100,00  100,00  0,00

2211/3211 Personalaufwand / Ausz. (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)  332.600,00  333.300,00 -700,00  332.600,00  333.300,00 -700,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus operativer Verwaltungstätigkeit  50.000,00  0,00 50.000,00  50.000,00  50.000,00  0,00

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  9.500,00  0,00 9.500,00  0,00  0,00  0,00

213/313 Finanzerträge / Einzahlungen aus Finanzerträgen  100,00  0,00 100,00  100,00  100,00  0,00

 59.600,00  0,00 59.600,00  50.100,00 50.100,00  0,00

010000Fonds

2

2

1

2

1

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

Seite 57



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Dienstgeberbeiträge FLAF  11.800,00  11.800,00  0,00  11.800,00  11.800,00  0,00580000010000

Abfertigungssversicherung  6.900,00  6.900,00  0,00  6.900,00  6.900,00  0,00581100010000

Jubiläumsgeldversicherung  5.700,00  5.700,00  0,00  5.700,00  5.700,00  0,00581200010000

Sozialversicherungsbeiträge  66.000,00  66.000,00  0,00  66.000,00  66.000,00  0,00582000010000

Dot: von Rückstel. für Jubiläumszuwendungen  500,00  500,00  0,00  0,00  0,00  0,00592000010000

Dot. von Rückstellungen für nicht kons. Urlaube  500,00  500,00  0,00  0,00  0,00  0,00593000010000

Dot. von Rückstellungen für ZA Guthaben  500,00  500,00  0,00  0,00  0,00  0,00593100010000

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.  1.000,00  1.000,00  0,00  1.000,00  1.000,00  0,00400000010000

Roh-, Hilfs- und Baustoffe  600,00  600,00  0,00  600,00  600,00  0,00420000010000

Reinigungsmittel  1.000,00  1.000,00  0,00  1.000,00  1.000,00  0,00454000010000

Schreib-, Zeichen- und son. Büromittel  3.200,00  3.000,00  200,00  3.200,00  3.000,00  200,00456000010000

Druckwerke  9.500,00  9.500,00  0,00  9.500,00  9.500,00  0,00457000010000

Gemeindezeitung  1.700,00  1.700,00  0,00  1.700,00  1.700,00  0,00457100010000

Mittel zur. ärztlichen Betreuung  100,00  0,00  100,00  100,00  0,00  100,00458000010000

Sonstige Verbrauchsgüter  400,00  200,00  200,00  400,00  200,00  200,00459000010000

Strom  4.200,00  4.200,00  0,00  4.200,00  4.200,00  0,00600100010000

Wärme  8.300,00  8.300,00  0,00  8.300,00  8.300,00  0,00600300010000

Postdienste  12.200,00  12.200,00  0,00  12.200,00  12.200,00  0,00630000010000

Telekommunikationsdienste  4.000,00  4.000,00  0,00  4.000,00  4.000,00  0,00631000010000

Rechts- und Beratungsaufwand  3.100,00  3.100,00  0,00  3.100,00  3.100,00  0,00640000010000

Versicherungen  13.000,00  8.000,00  5.000,00  13.000,00  8.000,00  5.000,00670000010000

Miet- und Pachtaufwand Gemeindeamt  14.400,00  14.100,00  300,00  14.400,00  14.100,00  300,00700010010000

Detailnachweis NVA / 010 Zentralamt - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

2212/3212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand / Auszahlungen  90.400,00  90.400,00  0,00  90.400,00  90.400,00  0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand  1.500,00  1.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2221/3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen  17.500,00  17.000,00  500,00  17.500,00  17.000,00  500,00

2222/3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen  44.800,00  39.800,00  5.000,00  44.800,00  39.800,00  5.000,00

221/321 Personalaufwand / Auszahlungen aus Personalaufwand  425.200,00 -700,00 424.500,00  423.000,00  423.700,00 -700,00

2

2

1

2

2

Seite 58



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Instandhaltung von Maschinen u. Anlagen  300,00  300,00  0,00  300,00  300,00  0,00616000010000

Instandhaltung von son. Anlagen  1.200,00  1.200,00  0,00  1.200,00  1.200,00  0,00618000010000

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG  3.000,00  3.000,00  0,00  3.000,00  3.000,00  0,00710000010000

Gebühren für die Benützung gem. FAG  1.500,00  1.500,00  0,00  1.500,00  1.500,00  0,00711000010000

Kostenbeiträge für Leistungen Personal  9.600,00  9.600,00  0,00  9.600,00  9.600,00  0,00720109010000

Kostenbeiträge für Leistungen Geräte  3.300,00  3.300,00  0,00  3.300,00  3.300,00  0,00720209010000

Reisegebühren  1.300,00  1.300,00  0,00  1.300,00  1.300,00  0,00724000010000

Mitgliedsbeiträge an Institionen  400,00  400,00  0,00  400,00  400,00  0,00726000010000

Entgelte für sonstige Leistungen  35.000,00  33.000,00  2.000,00  35.000,00  33.000,00  2.000,00728000010000

Sonstige Ausgaben  900,00  900,00  0,00  900,00  900,00  0,00729000010000

Planm. Afa  Immaterielle Vermögenswerte  8.300,00  8.300,00  0,00  0,00  0,00  0,00680100010000

Planm. Afa  Amts, Betriebs/Geschäftsausstattung  4.800,00  4.800,00  0,00  0,00  0,00  0,00680700010000

Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung  2.700,00  2.700,00  0,00042000010000

Detailnachweis NVA / 010 Zentralamt - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

2223/3223 Leasing- und Mietaufwand / Ausz. für Leasing- u. Mietaufwand  14.400,00  14.100,00  300,00  14.400,00  14.100,00  300,00

2224/3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung  1.500,00  1.500,00  0,00  1.500,00  1.500,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  55.000,00  53.000,00  2.000,00  55.000,00  53.000,00  2.000,00

2226/3226 Nicht finanz.wirks. Sachaufw. / Ausz. Inanspruchn.Haftungen  13.100,00  13.100,00  0,00  0,00  0,00  0,00

3415 Ausz. f.d. Erwerb von Amts-, Betriebs- u.Geschäftsausstatt.  2.700,00  2.700,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  138.500,00  7.800,00 146.300,00  133.200,00  125.400,00  7.800,00

 563.700,00  7.100,00 570.800,00  549.100,00 556.200,00  7.100,00

-511.200,00 -504.100,00 -7.100,00 -506.100,00 -499.000,00 -7.100,00

-511.200,00 -504.100,00 -7.100,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  2.700,00  2.700,00  0,00

2

2

2

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

2

1

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 59



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 010 Zentralamt - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-511.200,00

-511.200,00

-504.100,00

-504.100,00

-7.100,00

-7.100,00

-506.100,00 -499.000,00 -7.100,00

-2.700,00

-508.800,00

 0,00

-508.800,00

-2.700,00

-501.700,00

 0,00

-501.700,00

 0,00

-7.100,00

 0,00

-7.100,00

 2.700,00 2.700,00  0,00

-2.700,00 -2.700,00  0,00

-508.800,00 -501.700,00 -7.100,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-508.800,00 -501.700,00 -7.100,00

Zentralamt

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 010

UA 010

UA 010

UA 010

UA 010

UA 010

UA 010

Seite 60



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Umlage Verwaltungsgemeinschaft  55.000,00  55.000,00  0,00  55.000,00  55.000,00  0,00720700012000

Beitrag Gemeindeservicezentrum  2.100,00  2.100,00  0,00  2.100,00  2.100,00  0,00754300012000

Detailnachweis NVA / 012 Hilfsamt - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Hilfsamt

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  55.000,00  55.000,00  0,00  55.000,00  55.000,00  0,00

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  2.100,00  2.100,00  0,00  2.100,00  2.100,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  55.000,00  0,00 55.000,00  55.000,00  55.000,00  0,00

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  2.100,00  0,00 2.100,00  2.100,00  2.100,00  0,00

 57.100,00  0,00 57.100,00  57.100,00 57.100,00  0,00

-57.100,00 -57.100,00  0,00 -57.100,00 -57.100,00  0,00

-57.100,00 -57.100,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-57.100,00 -57.100,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-57.100,00 -57.100,00  0,00

012000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 61



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 012 Hilfsamt - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-57.100,00

-57.100,00

-57.100,00

-57.100,00

 0,00

 0,00

-57.100,00 -57.100,00  0,00

 0,00

-57.100,00

 0,00

-57.100,00

 0,00

-57.100,00

 0,00

-57.100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Hilfsamt

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 012

UA 012

UA 012

UA 012

UA 012

UA 012

UA 012

Seite 62



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Beitrag Gemeindeservicezentrum  2.000,00  2.000,00  0,00  2.000,00  2.000,00  0,00754300016000

Detailnachweis NVA / 016 Elektronische Datenverarbeitung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Elektronische Datenverarbeitung

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  2.000,00  2.000,00  0,00  2.000,00  2.000,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  2.000,00  0,00 2.000,00  2.000,00  2.000,00  0,00

 2.000,00  0,00 2.000,00  2.000,00 2.000,00  0,00

-2.000,00 -2.000,00  0,00 -2.000,00 -2.000,00  0,00

-2.000,00 -2.000,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-2.000,00 -2.000,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-2.000,00 -2.000,00  0,00

016000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 63



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 016 Elektronische Datenverarbeitung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-2.000,00

-2.000,00

-2.000,00

-2.000,00

 0,00

 0,00

-2.000,00 -2.000,00  0,00

 0,00

-2.000,00

 0,00

-2.000,00

 0,00

-2.000,00

 0,00

-2.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-570.300,00

-570.300,00 -563.200,00

-7.100,00

-7.100,00

-565.200,00

-2.700,00

-567.900,00

 0,00

-567.900,00

-558.100,00

-2.700,00

-560.800,00

 0,00

-560.800,00

-7.100,00

 0,00

-7.100,00

 0,00

-7.100,00

-563.200,00

Elektronische Datenverarbeitung

Hauptverwaltung

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 016

UA 016

UA 016

UA 016

UA 016

UA 016

UA 016

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 01

A 01

A 01

A 01

A 01

A 01

A 01

Seite 64



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonst. Leist.  3.000,00  3.000,00  0,00  3.000,00  3.000,00  0,00816000024000

Sonstige Ausgaben  8.000,00  8.000,00  0,00  8.000,00  8.000,00  0,00*729000024000

Detailnachweis NVA / 024 Wahlamt - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Wahlamt

2114/3114 Erträge / Einzahlungen aus Leistungen  3.000,00  3.000,00  0,00  3.000,00  3.000,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  8.000,00  8.000,00  0,00  8.000,00  8.000,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus operativer Verwaltungstätigkeit  3.000,00  0,00 3.000,00  3.000,00  3.000,00  0,00

 3.000,00  0,00 3.000,00  3.000,00 3.000,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  8.000,00  0,00 8.000,00  8.000,00  8.000,00  0,00

 8.000,00  0,00 8.000,00  8.000,00 8.000,00  0,00

-5.000,00 -5.000,00  0,00 -5.000,00 -5.000,00  0,00

-5.000,00 -5.000,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-5.000,00 -5.000,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-5.000,00 -5.000,00  0,00

024000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 65



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 024 Wahlamt - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-5.000,00

-5.000,00

-5.000,00

-5.000,00

 0,00

 0,00

-5.000,00 -5.000,00  0,00

 0,00

-5.000,00

 0,00

-5.000,00

 0,00

-5.000,00

 0,00

-5.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-5.000,00

-5.000,00 -5.000,00

 0,00

 0,00

-5.000,00

 0,00

-5.000,00

 0,00

-5.000,00

-5.000,00

 0,00

-5.000,00

 0,00

-5.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-5.000,00

Wahlamt

Hauptverwaltung

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 024

UA 024

UA 024

UA 024

UA 024

UA 024

UA 024

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 02

A 02

A 02

A 02

A 02

A 02

A 02

Seite 66



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Örtliches Entwicklungskonzept  36.000,00  36.000,00  0,00  36.000,00  36.000,00  0,00861000031000

Örtliches Entwicklungskonzept  36.000,00  36.000,00  0,00  36.000,00  36.000,00  0,00861100031000

Örtliches Entwicklungskonzept  72.000,00  72.000,00  0,00  72.000,00  72.000,00  0,00*728000031000

Detailnachweis NVA / 031 Amt für Raumordnung und Raumplanung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Amt für Raumordnung u. Raumplanung

2121/3121 Transferertrag / -zahlungen von Trägern des öffentl. Rechts  72.000,00  72.000,00  0,00  72.000,00  72.000,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  72.000,00  72.000,00  0,00  72.000,00  72.000,00  0,00

Operative Gebarung

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  72.000,00  0,00 72.000,00  72.000,00  72.000,00  0,00

 72.000,00  0,00 72.000,00  72.000,00 72.000,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  72.000,00  0,00 72.000,00  72.000,00  72.000,00  0,00

 72.000,00  0,00 72.000,00  72.000,00 72.000,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

031000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 67



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 031 Amt für Raumordnung und Raumplanung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Amt für Raumordnung und Raumplanung

Bauverwaltung

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 031

UA 031

UA 031

UA 031

UA 031

UA 031

UA 031

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 03

A 03

A 03

A 03

A 03

A 03

A 03

Seite 68



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Mitgliedsbeiträge an Institionen  7.800,00  7.800,00  0,00  7.800,00  7.800,00  0,00726000060000

Detailnachweis NVA / 060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Beiträge an Verbände, Vereine oder sonst

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  7.800,00  7.800,00  0,00  7.800,00  7.800,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  7.800,00  0,00 7.800,00  7.800,00  7.800,00  0,00

 7.800,00  0,00 7.800,00  7.800,00 7.800,00  0,00

-7.800,00 -7.800,00  0,00 -7.800,00 -7.800,00  0,00

-7.800,00 -7.800,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-7.800,00 -7.800,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-7.800,00 -7.800,00  0,00

060000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 69



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-7.800,00

-7.800,00

-7.800,00

-7.800,00

 0,00

 0,00

-7.800,00 -7.800,00  0,00

 0,00

-7.800,00

 0,00

-7.800,00

 0,00

-7.800,00

 0,00

-7.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 060

UA 060

UA 060

UA 060

UA 060

UA 060

UA 060

Seite 70



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Altenehrungen  5.000,00  5.000,00  0,00  5.000,00  5.000,00  0,00723000062000

Detailnachweis NVA / 062 Ehrungen und Auszeichnungen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Ehrungen und Auszeichnungen

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  5.000,00  5.000,00  0,00  5.000,00  5.000,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  5.000,00  0,00 5.000,00  5.000,00  5.000,00  0,00

 5.000,00  0,00 5.000,00  5.000,00 5.000,00  0,00

-5.000,00 -5.000,00  0,00 -5.000,00 -5.000,00  0,00

-5.000,00 -5.000,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-5.000,00 -5.000,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-5.000,00 -5.000,00  0,00

062000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 71



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 062 Ehrungen und Auszeichnungen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-5.000,00

-5.000,00

-5.000,00

-5.000,00

 0,00

 0,00

-5.000,00 -5.000,00  0,00

 0,00

-5.000,00

 0,00

-5.000,00

 0,00

-5.000,00

 0,00

-5.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Ehrungen und Auszeichnungen

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 062

UA 062

UA 062

UA 062

UA 062

UA 062

UA 062

Seite 72



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Sonstige Ausgaben  2.300,00  2.300,00  0,00  2.300,00  2.300,00  0,00729000063000

Detailnachweis NVA / 063 Städtekontakte und Partnerschaften - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Städtekontakte und Partnerschaften

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  2.300,00  2.300,00  0,00  2.300,00  2.300,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  2.300,00  0,00 2.300,00  2.300,00  2.300,00  0,00

 2.300,00  0,00 2.300,00  2.300,00 2.300,00  0,00

-2.300,00 -2.300,00  0,00 -2.300,00 -2.300,00  0,00

-2.300,00 -2.300,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-2.300,00 -2.300,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-2.300,00 -2.300,00  0,00

063000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 73



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 063 Städtekontakte und Partnerschaften - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-2.300,00

-2.300,00

-2.300,00

-2.300,00

 0,00

 0,00

-2.300,00 -2.300,00  0,00

 0,00

-2.300,00

 0,00

-2.300,00

 0,00

-2.300,00

 0,00

-2.300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-15.100,00

-15.100,00 -15.100,00

 0,00

 0,00

-15.100,00

 0,00

-15.100,00

 0,00

-15.100,00

-15.100,00

 0,00

-15.100,00

 0,00

-15.100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-15.100,00

Städtekontakte und Partnerschaften

Sonstige Maßnahmen

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 063

UA 063

UA 063

UA 063

UA 063

UA 063

UA 063

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 06

A 06

A 06

A 06

A 06

A 06

A 06

Seite 74



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Sonstige Ausgaben  24.300,00  24.300,00  0,00  31.600,00  31.600,00  0,00*729000070000

Detailnachweis NVA / 070 Verfügungsmittel - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Verfügungsmittel

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  24.300,00  24.300,00  0,00  31.600,00  31.600,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  24.300,00  0,00 24.300,00  31.600,00  31.600,00  0,00

 24.300,00  0,00 24.300,00  31.600,00 31.600,00  0,00

-24.300,00 -24.300,00  0,00 -31.600,00 -31.600,00  0,00

-24.300,00 -24.300,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-31.600,00 -31.600,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-31.600,00 -31.600,00  0,00

070000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 75



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 070 Verfügungsmittel - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-24.300,00

-24.300,00

-24.300,00

-24.300,00

 0,00

 0,00

-31.600,00 -31.600,00  0,00

 0,00

-31.600,00

 0,00

-31.600,00

 0,00

-31.600,00

 0,00

-31.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-24.300,00

-24.300,00 -24.300,00

 0,00

 0,00

-31.600,00

 0,00

-31.600,00

 0,00

-31.600,00

-31.600,00

 0,00

-31.600,00

 0,00

-31.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-24.300,00

Verfügungsmittel

Verfügungsmittel

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 070

UA 070

UA 070

UA 070

UA 070

UA 070

UA 070

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 07

A 07

A 07

A 07

A 07

A 07

A 07

Seite 76



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Rückersätze Pensionsfondumlage  24.900,00  24.900,00  0,00  24.900,00  24.900,00  0,00*810609080000

Transfers an Gemeinden Pensionsfond  195.500,00  195.500,00  0,00  195.500,00  195.500,00  0,00752500080000

Detailnachweis NVA / 080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

2114/3114 Erträge / Einzahlungen aus Leistungen  24.900,00  24.900,00  0,00  24.900,00  24.900,00  0,00

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  195.500,00  195.500,00  0,00  195.500,00  195.500,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus operativer Verwaltungstätigkeit  24.900,00  0,00 24.900,00  24.900,00  24.900,00  0,00

 24.900,00  0,00 24.900,00  24.900,00 24.900,00  0,00

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  195.500,00  0,00 195.500,00  195.500,00  195.500,00  0,00

 195.500,00  0,00 195.500,00  195.500,00 195.500,00  0,00

-170.600,00 -170.600,00  0,00 -170.600,00 -170.600,00  0,00

-170.600,00 -170.600,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-170.600,00 -170.600,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-170.600,00 -170.600,00  0,00

080000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 77



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-170.600,00

-170.600,00

-170.600,00

-170.600,00

 0,00

 0,00

-170.600,00 -170.600,00  0,00

 0,00

-170.600,00

 0,00

-170.600,00

 0,00

-170.600,00

 0,00

-170.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-170.600,00

-170.600,00 -170.600,00

 0,00

 0,00

-170.600,00

 0,00

-170.600,00

 0,00

-170.600,00

-170.600,00

 0,00

-170.600,00

 0,00

-170.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-170.600,00

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 080

UA 080

UA 080

UA 080

UA 080

UA 080

UA 080

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 08

A 08

A 08

A 08

A 08

A 08

A 08

Seite 78



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Freiwillige Sozialleistungen  5.000,00  2.000,00  3.000,00  5.000,00  2.000,00  3.000,00*590000091000

Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rechts Ktn. VWAkade  1.400,00  1.400,00  0,00  1.400,00  1.400,00  0,00754200091000

Detailnachweis NVA / 091 Personalausbildung und Personalfortbildung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Personalausbildung und Personalfortbildu

2212/3212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand / Auszahlungen  5.000,00  2.000,00  3.000,00  5.000,00  2.000,00  3.000,00

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  1.400,00  1.400,00  0,00  1.400,00  1.400,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

221/321 Personalaufwand / Auszahlungen aus Personalaufwand  2.000,00  3.000,00 5.000,00  5.000,00  2.000,00  3.000,00

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  1.400,00  0,00 1.400,00  1.400,00  1.400,00  0,00

 3.400,00  3.000,00 6.400,00  3.400,00 6.400,00  3.000,00

-6.400,00 -3.400,00 -3.000,00 -6.400,00 -3.400,00 -3.000,00

-6.400,00 -3.400,00 -3.000,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-6.400,00 -3.400,00 -3.000,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-6.400,00 -3.400,00 -3.000,00

091000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 79



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 091 Personalausbildung und Personalfortbildung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-6.400,00

-6.400,00

-3.400,00

-3.400,00

-3.000,00

-3.000,00

-6.400,00 -3.400,00 -3.000,00

 0,00

-6.400,00

 0,00

-6.400,00

 0,00

-3.400,00

 0,00

-3.400,00

 0,00

-3.000,00

 0,00

-3.000,00

Personalausbildung und Personalfortbildung

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 091

UA 091

UA 091

UA 091

UA 091

UA 091

UA 091

Seite 80



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Sonstige Ausgaben  800,00  800,00  0,00  800,00  800,00  0,00729000094000

Detailnachweis NVA / 094 Gemeinschaftspflege - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Gemeinschaftspflege

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  800,00  800,00  0,00  800,00  800,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  800,00  0,00 800,00  800,00  800,00  0,00

 800,00  0,00 800,00  800,00 800,00  0,00

-800,00 -800,00  0,00 -800,00 -800,00  0,00

-800,00 -800,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-800,00 -800,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-800,00 -800,00  0,00

094000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 81



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 094 Gemeinschaftspflege - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-800,00

-800,00

-800,00

-800,00

 0,00

 0,00

-800,00 -800,00  0,00

 0,00

-800,00

 0,00

-800,00

 0,00

-800,00

 0,00

-800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-7.200,00

-7.200,00 -4.200,00

-3.000,00

-3.000,00

-7.200,00

 0,00

-7.200,00

 0,00

-7.200,00

-4.200,00

 0,00

-4.200,00

 0,00

-4.200,00

-3.000,00

 0,00

-3.000,00

 0,00

-3.000,00

-4.200,00

-920.700,00 -910.600,00

-920.700,00 -910.600,00

-10.100,00

-10.100,00

-922.900,00 -912.800,00 -10.100,00

-2.700,00 -2.700,00  0,00

-925.600,00 -915.500,00 -10.100,00

 0,00  0,00  0,00

-925.600,00 -915.500,00 -10.100,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Gemeinschaftspflege

Personalbetreuung

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 094

UA 094

UA 094

UA 094

UA 094

UA 094

UA 094

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 09

A 09

A 09

A 09

A 09

A 09

A 09

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Gruppe 0

Gruppe 0

Gruppe 0

Gruppe 0

Gruppe 0

Gruppe 0

Gruppe 0

Seite 82



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Entgelte für sonstige Leistungen  5.000,00  5.000,00  0,00  5.000,00  5.000,00  0,00*728000120000

Detailnachweis NVA / 120 Allgemeine Angelegenheiten - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Allgemeine Angelegenheiten

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  5.000,00  5.000,00  0,00  5.000,00  5.000,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  5.000,00  0,00 5.000,00  5.000,00  5.000,00  0,00

 5.000,00  0,00 5.000,00  5.000,00 5.000,00  0,00

-5.000,00 -5.000,00  0,00 -5.000,00 -5.000,00  0,00

-5.000,00 -5.000,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-5.000,00 -5.000,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-5.000,00 -5.000,00  0,00

120000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 83



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 120 Allgemeine Angelegenheiten - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-5.000,00

-5.000,00

-5.000,00

-5.000,00

 0,00

 0,00

-5.000,00 -5.000,00  0,00

 0,00

-5.000,00

 0,00

-5.000,00

 0,00

-5.000,00

 0,00

-5.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-5.000,00

-5.000,00 -5.000,00

 0,00

 0,00

-5.000,00

 0,00

-5.000,00

 0,00

-5.000,00

-5.000,00

 0,00

-5.000,00

 0,00

-5.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-5.000,00

Allgemeine Angelegenheiten

Sicherheitspolizei

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 120

UA 120

UA 120

UA 120

UA 120

UA 120

UA 120

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 12

A 12

A 12

A 12

A 12

A 12

A 12

Seite 84



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Transfers von priv. Haushalten  200,00  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00*868000131000

Detailnachweis NVA / 131 Bau- und Feuerpolizei - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Bau- und Feuerpolizei

2124/3124 Transferertrag / -zahlungen von Haush. & Org. o.Erwerbschar.  200,00  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00

Operative Gebarung

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  200,00  0,00 200,00  200,00  200,00  0,00

 200,00  0,00 200,00  200,00 200,00  0,00

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

 200,00  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00

 200,00  200,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 200,00  200,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 200,00  200,00  0,00

131000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 85



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 131 Bau- und Feuerpolizei - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

 200,00

 200,00

 200,00

 200,00

 0,00

 0,00

 200,00  200,00  0,00

 0,00

 200,00

 0,00

 200,00

 0,00

 200,00

 0,00

 200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Bau- und Feuerpolizei

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 131

UA 131

UA 131

UA 131

UA 131

UA 131

UA 131

Seite 86



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Entgelte für sonstige Leistungen  1.500,00  1.500,00  0,00  1.700,00  1.700,00  0,00*728000132000

Detailnachweis NVA / 132 Gesundheitspolizei - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Gesundheitspolizei

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  1.500,00  1.500,00  0,00  1.700,00  1.700,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  1.500,00  0,00 1.500,00  1.700,00  1.700,00  0,00

 1.500,00  0,00 1.500,00  1.700,00 1.700,00  0,00

-1.500,00 -1.500,00  0,00 -1.700,00 -1.700,00  0,00

-1.500,00 -1.500,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-1.700,00 -1.700,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-1.700,00 -1.700,00  0,00

132000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 87



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 132 Gesundheitspolizei - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-1.500,00

-1.500,00

-1.500,00

-1.500,00

 0,00

 0,00

-1.700,00 -1.700,00  0,00

 0,00

-1.700,00

 0,00

-1.700,00

 0,00

-1.700,00

 0,00

-1.700,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Gesundheitspolizei

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 132

UA 132

UA 132

UA 132

UA 132

UA 132

UA 132

Seite 88



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Veräußerung von Waren  200,00  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00*808000133000

Detailnachweis NVA / 133 Veterinärpolizei - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Veterinärpolizei

2116/3116 Erträge / Einz. aus Veräußerung/GWG u. sonst. Erträge/Einz.  200,00  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus operativer Verwaltungstätigkeit  200,00  0,00 200,00  200,00  200,00  0,00

 200,00  0,00 200,00  200,00 200,00  0,00

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

 200,00  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00

 200,00  200,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 200,00  200,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 200,00  200,00  0,00

133000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 89



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 133 Veterinärpolizei - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

 200,00

 200,00

 200,00

 200,00

 0,00

 0,00

 200,00  200,00  0,00

 0,00

 200,00

 0,00

 200,00

 0,00

 200,00

 0,00

 200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-1.100,00

-1.100,00 -1.100,00

 0,00

 0,00

-1.300,00

 0,00

-1.300,00

 0,00

-1.300,00

-1.300,00

 0,00

-1.300,00

 0,00

-1.300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-1.100,00

Veterinärpolizei

Sonderpolizei

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 133

UA 133

UA 133

UA 133

UA 133

UA 133

UA 133

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 13

A 13

A 13

A 13

A 13

A 13

A 13

Seite 90



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Transfers von Ländern BZ iR  2.000,00  2.000,00  0,00  2.000,00  2.000,00  0,00861100163000

RLFA 2000 Magirus Lohr  24.000,00  24.000,00  0,00  24.000,00  24.000,00  0,00861100163000

Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapitaltrans.)  22.400,00  22.400,00  0,00  0,00  0,00  0,00813000163000

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.  3.000,00  3.000,00  0,00  3.000,00  3.000,00  0,00400000163000

Roh-, Hilfs- und Baustoffe  1.600,00  1.600,00  0,00  1.600,00  1.600,00  0,00420000163000

Strom  2.200,00  2.200,00  0,00  2.200,00  2.200,00  0,00600100163000

Telekommunikationsdienste  800,00  800,00  0,00  800,00  800,00  0,00631000163000

Versicherungen  2.900,00  2.900,00  0,00  2.900,00  2.900,00  0,00670000163000

Instandhaltung von Maschinen u. Anlagen  500,00  500,00  0,00  500,00  500,00  0,00616000163000

Instandhaltung von Fahrzeugen  1.400,00  1.400,00  0,00  1.400,00  1.400,00  0,00617000163000

Instandhaltung von son. Anlagen  900,00  900,00  0,00  900,00  900,00  0,00618000163000

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG  300,00  300,00  0,00  300,00  300,00  0,00710000163000

Kostenbeiträge für Leistungen Personal  100,00  100,00  0,00  100,00  100,00  0,00720109163000

Entgelte für sonstige Leistungen  400,00  400,00  0,00  400,00  400,00  0,00728000163000

Sonstige Ausgaben  800,00  800,00  0,00  800,00  800,00  0,00729000163000

Planm. Afa  Gebäude/Bauten  4.500,00  4.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00680300163000

Detailnachweis NVA / 163 Freiwillige Feuerwehren - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

FF Miklauzhof

2121/3121 Transferertrag / -zahlungen von Trägern des öffentl. Rechts  26.000,00  26.000,00  0,00  26.000,00  26.000,00  0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag  22.400,00  22.400,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2221/3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen  4.600,00  4.600,00  0,00  4.600,00  4.600,00  0,00

2222/3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen  5.900,00  5.900,00  0,00  5.900,00  5.900,00  0,00

2224/3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung  2.800,00  2.800,00  0,00  2.800,00  2.800,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  1.600,00  1.600,00  0,00  1.600,00  1.600,00  0,00

Operative Gebarung

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  48.400,00  0,00 48.400,00  26.000,00  26.000,00  0,00

 48.400,00  0,00 48.400,00  26.000,00 26.000,00  0,00

163000Fonds

2

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

2

2

Seite 91



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Planm. Afa  Technische Anlagen, Fahrzeuge/Maschine  18.400,00  18.400,00  0,00  0,00  0,00  0,00680600163000

Planm. Afa  Amts, Betriebs/Geschäftsausstattung  9.800,00  9.800,00  0,00  0,00  0,00  0,00680700163000

Transfers an Länder Stützpunktfeuerwehr  800,00  800,00  0,00  800,00  800,00  0,00751200163000

Sonstige Transfers an private Haushalte  900,00  900,00  0,00  900,00  900,00  0,00768000163000

Zinsaufwand für Finanzierungsleasing  7.600,00  7.600,00  0,00  7.600,00  7.600,00  0,00651000163000

Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing  20.500,00  20.500,00  0,00310000163000

Detailnachweis NVA / 163 Freiwillige Feuerwehren - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

2226/3226 Nicht finanz.wirks. Sachaufw. / Ausz. Inanspruchn.Haftungen  32.700,00  32.700,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  800,00  800,00  0,00  800,00  800,00  0,00

2234/3234 Transferaufwand / -zahlungen an Haush. &  Org.o.Erwerbschar.  900,00  900,00  0,00  900,00  900,00  0,00

2241/3241 Aufwendungen / Auszahlungen für Zinsen  7.600,00  7.600,00  0,00  7.600,00  7.600,00  0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten  20.500,00  20.500,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  47.600,00  0,00 47.600,00  14.900,00  14.900,00  0,00

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  1.700,00  0,00 1.700,00  1.700,00  1.700,00  0,00

224/324 Finanzaufwand / Auszahlungen aus Finanzaufwand  7.600,00  0,00 7.600,00  7.600,00  7.600,00  0,00

 56.900,00  0,00 56.900,00  24.200,00 24.200,00  0,00

-8.500,00 -8.500,00  0,00  1.800,00  1.800,00  0,00

-8.500,00 -8.500,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 1.800,00  1.800,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden  20.500,00  20.500,00  0,00

2

1

2

2

1

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

2

1

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 92



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapitaltrans.)  10.700,00  10.700,00  0,00  0,00  0,00  0,00813000163100

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.  2.800,00  2.800,00  0,00  2.800,00  2.800,00  0,00400000163100

Roh-, Hilfs- und Baustoffe  1.800,00  1.800,00  0,00  1.800,00  1.800,00  0,00420000163100

Strom  2.000,00  2.000,00  0,00  2.000,00  2.000,00  0,00600100163100

Telekommunikationsdienste  600,00  600,00  0,00  600,00  600,00  0,00631000163100

Versicherungen  3.100,00  3.100,00  0,00  3.100,00  3.100,00  0,00670000163100

Instandhaltung von Maschinen u. Anlagen  1.200,00  1.200,00  0,00  1.200,00  1.200,00  0,00616000163100

Instandhaltung von Fahrzeugen  1.600,00  1.600,00  0,00  1.600,00  1.600,00  0,00617000163100

Instandhaltung von son. Anlagen  600,00  600,00  0,00  600,00  600,00  0,00618000163100

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG  700,00  700,00  0,00  700,00  700,00  0,00710000163100

Kostenbeiträge für Leistungen Personal  100,00  100,00  0,00  100,00  100,00  0,00720109163100

Entgelte für sonstige Leistungen  100,00  100,00  0,00  100,00  100,00  0,00728000163100

Sonstige Ausgaben  800,00  800,00  0,00  800,00  800,00  0,00729000163100

Planm. Afa  Gebäude/Bauten  2.400,00  2.400,00  0,00  0,00  0,00  0,00680300163100

Detailnachweis NVA / 163 Freiwillige Feuerwehren - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

FF Altendorf

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag  10.700,00  10.700,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2221/3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen  4.600,00  4.600,00  0,00  4.600,00  4.600,00  0,00

2222/3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen  5.700,00  5.700,00  0,00  5.700,00  5.700,00  0,00

2224/3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung  3.400,00  3.400,00  0,00  3.400,00  3.400,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  1.700,00  1.700,00  0,00  1.700,00  1.700,00  0,00

 20.500,00 20.500,00  0,00

-20.500,00 -20.500,00  0,00

-18.700,00 -18.700,00  0,00

Operative Gebarung

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  10.700,00  0,00 10.700,00  0,00  0,00  0,00

 10.700,00  0,00 10.700,00  0,00 0,00  0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

163100Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

2

2

Seite 93



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Planm. Afa  Technische Anlagen, Fahrzeuge/Maschine  6.100,00  6.100,00  0,00  0,00  0,00  0,00680600163100

Planm. Afa  Amts, Betriebs/Geschäftsausstattung  3.500,00  3.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00680700163100

Sonstige Transfers an private Haushalte  700,00  700,00  0,00  700,00  700,00  0,00768000163100

Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapitaltrans.)  10.400,00  10.400,00  0,00  0,00  0,00  0,00813000163200

Detailnachweis NVA / 163 Freiwillige Feuerwehren - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

2226/3226 Nicht finanz.wirks. Sachaufw. / Ausz. Inanspruchn.Haftungen  12.000,00  12.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2234/3234 Transferaufwand / -zahlungen an Haush. &  Org.o.Erwerbschar.  700,00  700,00  0,00  700,00  700,00  0,00

FF Rückersdorf

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  27.400,00  0,00 27.400,00  15.400,00  15.400,00  0,00

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  700,00  0,00 700,00  700,00  700,00  0,00

 28.100,00  0,00 28.100,00  16.100,00 16.100,00  0,00

-17.400,00 -17.400,00  0,00 -16.100,00 -16.100,00  0,00

-17.400,00 -17.400,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-16.100,00 -16.100,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-16.100,00 -16.100,00  0,00

Operative Gebarung

2

1

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

163200Fonds

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 94



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.  2.500,00  2.500,00  0,00  2.500,00  2.500,00  0,00400000163200

Roh-, Hilfs- und Baustoffe  1.500,00  1.500,00  0,00  1.500,00  1.500,00  0,00420000163200

Strom  2.600,00  2.600,00  0,00  2.600,00  2.600,00  0,00600100163200

Telekommunikationsdienste  900,00  900,00  0,00  900,00  900,00  0,00631000163200

Versicherungen  3.500,00  3.500,00  0,00  3.500,00  3.500,00  0,00670000163200

Instandhaltung von Maschinen u. Anlagen  1.000,00  1.000,00  0,00  1.000,00  1.000,00  0,00616000163200

Instandhaltung von Fahrzeugen  1.500,00  1.500,00  0,00  1.500,00  1.500,00  0,00617000163200

Instandhaltung von son. Anlagen  500,00  500,00  0,00  500,00  500,00  0,00618000163200

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG  900,00  900,00  0,00  900,00  900,00  0,00710000163200

Kostenbeiträge für Leistungen Personal  100,00  100,00  0,00  100,00  100,00  0,00720109163200

Entgelte für sonstige Leistungen  300,00  300,00  0,00  300,00  300,00  0,00728000163200

Sonstige Ausgaben  100,00  100,00  0,00  100,00  100,00  0,00729000163200

Planm. Afa  Gebäude/Bauten  6.100,00  6.100,00  0,00  0,00  0,00  0,00680300163200

Planm. Afa  Technische Anlagen, Fahrzeuge/Maschine  2.000,00  2.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00680600163200

Planm. Afa  Amts, Betriebs/Geschäftsausstattung  4.200,00  4.200,00  0,00  0,00  0,00  0,00680700163200

Sonstige Transfers an private Haushalte  700,00  700,00  0,00  700,00  700,00  0,00768000163200

Detailnachweis NVA / 163 Freiwillige Feuerwehren - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag  10.400,00  10.400,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2221/3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen  4.000,00  4.000,00  0,00  4.000,00  4.000,00  0,00

2222/3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen  7.000,00  7.000,00  0,00  7.000,00  7.000,00  0,00

2224/3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung  3.000,00  3.000,00  0,00  3.000,00  3.000,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  1.400,00  1.400,00  0,00  1.400,00  1.400,00  0,00

2226/3226 Nicht finanz.wirks. Sachaufw. / Ausz. Inanspruchn.Haftungen  12.300,00  12.300,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2234/3234 Transferaufwand / -zahlungen an Haush. &  Org.o.Erwerbschar.  700,00  700,00  0,00  700,00  700,00  0,00

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  10.400,00  0,00 10.400,00  0,00  0,00  0,00

 10.400,00  0,00 10.400,00  0,00 0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  27.700,00  0,00 27.700,00  15.400,00  15.400,00  0,00

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  700,00  0,00 700,00  700,00  700,00  0,00

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

2

2

2

1

2

1

Seite 95



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 163 Freiwillige Feuerwehren - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-43.900,00

-43.900,00

-43.900,00

-43.900,00

 0,00

 0,00

-30.400,00 -30.400,00  0,00

 0,00

-30.400,00

-20.500,00

-50.900,00

 0,00

-30.400,00

-20.500,00

-50.900,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 28.400,00  0,00 28.400,00  16.100,00 16.100,00  0,00

-18.000,00 -18.000,00  0,00 -16.100,00 -16.100,00  0,00

-18.000,00 -18.000,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-16.100,00 -16.100,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-16.100,00 -16.100,00  0,00

Freiwillige Feuerwehren

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 163

UA 163

UA 163

UA 163

UA 163

UA 163

UA 163

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 96



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapitaltrans.)  800,00  800,00  0,00  0,00  0,00  0,00813000164000

Instandhaltung von Sonderanlagen  1.000,00  1.000,00  0,00  1.000,00  1.000,00  0,00619000164000

Kostenbeiträge für Leistungen Personal  600,00  600,00  0,00  600,00  600,00  0,00720109164000

Kostenbeiträge für Leistungen Geräte  100,00  100,00  0,00  100,00  100,00  0,00720209164000

Planm. Afa  Wasser/Abwasserbauten/Anlagen  3.700,00  3.700,00  0,00  0,00  0,00  0,00680400164000

Detailnachweis NVA / 164 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Förderung der Brandbekämpfung und Brandv

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag  800,00  800,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2224/3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung  1.000,00  1.000,00  0,00  1.000,00  1.000,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  700,00  700,00  0,00  700,00  700,00  0,00

2226/3226 Nicht finanz.wirks. Sachaufw. / Ausz. Inanspruchn.Haftungen  3.700,00  3.700,00  0,00  0,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  800,00  0,00 800,00  0,00  0,00  0,00

 800,00  0,00 800,00  0,00 0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  5.400,00  0,00 5.400,00  1.700,00  1.700,00  0,00

 5.400,00  0,00 5.400,00  1.700,00 1.700,00  0,00

-4.600,00 -4.600,00  0,00 -1.700,00 -1.700,00  0,00

-4.600,00 -4.600,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-1.700,00 -1.700,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

164000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 97



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 164 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-4.600,00

-4.600,00

-4.600,00

-4.600,00

 0,00

 0,00

-1.700,00 -1.700,00  0,00

 0,00

-1.700,00

 0,00

-1.700,00

 0,00

-1.700,00

 0,00

-1.700,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-48.500,00

-48.500,00 -48.500,00

 0,00

 0,00

-32.100,00

 0,00

-32.100,00

-20.500,00

-52.600,00

-32.100,00

 0,00

-32.100,00

-20.500,00

-52.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-48.500,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-1.700,00 -1.700,00  0,00

Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

Feuerwehrwesen

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 164

UA 164

UA 164

UA 164

UA 164

UA 164

UA 164

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 16

A 16

A 16

A 16

A 16

A 16

A 16

Seite 98



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Blackoutvorsorge  42.800,00  42.800,00  0,00  42.800,00  42.800,00  0,00861100179000

Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapitaltrans.)  500,00  500,00  0,00  0,00  0,00  0,00813000179000

Miet- und Pachtaufwand  1.600,00  1.600,00  0,00  1.600,00  1.600,00  0,00700000179000

Planm. Afa  Amts, Betriebs/Geschäftsausstattung  500,00  500,00  0,00  0,00  0,00  0,00680700179000

Blackoutvorsorge  35.000,00  35.000,00  0,00301200179000

Blackoutvorsorge  77.800,00  77.800,00  0,00042000179000

Detailnachweis NVA / 179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

2121/3121 Transferertrag / -zahlungen von Trägern des öffentl. Rechts  42.800,00  42.800,00  0,00  42.800,00  42.800,00  0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag  500,00  500,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2223/3223 Leasing- und Mietaufwand / Ausz. für Leasing- u. Mietaufwand  1.600,00  1.600,00  0,00  1.600,00  1.600,00  0,00

2226/3226 Nicht finanz.wirks. Sachaufw. / Ausz. Inanspruchn.Haftungen  500,00  500,00  0,00  0,00  0,00  0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts  35.000,00  35.000,00  0,00

3415 Ausz. f.d. Erwerb von Amts-, Betriebs- u.Geschäftsausstatt.  77.800,00  77.800,00  0,00

Operative Gebarung

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  43.300,00  0,00 43.300,00  42.800,00  42.800,00  0,00

 43.300,00  0,00 43.300,00  42.800,00 42.800,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  2.100,00  0,00 2.100,00  1.600,00  1.600,00  0,00

 2.100,00  0,00 2.100,00  1.600,00 1.600,00  0,00

 41.200,00  41.200,00  0,00  41.200,00  41.200,00  0,00

 41.200,00  41.200,00  0,00

Investive Gebarung

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers  35.000,00  35.000,00  0,00

 35.000,00 35.000,00  0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  77.800,00  77.800,00  0,00

179000Fonds

2

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

2

1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

2

1

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 99



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Unwetter 2023 Verbindungsstraßen Abt. 10L  18.300,00  18.300,00  0,00  18.300,00  18.300,00  0,00861000179001

Unwetter 2023 Sofortmaßnahmen Bäche  20.400,00  20.400,00  0,00  20.400,00  20.400,00  0,00861000179001

Unwetter 2023 Brücke Müllnern  134.100,00  134.100,00  0,00  134.100,00  134.100,00  0,00861000179001

Radweg Bad Eisenkappel  10.000,00  10.000,00  0,00  10.000,00  10.000,00  0,00861000179001

Unwetter 2023 Verbindungsstraßen Abt. 10L  45.000,00  45.000,00  0,00  45.000,00  45.000,00  0,00861100179001

Unwetter 2023 Vellach Sofortmaßnahmen  6.300,00  6.300,00  0,00  6.300,00  6.300,00  0,00861100179001

Unwetter 2023 Vellach Wildbachteppich  16.800,00  16.800,00  0,00  16.800,00  16.800,00  0,00861100179001

Unwetter 2023 div. Gde. Straßen/Bankette  10.700,00  10.700,00  0,00  10.700,00  10.700,00  0,00861100179001

Unwetter 2023 Wasserleitung Polena  28.100,00  28.100,00  0,00  28.100,00  28.100,00  0,00*861100179001

Unwetter 2023 Wasserleitung Miklauzhof  11.300,00  11.300,00  0,00  11.300,00  11.300,00  0,00861100179001

Unwetter 2023 Verbindungsstraßen Abt. 10L  153.100,00  153.100,00  0,00  153.100,00  153.100,00  0,00611000179001

Unwetter 2023 div. Gde. Straßen/Bankette  13.900,00  13.900,00  0,00  13.900,00  13.900,00  0,00611000179001

Detailnachweis NVA / 179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Unwetter 2023

2121/3121 Transferertrag / -zahlungen von Trägern des öffentl. Rechts  301.000,00  301.000,00  0,00  301.000,00  301.000,00  0,00

 77.800,00 77.800,00  0,00

-42.800,00 -42.800,00  0,00

-1.600,00 -1.600,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-1.600,00 -1.600,00  0,00

Operative Gebarung

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  301.000,00  0,00 301.000,00  301.000,00  301.000,00  0,00

 301.000,00  0,00 301.000,00  301.000,00 301.000,00  0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

179001Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

Seite 100



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Radweg Bad Eisenkappel  13.200,00  13.200,00  0,00  13.200,00  13.200,00  0,00611000179001

Unwetter 2023 Wasserleitung Polena  75.000,00  75.000,00  0,00  75.000,00  75.000,00  0,00612000179001

Unwetter 2023 Wasserleitung Miklauzhof  30.000,00  30.000,00  0,00  30.000,00  30.000,00  0,00612000179001

Unwetter 2023 Vellach Sofortmaßnahmen  6.300,00  6.300,00  0,00  6.300,00  6.300,00  0,00619000179001

Unwetter 2023 Vellach Wildbachteppich  16.800,00  16.800,00  0,00  16.800,00  16.800,00  0,00619000179001

Unwetter 2023 Sofortmaßnahmen Bäche  17.300,00  17.300,00  0,00  17.300,00  17.300,00  0,00619000179001

Unwetter 2023 Brücke Müllnern  330.000,00  330.000,00  0,00005000179001

Detailnachweis NVA / 179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

2224/3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung  325.600,00  325.600,00  0,00  325.600,00  325.600,00  0,00

3412 Ausz. für den Erwerb von Grundstücken & Grundstückseinricht.  330.000,00  330.000,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  325.600,00  0,00 325.600,00  325.600,00  325.600,00  0,00

 325.600,00  0,00 325.600,00  325.600,00 325.600,00  0,00

-24.600,00 -24.600,00  0,00 -24.600,00 -24.600,00  0,00

-24.600,00 -24.600,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  330.000,00  330.000,00  0,00

 330.000,00 330.000,00  0,00

-330.000,00 -330.000,00  0,00

-354.600,00 -354.600,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-354.600,00 -354.600,00  0,00

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

2

1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 101



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Transfers von Ländern  6.000,00  6.000,00  0,00  6.000,00  6.000,00  0,00861000179100

Kapitaltransfers an priv. Haushalte  6.000,00  6.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00778000179100

Kapitaltransfers an priv. Haushalte  6.000,00  6.000,00  0,00778000179100

Detailnachweis NVA / 179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Abwicklung Unwetterkatastrophe 2023

2121/3121 Transferertrag / -zahlungen von Trägern des öffentl. Rechts  6.000,00  6.000,00  0,00  6.000,00  6.000,00  0,00

2234/3234 Transferaufwand / -zahlungen an Haush. &  Org.o.Erwerbschar.  6.000,00  6.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00

3434 Kapitaltransferzahl. an Haush. und Org. o. Erwerbscharakter  6.000,00  6.000,00  0,00

Operative Gebarung

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  6.000,00  0,00 6.000,00  6.000,00  6.000,00  0,00

 6.000,00  0,00 6.000,00  6.000,00 6.000,00  0,00

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  6.000,00  0,00 6.000,00  0,00  0,00  0,00

 6.000,00  0,00 6.000,00  0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  6.000,00  6.000,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers  6.000,00  6.000,00  0,00

 6.000,00 6.000,00  0,00

-6.000,00 -6.000,00  0,00

 0,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

179100Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

2

1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 102



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

 16.600,00

 16.600,00

 16.600,00

 16.600,00

 0,00

 0,00

 22.600,00  22.600,00  0,00

-378.800,00

-356.200,00

 0,00

-356.200,00

-378.800,00

-356.200,00

 0,00

-356.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

 16.600,00

 16.600,00  16.600,00

 0,00

 0,00

 22.600,00

-378.800,00

-356.200,00

 0,00

-356.200,00

 22.600,00

-378.800,00

-356.200,00

 0,00

-356.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 16.600,00

 0,00  0,00  0,00

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Katastrophendienst

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 179

UA 179

UA 179

UA 179

UA 179

UA 179

UA 179

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 17

A 17

A 17

A 17

A 17

A 17

A 17

Seite 103



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Druckwerke  100,00  100,00  0,00  100,00  100,00  0,00457000180000

Entgelte für sonstige Leistungen  400,00  400,00  0,00  400,00  400,00  0,00728000180000

Detailnachweis NVA / 180 Zivilschutz - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Zivilschutz

2221/3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen  100,00  100,00  0,00  100,00  100,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  400,00  400,00  0,00  400,00  400,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  500,00  0,00 500,00  500,00  500,00  0,00

 500,00  0,00 500,00  500,00 500,00  0,00

-500,00 -500,00  0,00 -500,00 -500,00  0,00

-500,00 -500,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-500,00 -500,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-500,00 -500,00  0,00

180000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 104



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 180 Zivilschutz - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-500,00

-500,00

-500,00

-500,00

 0,00

 0,00

-500,00 -500,00  0,00

 0,00

-500,00

 0,00

-500,00

 0,00

-500,00

 0,00

-500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-500,00

-500,00 -500,00

 0,00

 0,00

-500,00

 0,00

-500,00

 0,00

-500,00

-500,00

 0,00

-500,00

 0,00

-500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-500,00

-38.500,00 -38.500,00

-38.500,00 -38.500,00

 0,00

 0,00

-16.300,00 -16.300,00  0,00

-378.800,00 -378.800,00  0,00

-395.100,00 -395.100,00  0,00

-20.500,00 -20.500,00  0,00

-415.600,00 -415.600,00  0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Zivilschutz

Landesverteidigung

Öffentliche Ordnung und Sicherheit

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 180

UA 180

UA 180

UA 180

UA 180

UA 180

UA 180

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 18

A 18

A 18

A 18

A 18

A 18

A 18

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Gruppe 1

Gruppe 1

Gruppe 1

Gruppe 1

Gruppe 1

Gruppe 1

Gruppe 1

Seite 105



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Transfers an Länder Sonderpädagogisches Zentrum  200,00  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00751300210000

Kostenbeitrag Schulsozialarbeit (K-KJHG)  3.100,00  2.500,00  600,00  3.100,00  2.500,00  600,00*751600210000

Umlage Schulgemeindeverband  147.400,00  147.400,00  0,00  147.400,00  147.400,00  0,00752200210000

Schulbaufond  35.500,00  35.500,00  0,00  35.500,00  35.500,00  0,00754100210000

Detailnachweis NVA / 210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemein

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  186.200,00  185.600,00  600,00  186.200,00  185.600,00  600,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  185.600,00  600,00 186.200,00  186.200,00  185.600,00  600,00

 185.600,00  600,00 186.200,00  185.600,00 186.200,00  600,00

-186.200,00 -185.600,00 -600,00 -186.200,00 -185.600,00 -600,00

-186.200,00 -185.600,00 -600,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-186.200,00 -185.600,00 -600,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-186.200,00 -185.600,00 -600,00

210000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 106



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-186.200,00

-186.200,00

-185.600,00

-185.600,00

-600,00

-600,00

-186.200,00 -185.600,00 -600,00

 0,00

-186.200,00

 0,00

-186.200,00

 0,00

-185.600,00

 0,00

-185.600,00

 0,00

-600,00

 0,00

-600,00

Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 210

UA 210

UA 210

UA 210

UA 210

UA 210

UA 210

Seite 107



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonst. Leist.  400,00  400,00  0,00  400,00  400,00  0,00816000211000

Sonstige Einnahmen  100,00  0,00  100,00  100,00  0,00  100,00*829000211000

Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapitaltrans.)  61.500,00  61.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00813000211000

Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung  33.600,00  33.600,00  0,00  33.600,00  33.600,00  0,00511000211000

Sonstige Nebengebühren  700,00  700,00  0,00  700,00  700,00  0,00569000211000

Dienstgeberbeiträge FLAF  1.300,00  1.300,00  0,00  1.300,00  1.300,00  0,00580000211000

Abfertigungssversicherung  5.300,00  5.300,00  0,00  5.300,00  5.300,00  0,00581100211000

Sozialversicherungsbeiträge  7.200,00  7.200,00  0,00  7.200,00  7.200,00  0,00582000211000

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.  3.300,00  3.300,00  0,00  3.700,00  3.700,00  0,00*400000211000

Roh-, Hilfs- und Baustoffe  1.000,00  1.000,00  0,00  1.000,00  1.000,00  0,00420000211000

Brennstoffe  10.000,00  10.000,00  0,00  10.000,00  10.000,00  0,00451000211000

Reinigungsmittel  2.500,00  1.000,00  1.500,00  2.500,00  1.000,00  1.500,00*454000211000

Schreib-, Zeichen- und son. Büromittel  900,00  900,00  0,00  900,00  900,00  0,00456000211000

Druckwerke  1.900,00  1.900,00  0,00  1.900,00  1.900,00  0,00457000211000

Bibliothek  500,00  500,00  0,00  500,00  500,00  0,00457010211000

Detailnachweis NVA / 211 Volksschulen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Volksschulen

2114/3114 Erträge / Einzahlungen aus Leistungen  400,00  400,00  0,00  400,00  400,00  0,00

2116/3116 Erträge / Einz. aus Veräußerung/GWG u. sonst. Erträge/Einz.  100,00  0,00  100,00  100,00  0,00  100,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag  61.500,00  61.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2211/3211 Personalaufwand / Ausz. (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)  34.300,00  34.300,00  0,00  34.300,00  34.300,00  0,00

2212/3212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand / Auszahlungen  13.800,00  13.800,00  0,00  13.800,00  13.800,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus operativer Verwaltungstätigkeit  400,00  100,00 500,00  500,00  400,00  100,00

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  61.500,00  0,00 61.500,00  0,00  0,00  0,00

 61.900,00  100,00 62.000,00  400,00 500,00  100,00

221/321 Personalaufwand / Auszahlungen aus Personalaufwand  48.100,00  0,00 48.100,00  48.100,00  48.100,00  0,00

211000Fonds

2

2

1

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

1

Seite 108



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Mittel zur. ärztlichen Betreuung  100,00  100,00  0,00  100,00  100,00  0,00458000211000

Strom  13.100,00  13.100,00  0,00  13.100,00  13.100,00  0,00600100211000

Postdienste  200,00  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00630000211000

Telekommunikationsdienste  1.500,00  1.500,00  0,00  1.500,00  1.500,00  0,00631000211000

Versicherungen  8.400,00  8.400,00  0,00  8.400,00  8.400,00  0,00670000211000

Instandhaltung von Gebäuden und Bauten  13.000,00  13.000,00  0,00  13.000,00  13.000,00  0,00614000211000

Instandhaltung von Maschinen u. Anlagen  1.100,00  1.100,00  0,00  1.100,00  1.100,00  0,00616000211000

Instandhaltung von son. Anlagen  500,00  500,00  0,00  500,00  500,00  0,00618000211000

Gebühren für die Benützung gem. FAG  2.000,00  2.000,00  0,00  2.000,00  2.000,00  0,00711000211000

Kostenbeiträge für Leistungen Personal  10.100,00  10.100,00  0,00  10.100,00  10.100,00  0,00720109211000

Kostenbeiträge für Leistungen Geräte  4.800,00  4.800,00  0,00  4.800,00  4.800,00  0,00720209211000

Reisegebühren  100,00  100,00  0,00  100,00  100,00  0,00724000211000

Mitgliedsbeiträge an Institionen  100,00  100,00  0,00  100,00  100,00  0,00726000211000

Entgelte für sonstige Leistungen  14.000,00  10.000,00  4.000,00  14.000,00  10.000,00  4.000,00*728000211000

Planm. Afa  Grundstückseinrichtungen/Infrastruktur  1.000,00  1.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00680200211000

Planm. Afa  Gebäude/Bauten  42.600,00  42.600,00  0,00  0,00  0,00  0,00680300211000

Planm. Afa  Amts, Betriebs/Geschäftsausstattung  18.700,00  18.700,00  0,00  0,00  0,00  0,00680700211000

Detailnachweis NVA / 211 Volksschulen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

2221/3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen  20.200,00  18.700,00  1.500,00  20.600,00  19.100,00  1.500,00

2222/3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen  23.200,00  23.200,00  0,00  23.200,00  23.200,00  0,00

2224/3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung  14.600,00  14.600,00  0,00  14.600,00  14.600,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  31.100,00  27.100,00  4.000,00  31.100,00  27.100,00  4.000,00

2226/3226 Nicht finanz.wirks. Sachaufw. / Ausz. Inanspruchn.Haftungen  62.300,00  62.300,00  0,00  0,00  0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  145.900,00  5.500,00 151.400,00  89.500,00  84.000,00  5.500,00

 194.000,00  5.500,00 199.500,00  132.100,00 137.600,00  5.500,00

-137.500,00 -132.100,00 -5.400,00 -137.100,00 -131.700,00 -5.400,00

-137.500,00 -132.100,00 -5.400,00

2

2

2

2

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 109



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 211 Volksschulen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-137.500,00

-137.500,00

-132.100,00

-132.100,00

-5.400,00

-5.400,00

-137.100,00 -131.700,00 -5.400,00

 0,00

-137.100,00

 0,00

-137.100,00

 0,00

-131.700,00

 0,00

-131.700,00

 0,00

-5.400,00

 0,00

-5.400,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-137.100,00 -131.700,00 -5.400,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-137.100,00 -131.700,00 -5.400,00

Volksschulen

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 211

UA 211

UA 211

UA 211

UA 211

UA 211

UA 211

Seite 110



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Transfers an Länder  200,00  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00751000213000

Detailnachweis NVA / 213 Sonderschulen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Sonderschulen

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  200,00  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  200,00  0,00 200,00  200,00  200,00  0,00

 200,00  0,00 200,00  200,00 200,00  0,00

-200,00 -200,00  0,00 -200,00 -200,00  0,00

-200,00 -200,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-200,00 -200,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-200,00 -200,00  0,00

213000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 111



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 213 Sonderschulen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-200,00

-200,00

-200,00

-200,00

 0,00

 0,00

-200,00 -200,00  0,00

 0,00

-200,00

 0,00

-200,00

 0,00

-200,00

 0,00

-200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-323.900,00

-323.900,00 -317.900,00

-6.000,00

-6.000,00

-323.500,00

 0,00

-323.500,00

 0,00

-323.500,00

-317.500,00

 0,00

-317.500,00

 0,00

-317.500,00

-6.000,00

 0,00

-6.000,00

 0,00

-6.000,00

-317.900,00

Sonderschulen

Allgmeinbildender Unterricht

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 213

UA 213

UA 213

UA 213

UA 213

UA 213

UA 213

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 21

A 21

A 21

A 21

A 21

A 21

A 21

Seite 112



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Schulerhaltungsbeitrag Berufschulen  5.800,00  5.800,00  0,00  5.800,00  5.800,00  0,00*751500220000

Detailnachweis NVA / 220 Berufsbildende Pflichtschulen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Berufsbildende Pflichtschulen

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  5.800,00  5.800,00  0,00  5.800,00  5.800,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  5.800,00  0,00 5.800,00  5.800,00  5.800,00  0,00

 5.800,00  0,00 5.800,00  5.800,00 5.800,00  0,00

-5.800,00 -5.800,00  0,00 -5.800,00 -5.800,00  0,00

-5.800,00 -5.800,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-5.800,00 -5.800,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-5.800,00 -5.800,00  0,00

220000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 113



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 220 Berufsbildende Pflichtschulen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-5.800,00

-5.800,00

-5.800,00

-5.800,00

 0,00

 0,00

-5.800,00 -5.800,00  0,00

 0,00

-5.800,00

 0,00

-5.800,00

 0,00

-5.800,00

 0,00

-5.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-5.800,00

-5.800,00 -5.800,00

 0,00

 0,00

-5.800,00

 0,00

-5.800,00

 0,00

-5.800,00

-5.800,00

 0,00

-5.800,00

 0,00

-5.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-5.800,00

Berufsbildende Pflichtschulen

Berufsbild. Unterricht; Bild. Anst. Lehrer-& Erzieher/-innen

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 220

UA 220

UA 220

UA 220

UA 220

UA 220

UA 220

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 22

A 22

A 22

A 22

A 22

A 22

A 22

Seite 114



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung  8.400,00  8.400,00  0,00  8.400,00  8.400,00  0,00511000232000

Sonstige Nebengebühren  200,00  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00569000232000

Dienstgeberbeiträge FLAF  700,00  700,00  0,00  700,00  700,00  0,00580000232000

Abfertigungssversicherung  1.300,00  1.300,00  0,00  1.300,00  1.300,00  0,00581100232000

Sozialversicherungsbeiträge  1.800,00  1.800,00  0,00  1.800,00  1.800,00  0,00582000232000

Entgelte für sonstige Leistungen  11.200,00  11.200,00  0,00  11.200,00  11.200,00  0,00*728000232000

Sonstige Transfers an private Haushalte  900,00  900,00  0,00  900,00  900,00  0,00*768000232000

Detailnachweis NVA / 232 Schülerinnen- und Schülerbetreuung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Schülerinnen- und Schülerbetreuung

2211/3211 Personalaufwand / Ausz. (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)  8.600,00  8.600,00  0,00  8.600,00  8.600,00  0,00

2212/3212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand / Auszahlungen  3.800,00  3.800,00  0,00  3.800,00  3.800,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  11.200,00  11.200,00  0,00  11.200,00  11.200,00  0,00

2234/3234 Transferaufwand / -zahlungen an Haush. &  Org.o.Erwerbschar.  900,00  900,00  0,00  900,00  900,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

221/321 Personalaufwand / Auszahlungen aus Personalaufwand  12.400,00  0,00 12.400,00  12.400,00  12.400,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  11.200,00  0,00 11.200,00  11.200,00  11.200,00  0,00

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  900,00  0,00 900,00  900,00  900,00  0,00

 24.500,00  0,00 24.500,00  24.500,00 24.500,00  0,00

-24.500,00 -24.500,00  0,00 -24.500,00 -24.500,00  0,00

-24.500,00 -24.500,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

232000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

1

2

1

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 115



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 232 Schülerinnen- und Schülerbetreuung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-24.500,00

-24.500,00

-24.500,00

-24.500,00

 0,00

 0,00

-24.500,00 -24.500,00  0,00

 0,00

-24.500,00

 0,00

-24.500,00

 0,00

-24.500,00

 0,00

-24.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-24.500,00 -24.500,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-24.500,00 -24.500,00  0,00

Schülerinnen- und Schülerbetreuung

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 232

UA 232

UA 232

UA 232

UA 232

UA 232

UA 232

Seite 116



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Entgelte für sonstige Leistungen  5.000,00  5.000,00  0,00  5.000,00  5.000,00  0,00*728000239000

Detailnachweis NVA / 239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  5.000,00  5.000,00  0,00  5.000,00  5.000,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  5.000,00  0,00 5.000,00  5.000,00  5.000,00  0,00

 5.000,00  0,00 5.000,00  5.000,00 5.000,00  0,00

-5.000,00 -5.000,00  0,00 -5.000,00 -5.000,00  0,00

-5.000,00 -5.000,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-5.000,00 -5.000,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-5.000,00 -5.000,00  0,00

239000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 117



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-5.000,00

-5.000,00

-5.000,00

-5.000,00

 0,00

 0,00

-5.000,00 -5.000,00  0,00

 0,00

-5.000,00

 0,00

-5.000,00

 0,00

-5.000,00

 0,00

-5.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-29.500,00

-29.500,00 -29.500,00

 0,00

 0,00

-29.500,00

 0,00

-29.500,00

 0,00

-29.500,00

-29.500,00

 0,00

-29.500,00

 0,00

-29.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-29.500,00

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Förderung des Unterrichtes

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 239

UA 239

UA 239

UA 239

UA 239

UA 239

UA 239

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 23

A 23

A 23

A 23

A 23

A 23

A 23

Seite 118



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Rückersätze von Ausgaben  140.000,00  140.000,00  0,00  140.000,00  140.000,00  0,00828000240000

Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapitaltrans.)  16.500,00  16.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00813000240000

Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw.  133.400,00  133.400,00  0,00  133.400,00  133.400,00  0,00510000240000

Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung  60.000,00  60.000,00  0,00  60.000,00  60.000,00  0,00511000240000

Überstunden  100,00  100,00  0,00  100,00  100,00  0,00565010240000

Sonstige Nebengebühren  300,00  300,00  0,00  300,00  300,00  0,00569000240000

Dienstgeberbeiträge FLAF  6.000,00  6.000,00  0,00  6.000,00  6.000,00  0,00580000240000

Abfertigungssversicherung  8.100,00  8.100,00  0,00  8.100,00  8.100,00  0,00581100240000

Jubiläumsgeldversicherung  4.000,00  4.000,00  0,00  4.000,00  4.000,00  0,00581200240000

Sozialversicherungsbeiträge  39.600,00  39.600,00  0,00  39.600,00  39.600,00  0,00582000240000

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.  400,00  200,00  200,00  400,00  200,00  200,00*400000240000

Roh-, Hilfs- und Baustoffe  100,00  100,00  0,00  100,00  100,00  0,00420000240000

Brennstoffe  5.200,00  5.200,00  0,00  5.200,00  5.200,00  0,00451000240000

Druckwerke  100,00  100,00  0,00  100,00  100,00  0,00457000240000

Mittel zur. ärztlichen Betreuung  100,00  0,00  100,00  100,00  0,00  100,00458000240000

Detailnachweis NVA / 240 Kindergärten - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Kindergärten

2116/3116 Erträge / Einz. aus Veräußerung/GWG u. sonst. Erträge/Einz.  140.000,00  140.000,00  0,00  140.000,00  140.000,00  0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag  16.500,00  16.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2211/3211 Personalaufwand / Ausz. (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)  193.800,00  193.800,00  0,00  193.800,00  193.800,00  0,00

2212/3212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand / Auszahlungen  57.700,00  57.700,00  0,00  57.700,00  57.700,00  0,00

2221/3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen  5.900,00  5.600,00  300,00  5.900,00  5.600,00  300,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus operativer Verwaltungstätigkeit  140.000,00  0,00 140.000,00  140.000,00  140.000,00  0,00

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  16.500,00  0,00 16.500,00  0,00  0,00  0,00

 156.500,00  0,00 156.500,00  140.000,00 140.000,00  0,00

221/321 Personalaufwand / Auszahlungen aus Personalaufwand  251.500,00  0,00 251.500,00  251.500,00  251.500,00  0,00

240000Fonds

2

1

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

1

2

Seite 119



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Strom  4.400,00  4.400,00  0,00  4.400,00  4.400,00  0,00600100240000

Versicherungen  2.500,00  2.500,00  0,00  2.500,00  2.500,00  0,00670000240000

Instandhaltung von Gebäuden und Bauten  8.600,00  4.600,00  4.000,00  8.600,00  4.600,00  4.000,00*614000240000

Instandhaltung von Maschinen u. Anlagen  400,00  400,00  0,00  400,00  400,00  0,00616000240000

Instandhaltung von son. Anlagen  500,00  500,00  0,00  500,00  500,00  0,00618000240000

Gebühren für die Benützung gem. FAG  2.500,00  2.000,00  500,00  2.500,00  2.000,00  500,00711000240000

Kostenbeiträge für Leistungen Personal  5.900,00  5.900,00  0,00  5.900,00  5.900,00  0,00720109240000

Kostenbeiträge für Leistungen Geräte  3.100,00  3.100,00  0,00  3.100,00  3.100,00  0,00720209240000

Reisegebühren  300,00  300,00  0,00  300,00  300,00  0,00724000240000

Sonstige Ausgaben  300,00  300,00  0,00  300,00  300,00  0,00729000240000

Planm. Afa  Gebäude/Bauten  15.500,00  15.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00680300240000

Planm. Afa  Amts, Betriebs/Geschäftsausstattung  1.100,00  1.100,00  0,00  0,00  0,00  0,00680700240000

Grundankauf KIGA  50.000,00  50.000,00  0,00001000240000

Detailnachweis NVA / 240 Kindergärten - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

2222/3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen  6.900,00  6.900,00  0,00  6.900,00  6.900,00  0,00

2224/3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung  9.500,00  5.500,00  4.000,00  9.500,00  5.500,00  4.000,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  12.100,00  11.600,00  500,00  12.100,00  11.600,00  500,00

2226/3226 Nicht finanz.wirks. Sachaufw. / Ausz. Inanspruchn.Haftungen  16.600,00  16.600,00  0,00  0,00  0,00  0,00

3412 Ausz. für den Erwerb von Grundstücken & Grundstückseinricht.  50.000,00  50.000,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  46.200,00  4.800,00 51.000,00  34.400,00  29.600,00  4.800,00

 297.700,00  4.800,00 302.500,00  281.100,00 285.900,00  4.800,00

-146.000,00 -141.200,00 -4.800,00 -145.900,00 -141.100,00 -4.800,00

-146.000,00 -141.200,00 -4.800,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  50.000,00  50.000,00  0,00

2

2

2

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

2

1

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 120



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Grundankauf KIGA  50.000,00  50.000,00  0,00341000240000

Detailnachweis NVA / 240 Kindergärten - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

3511 Einz. aus empf. Darl. von öffentl. Körpersch. u. Rechtsträg.  50.000,00  50.000,00  0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-146.000,00

-146.000,00

-141.200,00

-141.200,00

-4.800,00

-4.800,00

-145.900,00 -141.100,00 -4.800,00

-50.000,00

-195.900,00

 50.000,00

-145.900,00

-50.000,00

-191.100,00

 50.000,00

-141.100,00

 0,00

-4.800,00

 0,00

-4.800,00

 50.000,00 50.000,00  0,00

-50.000,00 -50.000,00  0,00

-195.900,00 -191.100,00 -4.800,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden  50.000,00  50.000,00  0,00

 50.000,00 50.000,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 50.000,00  50.000,00  0,00

-145.900,00 -141.100,00 -4.800,00

Kindergärten

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

2

1

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 240

UA 240

UA 240

UA 240

UA 240

UA 240

UA 240

Seite 121



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Kostenanteil KITA  85.400,00  85.400,00  0,00  85.400,00  85.400,00  0,00751900249000

Detailnachweis NVA / 249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  85.400,00  85.400,00  0,00  85.400,00  85.400,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  85.400,00  0,00 85.400,00  85.400,00  85.400,00  0,00

 85.400,00  0,00 85.400,00  85.400,00 85.400,00  0,00

-85.400,00 -85.400,00  0,00 -85.400,00 -85.400,00  0,00

-85.400,00 -85.400,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-85.400,00 -85.400,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-85.400,00 -85.400,00  0,00

249000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 122



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-85.400,00

-85.400,00

-85.400,00

-85.400,00

 0,00

 0,00

-85.400,00 -85.400,00  0,00

 0,00

-85.400,00

 0,00

-85.400,00

 0,00

-85.400,00

 0,00

-85.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-231.400,00

-231.400,00 -226.600,00

-4.800,00

-4.800,00

-231.300,00

-50.000,00

-281.300,00

 50.000,00

-231.300,00

-226.500,00

-50.000,00

-276.500,00

 50.000,00

-226.500,00

-4.800,00

 0,00

-4.800,00

 0,00

-4.800,00

-226.600,00

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Vorschulische Erziehung

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 249

UA 249

UA 249

UA 249

UA 249

UA 249

UA 249

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 24

A 24

A 24

A 24

A 24

A 24

A 24

Seite 123



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Transfers von Ländern  23.000,00  23.000,00  0,00  23.000,00  23.000,00  0,00861000250000

Transfers an Unternehmen  57.000,00  57.000,00  0,00  57.000,00  57.000,00  0,00755000250000

Detailnachweis NVA / 250 Horte für Schülerinnen und Schüler - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Horte für Schülerinnen und Schüler

2121/3121 Transferertrag / -zahlungen von Trägern des öffentl. Rechts  23.000,00  23.000,00  0,00  23.000,00  23.000,00  0,00

2233/3233 Transferaufwand / -zahlungen an Untern. (mit Finanzuntern.)  57.000,00  57.000,00  0,00  57.000,00  57.000,00  0,00

Operative Gebarung

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  23.000,00  0,00 23.000,00  23.000,00  23.000,00  0,00

 23.000,00  0,00 23.000,00  23.000,00 23.000,00  0,00

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  57.000,00  0,00 57.000,00  57.000,00  57.000,00  0,00

 57.000,00  0,00 57.000,00  57.000,00 57.000,00  0,00

-34.000,00 -34.000,00  0,00 -34.000,00 -34.000,00  0,00

-34.000,00 -34.000,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-34.000,00 -34.000,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-34.000,00 -34.000,00  0,00

250000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 124



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 250 Horte für Schülerinnen und Schüler - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-34.000,00

-34.000,00

-34.000,00

-34.000,00

 0,00

 0,00

-34.000,00 -34.000,00  0,00

 0,00

-34.000,00

 0,00

-34.000,00

 0,00

-34.000,00

 0,00

-34.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-34.000,00

-34.000,00 -34.000,00

 0,00

 0,00

-34.000,00

 0,00

-34.000,00

 0,00

-34.000,00

-34.000,00

 0,00

-34.000,00

 0,00

-34.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-34.000,00

Horte für Schülerinnen und Schüler

Außerschulische Jugenderziehung

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 250

UA 250

UA 250

UA 250

UA 250

UA 250

UA 250

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 25

A 25

A 25

A 25

A 25

A 25

A 25

Seite 125



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Eislaufplatz Tichoja  10.000,00  10.000,00  0,00  10.000,00  10.000,00  0,00861100262000

Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapitaltrans.)  12.100,00  12.100,00  0,00  0,00  0,00  0,00813000262000

Strom  300,00  300,00  0,00  300,00  300,00  0,00600100262000

Versicherungen  1.300,00  1.300,00  0,00  1.300,00  1.300,00  0,00670000262000

Miet- und Pachtaufwand  4.900,00  4.900,00  0,00  4.900,00  4.900,00  0,00700000262000

Instandhaltung von Maschinen u. Anlagen  100,00  100,00  0,00  100,00  100,00  0,00616000262000

Instandhaltung von son. Anlagen  500,00  500,00  0,00  500,00  500,00  0,00618000262000

Gebühren für die Benützung gem. FAG  4.000,00  4.000,00  0,00  4.000,00  4.000,00  0,00711000262000

Kostenbeiträge für Leistungen Personal  1.900,00  1.900,00  0,00  1.900,00  1.900,00  0,00720109262000

Kostenbeiträge für Leistungen Geräte  2.000,00  2.000,00  0,00  2.000,00  2.000,00  0,00720209262000

Entgelte für sonstige Leistungen  900,00  900,00  0,00  900,00  900,00  0,00728000262000

Planm. Afa  Grundstückseinrichtungen/Infrastruktur  5.700,00  5.700,00  0,00  0,00  0,00  0,00680200262000

Planm. Afa  Gebäude/Bauten  6.300,00  6.300,00  0,00  0,00  0,00  0,00680300262000

Planm. Afa  Amts, Betriebs/Geschäftsausstattung  900,00  900,00  0,00  0,00  0,00  0,00680700262000

Detailnachweis NVA / 262 Sportplätze - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Sportplätze

2121/3121 Transferertrag / -zahlungen von Trägern des öffentl. Rechts  10.000,00  10.000,00  0,00  10.000,00  10.000,00  0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag  12.100,00  12.100,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2222/3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen  1.600,00  1.600,00  0,00  1.600,00  1.600,00  0,00

2223/3223 Leasing- und Mietaufwand / Ausz. für Leasing- u. Mietaufwand  4.900,00  4.900,00  0,00  4.900,00  4.900,00  0,00

2224/3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung  600,00  600,00  0,00  600,00  600,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  8.800,00  8.800,00  0,00  8.800,00  8.800,00  0,00

2226/3226 Nicht finanz.wirks. Sachaufw. / Ausz. Inanspruchn.Haftungen  12.900,00  12.900,00  0,00  0,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  22.100,00  0,00 22.100,00  10.000,00  10.000,00  0,00

 22.100,00  0,00 22.100,00  10.000,00 10.000,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  28.800,00  0,00 28.800,00  15.900,00  15.900,00  0,00

262000Fonds

2

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

2

2

2

1

Seite 126



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Transfers an private Organisationen  4.000,00  4.000,00  0,00  4.000,00  4.000,00  0,00757000262000

Eislaufplatz Tichoja  10.000,00  10.000,00  0,00301200262000

Eislaufplatz Tichoja  20.000,00  20.000,00  0,00006000262000

Detailnachweis NVA / 262 Sportplätze - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

2234/3234 Transferaufwand / -zahlungen an Haush. &  Org.o.Erwerbschar.  4.000,00  4.000,00  0,00  4.000,00  4.000,00  0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts  10.000,00  10.000,00  0,00

3412 Ausz. für den Erwerb von Grundstücken & Grundstückseinricht.  20.000,00  20.000,00  0,00

Sportplatz Rückersdorf

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  4.000,00  0,00 4.000,00  4.000,00  4.000,00  0,00

 32.800,00  0,00 32.800,00  19.900,00 19.900,00  0,00

-10.700,00 -10.700,00  0,00 -9.900,00 -9.900,00  0,00

-10.700,00 -10.700,00  0,00

Investive Gebarung

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers  10.000,00  10.000,00  0,00

 10.000,00 10.000,00  0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  20.000,00  20.000,00  0,00

 20.000,00 20.000,00  0,00

-10.000,00 -10.000,00  0,00

-19.900,00 -19.900,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-19.900,00 -19.900,00  0,00

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

2

1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

2

1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

262100Fonds

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 127



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Gebühren für die Benützung gem. FAG  1.400,00  1.400,00  0,00  1.400,00  1.400,00  0,00711000262100

Kostenbeiträge für Leistungen Personal  100,00  100,00  0,00  100,00  100,00  0,00720109262100

Kostenbeiträge für Leistungen Geräte  100,00  100,00  0,00  100,00  100,00  0,00720209262100

Detailnachweis NVA / 262 Sportplätze - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  1.600,00  1.600,00  0,00  1.600,00  1.600,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  1.600,00  0,00 1.600,00  1.600,00  1.600,00  0,00

 1.600,00  0,00 1.600,00  1.600,00 1.600,00  0,00

-1.600,00 -1.600,00  0,00 -1.600,00 -1.600,00  0,00

-1.600,00 -1.600,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-1.600,00 -1.600,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-1.600,00 -1.600,00  0,00

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 128



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 262 Sportplätze - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-12.300,00

-12.300,00

-12.300,00

-12.300,00

 0,00

 0,00

-11.500,00 -11.500,00  0,00

-10.000,00

-21.500,00

 0,00

-21.500,00

-10.000,00

-21.500,00

 0,00

-21.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Sportplätze

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 262

UA 262

UA 262

UA 262

UA 262

UA 262

UA 262

Seite 129



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonst. Leist.  1.500,00  1.500,00  0,00  1.500,00  1.500,00  0,00816000263000

Detailnachweis NVA / 263 Turn- und Sporthallen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Turn- und Sporthallen

2114/3114 Erträge / Einzahlungen aus Leistungen  1.500,00  1.500,00  0,00  1.500,00  1.500,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus operativer Verwaltungstätigkeit  1.500,00  0,00 1.500,00  1.500,00  1.500,00  0,00

 1.500,00  0,00 1.500,00  1.500,00 1.500,00  0,00

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

 1.500,00  1.500,00  0,00  1.500,00  1.500,00  0,00

 1.500,00  1.500,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 1.500,00  1.500,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 1.500,00  1.500,00  0,00

263000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 130



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 263 Turn- und Sporthallen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 0,00

 0,00

 1.500,00  1.500,00  0,00

 0,00

 1.500,00

 0,00

 1.500,00

 0,00

 1.500,00

 0,00

 1.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Turn- und Sporthallen

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 263

UA 263

UA 263

UA 263

UA 263

UA 263

UA 263

Seite 131



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Transfers an private Organisationen  6.100,00  5.500,00  600,00  6.100,00  5.500,00  600,00*757000269000

Detailnachweis NVA / 269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

2234/3234 Transferaufwand / -zahlungen an Haush. &  Org.o.Erwerbschar.  6.100,00  5.500,00  600,00  6.100,00  5.500,00  600,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  5.500,00  600,00 6.100,00  6.100,00  5.500,00  600,00

 5.500,00  600,00 6.100,00  5.500,00 6.100,00  600,00

-6.100,00 -5.500,00 -600,00 -6.100,00 -5.500,00 -600,00

-6.100,00 -5.500,00 -600,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-6.100,00 -5.500,00 -600,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-6.100,00 -5.500,00 -600,00

269000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 132



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-6.100,00

-6.100,00

-5.500,00

-5.500,00

-600,00

-600,00

-6.100,00 -5.500,00 -600,00

 0,00

-6.100,00

 0,00

-6.100,00

 0,00

-5.500,00

 0,00

-5.500,00

 0,00

-600,00

 0,00

-600,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-16.900,00

-16.900,00 -16.300,00

-600,00

-600,00

-16.100,00

-10.000,00

-26.100,00

 0,00

-26.100,00

-15.500,00

-10.000,00

-25.500,00

 0,00

-25.500,00

-600,00

 0,00

-600,00

 0,00

-600,00

-16.300,00

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Sport und außerschulische Leibeserziehung

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 269

UA 269

UA 269

UA 269

UA 269

UA 269

UA 269

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 26

A 26

A 26

A 26

A 26

A 26

A 26

Seite 133



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Sonstige Transfers an private Haushalte  2.200,00  2.200,00  0,00  2.200,00  2.200,00  0,00*768000282000

Detailnachweis NVA / 282 Studienbeihilfen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Studienbeihilfen

2234/3234 Transferaufwand / -zahlungen an Haush. &  Org.o.Erwerbschar.  2.200,00  2.200,00  0,00  2.200,00  2.200,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  2.200,00  0,00 2.200,00  2.200,00  2.200,00  0,00

 2.200,00  0,00 2.200,00  2.200,00 2.200,00  0,00

-2.200,00 -2.200,00  0,00 -2.200,00 -2.200,00  0,00

-2.200,00 -2.200,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-2.200,00 -2.200,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-2.200,00 -2.200,00  0,00

282000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 134



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 282 Studienbeihilfen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-2.200,00

-2.200,00

-2.200,00

-2.200,00

 0,00

 0,00

-2.200,00 -2.200,00  0,00

 0,00

-2.200,00

 0,00

-2.200,00

 0,00

-2.200,00

 0,00

-2.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-2.200,00

-2.200,00 -2.200,00

 0,00

 0,00

-2.200,00

 0,00

-2.200,00

 0,00

-2.200,00

-2.200,00

 0,00

-2.200,00

 0,00

-2.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-2.200,00

-643.700,00 -632.300,00

-643.700,00 -632.300,00

-11.400,00

-11.400,00

-642.400,00 -631.000,00 -11.400,00

-60.000,00 -60.000,00  0,00

-702.400,00 -691.000,00 -11.400,00

 50.000,00  50.000,00  0,00

-652.400,00 -641.000,00 -11.400,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Studienbeihilfen

Forschung und Wissenschaft

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 282

UA 282

UA 282

UA 282

UA 282

UA 282

UA 282

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 28

A 28

A 28

A 28

A 28

A 28

A 28

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Gruppe 2

Gruppe 2

Gruppe 2

Gruppe 2

Gruppe 2

Gruppe 2

Gruppe 2

Seite 135



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Schulerhaltungsbeiträge Volksschule/Musikschule  2.100,00  1.600,00  500,00  2.100,00  1.600,00  500,00752100320000

Detailnachweis NVA / 320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Ausbildung in Musik und darstellender Ku

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  2.100,00  1.600,00  500,00  2.100,00  1.600,00  500,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  1.600,00  500,00 2.100,00  2.100,00  1.600,00  500,00

 1.600,00  500,00 2.100,00  1.600,00 2.100,00  500,00

-2.100,00 -1.600,00 -500,00 -2.100,00 -1.600,00 -500,00

-2.100,00 -1.600,00 -500,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-2.100,00 -1.600,00 -500,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-2.100,00 -1.600,00 -500,00

320000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 136



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-2.100,00

-2.100,00

-1.600,00

-1.600,00

-500,00

-500,00

-2.100,00 -1.600,00 -500,00

 0,00

-2.100,00

 0,00

-2.100,00

 0,00

-1.600,00

 0,00

-1.600,00

 0,00

-500,00

 0,00

-500,00

Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 320

UA 320

UA 320

UA 320

UA 320

UA 320

UA 320

Seite 137



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Transfers an private Organisationen  500,00  500,00  0,00  500,00  500,00  0,00757000329000

Detailnachweis NVA / 329 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

2234/3234 Transferaufwand / -zahlungen an Haush. &  Org.o.Erwerbschar.  500,00  500,00  0,00  500,00  500,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  500,00  0,00 500,00  500,00  500,00  0,00

 500,00  0,00 500,00  500,00 500,00  0,00

-500,00 -500,00  0,00 -500,00 -500,00  0,00

-500,00 -500,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-500,00 -500,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-500,00 -500,00  0,00

329000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 138



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 329 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-500,00

-500,00

-500,00

-500,00

 0,00

 0,00

-500,00 -500,00  0,00

 0,00

-500,00

 0,00

-500,00

 0,00

-500,00

 0,00

-500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-2.600,00

-2.600,00 -2.100,00

-500,00

-500,00

-2.600,00

 0,00

-2.600,00

 0,00

-2.600,00

-2.100,00

 0,00

-2.100,00

 0,00

-2.100,00

-500,00

 0,00

-500,00

 0,00

-500,00

-2.100,00

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Musik und darstellende Kunst

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 329

UA 329

UA 329

UA 329

UA 329

UA 329

UA 329

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 32

A 32

A 32

A 32

A 32

A 32

A 32

Seite 139



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Transfers von Ländern BZ iR  2.500,00  2.500,00  0,00  2.500,00  2.500,00  0,00861100363000

Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapitaltrans.)  1.000,00  1.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00813000363000

Roh-, Hilfs- und Baustoffe  200,00  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00420000363000

Instandhaltung von son. Anlagen  400,00  400,00  0,00  400,00  400,00  0,00618000363000

Kostenbeiträge für Leistungen Personal  3.100,00  3.100,00  0,00  3.100,00  3.100,00  0,00720109363000

Kostenbeiträge für Leistungen Geräte  1.500,00  1.500,00  0,00  1.500,00  1.500,00  0,00720209363000

Planm. Afa  Grundstückseinrichtungen/Infrastruktur  1.200,00  1.200,00  0,00  0,00  0,00  0,00680200363000

KTZ von Ländern - BZ aR  10.000,00  10.000,00  0,00301200363000

Detailnachweis NVA / 363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

2121/3121 Transferertrag / -zahlungen von Trägern des öffentl. Rechts  2.500,00  2.500,00  0,00  2.500,00  2.500,00  0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag  1.000,00  1.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2221/3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen  200,00  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00

2224/3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung  400,00  400,00  0,00  400,00  400,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  4.600,00  4.600,00  0,00  4.600,00  4.600,00  0,00

2226/3226 Nicht finanz.wirks. Sachaufw. / Ausz. Inanspruchn.Haftungen  1.200,00  1.200,00  0,00  0,00  0,00  0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts  10.000,00  10.000,00  0,00

Operative Gebarung

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  3.500,00  0,00 3.500,00  2.500,00  2.500,00  0,00

 3.500,00  0,00 3.500,00  2.500,00 2.500,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  6.400,00  0,00 6.400,00  5.200,00  5.200,00  0,00

 6.400,00  0,00 6.400,00  5.200,00 5.200,00  0,00

-2.900,00 -2.900,00  0,00 -2.700,00 -2.700,00  0,00

-2.900,00 -2.900,00  0,00

Investive Gebarung

363000Fonds

2

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

2

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

2

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 140



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Sonstige Grundstückseinrichtungen  12.500,00  12.500,00  0,00006000363000

Detailnachweis NVA / 363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

3412 Ausz. für den Erwerb von Grundstücken & Grundstückseinricht.  12.500,00  12.500,00  0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-2.900,00

-2.900,00

-2.900,00

-2.900,00

 0,00

 0,00

-2.700,00 -2.700,00  0,00

-2.500,00

-5.200,00

 0,00

-5.200,00

-2.500,00

-5.200,00

 0,00

-5.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers  10.000,00  10.000,00  0,00

 10.000,00 10.000,00  0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  12.500,00  12.500,00  0,00

 12.500,00 12.500,00  0,00

-2.500,00 -2.500,00  0,00

-5.200,00 -5.200,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-5.200,00 -5.200,00  0,00

Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

2

1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 363

UA 363

UA 363

UA 363

UA 363

UA 363

UA 363

Seite 141



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonst. Leist.  1.400,00  1.400,00  0,00  1.400,00  1.400,00  0,00*816000369000

Druckwerke  3.500,00  3.500,00  0,00  3.500,00  3.500,00  0,00457000369000

Kostenbeiträge für Leistungen Personal  1.200,00  1.200,00  0,00  1.200,00  1.200,00  0,00720109369000

Kostenbeiträge für Leistungen Geräte  500,00  500,00  0,00  500,00  500,00  0,00720209369000

Sonstige Ausgaben  1.000,00  1.000,00  0,00  1.000,00  1.000,00  0,00*729000369000

Detailnachweis NVA / 369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

2114/3114 Erträge / Einzahlungen aus Leistungen  1.400,00  1.400,00  0,00  1.400,00  1.400,00  0,00

2221/3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen  3.500,00  3.500,00  0,00  3.500,00  3.500,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  2.700,00  2.700,00  0,00  2.700,00  2.700,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus operativer Verwaltungstätigkeit  1.400,00  0,00 1.400,00  1.400,00  1.400,00  0,00

 1.400,00  0,00 1.400,00  1.400,00 1.400,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  6.200,00  0,00 6.200,00  6.200,00  6.200,00  0,00

 6.200,00  0,00 6.200,00  6.200,00 6.200,00  0,00

-4.800,00 -4.800,00  0,00 -4.800,00 -4.800,00  0,00

-4.800,00 -4.800,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-4.800,00 -4.800,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

369000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 142



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-4.800,00

-4.800,00

-4.800,00

-4.800,00

 0,00

 0,00

-4.800,00 -4.800,00  0,00

 0,00

-4.800,00

 0,00

-4.800,00

 0,00

-4.800,00

 0,00

-4.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-7.700,00

-7.700,00 -7.700,00

 0,00

 0,00

-7.500,00

-2.500,00

-10.000,00

 0,00

-10.000,00

-7.500,00

-2.500,00

-10.000,00

 0,00

-10.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-7.700,00

-10.300,00 -9.800,00

-10.300,00 -9.800,00

-500,00

-500,00

-10.100,00 -9.600,00 -500,00

-2.500,00 -2.500,00  0,00

-12.600,00 -12.100,00 -500,00

 0,00  0,00  0,00

-12.600,00 -12.100,00 -500,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

 0,00  0,00  0,00

-4.800,00 -4.800,00  0,00

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Heimatpflege

Kunst, Kultur und Kultus

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 369

UA 369

UA 369

UA 369

UA 369

UA 369

UA 369

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 36

A 36

A 36

A 36

A 36

A 36

A 36

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Gruppe 3

Gruppe 3

Gruppe 3

Gruppe 3

Gruppe 3

Gruppe 3

Gruppe 3

Seite 143



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Rückersätze von Ausgaben  8.300,00  8.300,00  0,00  8.300,00  8.300,00  0,00828000411000

Transfers von Ländern K-ZAG  2.800,00  2.800,00  0,00  2.800,00  2.800,00  0,00861400411000

Strafgelder  30.000,00  30.000,00  0,00  30.000,00  30.000,00  0,00861800411000

Kostenbeitrag Schulsozialarbeit (K-KJHG)  828.600,00  815.600,00  13.000,00  828.600,00  819.000,00  9.600,00*751600411000

Umlage Sozialhilfeverband  141.700,00  141.700,00  0,00  141.700,00  141.700,00  0,00*752300411000

Detailnachweis NVA / 411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe

2116/3116 Erträge / Einz. aus Veräußerung/GWG u. sonst. Erträge/Einz.  8.300,00  8.300,00  0,00  8.300,00  8.300,00  0,00

2121/3121 Transferertrag / -zahlungen von Trägern des öffentl. Rechts  32.800,00  32.800,00  0,00  32.800,00  32.800,00  0,00

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  970.300,00  957.300,00  13.000,00  970.300,00  960.700,00  9.600,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus operativer Verwaltungstätigkeit  8.300,00  0,00 8.300,00  8.300,00  8.300,00  0,00

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  32.800,00  0,00 32.800,00  32.800,00  32.800,00  0,00

 41.100,00  0,00 41.100,00  41.100,00 41.100,00  0,00

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  957.300,00  13.000,00 970.300,00  970.300,00  960.700,00  9.600,00

 957.300,00  13.000,00 970.300,00  960.700,00 970.300,00  9.600,00

-929.200,00 -916.200,00 -13.000,00 -929.200,00 -919.600,00 -9.600,00

-929.200,00 -916.200,00 -13.000,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-929.200,00 -919.600,00 -9.600,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

411000Fonds

2

1

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 144



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-929.200,00

-929.200,00

-916.200,00

-916.200,00

-13.000,00

-13.000,00

-929.200,00 -919.600,00 -9.600,00

 0,00

-929.200,00

 0,00

-929.200,00

 0,00

-919.600,00

 0,00

-919.600,00

 0,00

-9.600,00

 0,00

-9.600,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-929.200,00 -919.600,00 -9.600,00

Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 411

UA 411

UA 411

UA 411

UA 411

UA 411

UA 411

Seite 145



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Transfers an private Organisationen  1.000,00  1.000,00  0,00  1.000,00  1.000,00  0,00757000419000

Detailnachweis NVA / 419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

2234/3234 Transferaufwand / -zahlungen an Haush. &  Org.o.Erwerbschar.  1.000,00  1.000,00  0,00  1.000,00  1.000,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  1.000,00  0,00 1.000,00  1.000,00  1.000,00  0,00

 1.000,00  0,00 1.000,00  1.000,00 1.000,00  0,00

-1.000,00 -1.000,00  0,00 -1.000,00 -1.000,00  0,00

-1.000,00 -1.000,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-1.000,00 -1.000,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-1.000,00 -1.000,00  0,00

419000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 146



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-1.000,00

-1.000,00

-1.000,00

-1.000,00

 0,00

 0,00

-1.000,00 -1.000,00  0,00

 0,00

-1.000,00

 0,00

-1.000,00

 0,00

-1.000,00

 0,00

-1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-930.200,00

-930.200,00 -917.200,00

-13.000,00

-13.000,00

-930.200,00

 0,00

-930.200,00

 0,00

-930.200,00

-920.600,00

 0,00

-920.600,00

 0,00

-920.600,00

-9.600,00

 0,00

-9.600,00

 0,00

-9.600,00

-917.200,00

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 419

UA 419

UA 419

UA 419

UA 419

UA 419

UA 419

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 41

A 41

A 41

A 41

A 41

A 41

A 41

Seite 147



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Entgelte für sonstige Leistungen  1.000,00  1.000,00  0,00  1.000,00  1.000,00  0,00*728000429000

Detailnachweis NVA / 429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  1.000,00  1.000,00  0,00  1.000,00  1.000,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  1.000,00  0,00 1.000,00  1.000,00  1.000,00  0,00

 1.000,00  0,00 1.000,00  1.000,00 1.000,00  0,00

-1.000,00 -1.000,00  0,00 -1.000,00 -1.000,00  0,00

-1.000,00 -1.000,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-1.000,00 -1.000,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-1.000,00 -1.000,00  0,00

429000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 148



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-1.000,00

-1.000,00

-1.000,00

-1.000,00

 0,00

 0,00

-1.000,00 -1.000,00  0,00

 0,00

-1.000,00

 0,00

-1.000,00

 0,00

-1.000,00

 0,00

-1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-1.000,00

-1.000,00 -1.000,00

 0,00

 0,00

-1.000,00

 0,00

-1.000,00

 0,00

-1.000,00

-1.000,00

 0,00

-1.000,00

 0,00

-1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-1.000,00

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Freie Wohlfahrt

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 429

UA 429

UA 429

UA 429

UA 429

UA 429

UA 429

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 42

A 42

A 42

A 42

A 42

A 42

A 42

Seite 149



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Sonstige Ausgaben  800,00  800,00  0,00  800,00  800,00  0,00729000439000

Transfers an private Organisationen  400,00  400,00  0,00  600,00  600,00  0,00*757000439000

Detailnachweis NVA / 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  800,00  800,00  0,00  800,00  800,00  0,00

2234/3234 Transferaufwand / -zahlungen an Haush. &  Org.o.Erwerbschar.  400,00  400,00  0,00  600,00  600,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  800,00  0,00 800,00  800,00  800,00  0,00

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  400,00  0,00 400,00  600,00  600,00  0,00

 1.200,00  0,00 1.200,00  1.400,00 1.400,00  0,00

-1.200,00 -1.200,00  0,00 -1.400,00 -1.400,00  0,00

-1.200,00 -1.200,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-1.400,00 -1.400,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-1.400,00 -1.400,00  0,00

439000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 150



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-1.200,00

-1.200,00

-1.200,00

-1.200,00

 0,00

 0,00

-1.400,00 -1.400,00  0,00

 0,00

-1.400,00

 0,00

-1.400,00

 0,00

-1.400,00

 0,00

-1.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-1.200,00

-1.200,00 -1.200,00

 0,00

 0,00

-1.400,00

 0,00

-1.400,00

 0,00

-1.400,00

-1.400,00

 0,00

-1.400,00

 0,00

-1.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-1.200,00

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Jugendwohlfahrt

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 439

UA 439

UA 439

UA 439

UA 439

UA 439

UA 439

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 43

A 43

A 43

A 43

A 43

A 43

A 43

Seite 151



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Rückersätze von Ausgaben  3.600,00  3.600,00  0,00  3.600,00  3.600,00  0,00*828000441900

Detailnachweis NVA / 441 Maßnahmen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Corona Krise 2020

2116/3116 Erträge / Einz. aus Veräußerung/GWG u. sonst. Erträge/Einz.  3.600,00  3.600,00  0,00  3.600,00  3.600,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus operativer Verwaltungstätigkeit  3.600,00  0,00 3.600,00  3.600,00  3.600,00  0,00

 3.600,00  0,00 3.600,00  3.600,00 3.600,00  0,00

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

 3.600,00  3.600,00  0,00  3.600,00  3.600,00  0,00

 3.600,00  3.600,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 3.600,00  3.600,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 3.600,00  3.600,00  0,00

441900Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 152



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 441 Maßnahmen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

 3.600,00

 3.600,00

 3.600,00

 3.600,00

 0,00

 0,00

 3.600,00  3.600,00  0,00

 0,00

 3.600,00

 0,00

 3.600,00

 0,00

 3.600,00

 0,00

 3.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

 3.600,00

 3.600,00  3.600,00

 0,00

 0,00

 3.600,00

 0,00

 3.600,00

 0,00

 3.600,00

 3.600,00

 0,00

 3.600,00

 0,00

 3.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.600,00

-928.800,00 -915.800,00

-928.800,00 -915.800,00

-13.000,00

-13.000,00

-929.000,00 -919.400,00 -9.600,00

 0,00  0,00  0,00

-929.000,00 -919.400,00 -9.600,00

 0,00  0,00  0,00

-929.000,00 -919.400,00 -9.600,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Maßnahmen

Behebung von Notständen

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 441

UA 441

UA 441

UA 441

UA 441

UA 441

UA 441

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 44

A 44

A 44

A 44

A 44

A 44

A 44

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Gruppe 4

Gruppe 4

Gruppe 4

Gruppe 4

Gruppe 4

Gruppe 4

Gruppe 4

Seite 153



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Transfers an Länder Sprengelärzte  5.400,00  5.000,00  400,00  7.400,00  7.000,00  400,00751110510000

Detailnachweis NVA / 510 Medizinische Bereichsversorgung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Medizinische Bereichsversorgung

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  5.400,00  5.000,00  400,00  7.400,00  7.000,00  400,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  5.000,00  400,00 5.400,00  7.400,00  7.000,00  400,00

 5.000,00  400,00 5.400,00  7.000,00 7.400,00  400,00

-5.400,00 -5.000,00 -400,00 -7.400,00 -7.000,00 -400,00

-5.400,00 -5.000,00 -400,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-7.400,00 -7.000,00 -400,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-7.400,00 -7.000,00 -400,00

510000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 154



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 510 Medizinische Bereichsversorgung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-5.400,00

-5.400,00

-5.000,00

-5.000,00

-400,00

-400,00

-7.400,00 -7.000,00 -400,00

 0,00

-7.400,00

 0,00

-7.400,00

 0,00

-7.000,00

 0,00

-7.000,00

 0,00

-400,00

 0,00

-400,00

Medizinische Bereichsversorgung

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 510

UA 510

UA 510

UA 510

UA 510

UA 510

UA 510

Seite 155



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Transfers von Ländern  200,00  100,00  100,00  200,00  100,00  100,00861000512000

Transfers von Ländern BZ iR  2.900,00  2.900,00  0,00  2.900,00  2.900,00  0,00861100512000

Sonstige Ausgaben  5.000,00  5.000,00  0,00  5.000,00  5.000,00  0,00*729000512000

Detailnachweis NVA / 512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Sonstige medizinische Beratung und Betre

2121/3121 Transferertrag / -zahlungen von Trägern des öffentl. Rechts  3.100,00  3.000,00  100,00  3.100,00  3.000,00  100,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  5.000,00  5.000,00  0,00  5.000,00  5.000,00  0,00

Operative Gebarung

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  3.000,00  100,00 3.100,00  3.100,00  3.000,00  100,00

 3.000,00  100,00 3.100,00  3.000,00 3.100,00  100,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  5.000,00  0,00 5.000,00  5.000,00  5.000,00  0,00

 5.000,00  0,00 5.000,00  5.000,00 5.000,00  0,00

-1.900,00 -2.000,00  100,00 -1.900,00 -2.000,00  100,00

-1.900,00 -2.000,00  100,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-1.900,00 -2.000,00  100,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-1.900,00 -2.000,00  100,00

512000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 156



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-1.900,00

-1.900,00

-2.000,00

-2.000,00

 100,00

 100,00

-1.900,00 -2.000,00  100,00

 0,00

-1.900,00

 0,00

-1.900,00

 0,00

-2.000,00

 0,00

-2.000,00

 0,00

 100,00

 0,00

 100,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-7.300,00

-7.300,00 -7.000,00

-300,00

-300,00

-9.300,00

 0,00

-9.300,00

 0,00

-9.300,00

-9.000,00

 0,00

-9.000,00

 0,00

-9.000,00

-300,00

 0,00

-300,00

 0,00

-300,00

-7.000,00

Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

Gesundheitsdienst

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 512

UA 512

UA 512

UA 512

UA 512

UA 512

UA 512

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 51

A 51

A 51

A 51

A 51

A 51

A 51

Seite 157



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Sonstige Ausgaben  1.000,00  1.000,00  0,00  1.000,00  1.000,00  0,00*729000520000

Detailnachweis NVA / 520 Natur- und Landschaftsschutz - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Natur- und Landschaftsschutz

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  1.000,00  1.000,00  0,00  1.000,00  1.000,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  1.000,00  0,00 1.000,00  1.000,00  1.000,00  0,00

 1.000,00  0,00 1.000,00  1.000,00 1.000,00  0,00

-1.000,00 -1.000,00  0,00 -1.000,00 -1.000,00  0,00

-1.000,00 -1.000,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-1.000,00 -1.000,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-1.000,00 -1.000,00  0,00

520000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 158



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 520 Natur- und Landschaftsschutz - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-1.000,00

-1.000,00

-1.000,00

-1.000,00

 0,00

 0,00

-1.000,00 -1.000,00  0,00

 0,00

-1.000,00

 0,00

-1.000,00

 0,00

-1.000,00

 0,00

-1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Natur- und Landschaftsschutz

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 520

UA 520

UA 520

UA 520

UA 520

UA 520

UA 520

Seite 159



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Gebühren für sonstige Leistungen  800,00  800,00  0,00  800,00  800,00  0,00812000528000

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.  200,00  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00*400000528000

Gebühren für die Benützung gem. FAG  800,00  800,00  0,00  800,00  800,00  0,00711000528000

Kostenbeiträge für Leistungen Personal  5.500,00  5.500,00  0,00  5.500,00  5.500,00  0,00720109528000

Kostenbeiträge für Leistungen Geräte  200,00  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00720209528000

Entgelte für sonstige Leistungen  2.200,00  2.200,00  0,00  2.200,00  2.200,00  0,00728000528000

Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung  4.200,00  4.200,00  0,00042000528000

Detailnachweis NVA / 528 Tierkörperbeseitigung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Tierkörperbeseitigung

2114/3114 Erträge / Einzahlungen aus Leistungen  800,00  800,00  0,00  800,00  800,00  0,00

2221/3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen  200,00  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  8.700,00  8.700,00  0,00  8.700,00  8.700,00  0,00

3415 Ausz. f.d. Erwerb von Amts-, Betriebs- u.Geschäftsausstatt.  4.200,00  4.200,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus operativer Verwaltungstätigkeit  800,00  0,00 800,00  800,00  800,00  0,00

 800,00  0,00 800,00  800,00 800,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  8.900,00  0,00 8.900,00  8.900,00  8.900,00  0,00

 8.900,00  0,00 8.900,00  8.900,00 8.900,00  0,00

-8.100,00 -8.100,00  0,00 -8.100,00 -8.100,00  0,00

-8.100,00 -8.100,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  4.200,00  4.200,00  0,00

 4.200,00 4.200,00  0,00

-4.200,00 -4.200,00  0,00

528000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

2

1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 160



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 528 Tierkörperbeseitigung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-8.100,00

-8.100,00

-8.100,00

-8.100,00

 0,00

 0,00

-8.100,00 -8.100,00  0,00

-4.200,00

-12.300,00

 0,00

-12.300,00

-4.200,00

-12.300,00

 0,00

-12.300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-9.100,00

-9.100,00 -9.100,00

 0,00

 0,00

-9.100,00

-4.200,00

-13.300,00

 0,00

-13.300,00

-9.100,00

-4.200,00

-13.300,00

 0,00

-13.300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-9.100,00

-12.300,00 -12.300,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-12.300,00 -12.300,00  0,00

Tierkörperbeseitigung

Umweltschutz

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 528

UA 528

UA 528

UA 528

UA 528

UA 528

UA 528

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 52

A 52

A 52

A 52

A 52

A 52

A 52

Seite 161



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Transfers an Länder Rettungsbeitrag  30.000,00  30.000,00  0,00  30.000,00  30.000,00  0,00751140530000

Detailnachweis NVA / 530 Rettungsdienste - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Rettungsdienste

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  30.000,00  30.000,00  0,00  30.000,00  30.000,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  30.000,00  0,00 30.000,00  30.000,00  30.000,00  0,00

 30.000,00  0,00 30.000,00  30.000,00 30.000,00  0,00

-30.000,00 -30.000,00  0,00 -30.000,00 -30.000,00  0,00

-30.000,00 -30.000,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-30.000,00 -30.000,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-30.000,00 -30.000,00  0,00

530000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 162



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 530 Rettungsdienste - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-30.000,00

-30.000,00

-30.000,00

-30.000,00

 0,00

 0,00

-30.000,00 -30.000,00  0,00

 0,00

-30.000,00

 0,00

-30.000,00

 0,00

-30.000,00

 0,00

-30.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-30.000,00

-30.000,00 -30.000,00

 0,00

 0,00

-30.000,00

 0,00

-30.000,00

 0,00

-30.000,00

-30.000,00

 0,00

-30.000,00

 0,00

-30.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-30.000,00

Rettungsdienste

Rettungs- und Warndienste

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 530

UA 530

UA 530

UA 530

UA 530

UA 530

UA 530

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 53

A 53

A 53

A 53

A 53

A 53

A 53

Seite 163



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Transfers an Länder Abgangsdeckung KA  406.800,00  406.800,00  0,00  406.800,00  406.800,00  0,00*751120560000

Detailnachweis NVA / 560 Betriebsabgangsdeckung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Betriebsabgangsdeckung

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  406.800,00  406.800,00  0,00  406.800,00  406.800,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  406.800,00  0,00 406.800,00  406.800,00  406.800,00  0,00

 406.800,00  0,00 406.800,00  406.800,00 406.800,00  0,00

-406.800,00 -406.800,00  0,00 -406.800,00 -406.800,00  0,00

-406.800,00 -406.800,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-406.800,00 -406.800,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-406.800,00 -406.800,00  0,00

560000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 164



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 560 Betriebsabgangsdeckung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-406.800,00

-406.800,00

-406.800,00

-406.800,00

 0,00

 0,00

-406.800,00 -406.800,00  0,00

 0,00

-406.800,00

 0,00

-406.800,00

 0,00

-406.800,00

 0,00

-406.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-406.800,00

-406.800,00 -406.800,00

 0,00

 0,00

-406.800,00

 0,00

-406.800,00

 0,00

-406.800,00

-406.800,00

 0,00

-406.800,00

 0,00

-406.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-406.800,00

-453.200,00 -452.900,00

-453.200,00 -452.900,00

-300,00

-300,00

-455.200,00 -454.900,00 -300,00

-4.200,00 -4.200,00  0,00

-459.400,00 -459.100,00 -300,00

 0,00  0,00  0,00

-459.400,00 -459.100,00 -300,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Betriebsabgangsdeckung

Krankenanstalten anderer Rechtsträger

Gesundheit

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 560

UA 560

UA 560

UA 560

UA 560

UA 560

UA 560

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 56

A 56

A 56

A 56

A 56

A 56

A 56

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Gruppe 5

Gruppe 5

Gruppe 5

Gruppe 5

Gruppe 5

Gruppe 5

Gruppe 5

Seite 165



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Sonstige Einnahmen  2.200,00  2.200,00  0,00  2.200,00  2.200,00  0,00829000612000

Transfers von Ländern BZ iR  2.000,00  2.000,00  0,00  2.000,00  2.000,00  0,00861100612000

Transfers von priv. Haushalten  5.600,00  3.500,00  2.100,00  5.600,00  3.500,00  2.100,00868000612000

Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapitaltrans.)  384.200,00  384.200,00  0,00  0,00  0,00  0,00813000612000

Verbrauchsgüter für innerbetriebl. Leistung  600,00  600,00  0,00  600,00  600,00  0,00402000612000

Versicherungen  200,00  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00670000612000

Instandhaltung von Straßenbauten  13.000,00  13.000,00  0,00  13.000,00  13.000,00  0,00611000612000

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG  200,00  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00710000612000

Kostenbeiträge für Leistungen Personal  22.000,00  22.000,00  0,00  22.000,00  22.000,00  0,00720109612000

Kostenbeiträge für Leistungen Geräte  20.000,00  20.000,00  0,00  20.000,00  20.000,00  0,00720209612000

Entgelte für sonstige Leistungen  10.400,00  10.400,00  0,00  10.400,00  10.400,00  0,00728000612000

Planm. Afa  Grundstückseinrichtungen/Infrastruktur  396.000,00  396.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00680200612000

Detailnachweis NVA / 612 Gemeindestraßen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Gemeindestraßen

2116/3116 Erträge / Einz. aus Veräußerung/GWG u. sonst. Erträge/Einz.  2.200,00  2.200,00  0,00  2.200,00  2.200,00  0,00

2121/3121 Transferertrag / -zahlungen von Trägern des öffentl. Rechts  2.000,00  2.000,00  0,00  2.000,00  2.000,00  0,00

2124/3124 Transferertrag / -zahlungen von Haush. & Org. o.Erwerbschar.  5.600,00  3.500,00  2.100,00  5.600,00  3.500,00  2.100,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag  384.200,00  384.200,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2221/3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen  600,00  600,00  0,00  600,00  600,00  0,00

2222/3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen  200,00  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00

2224/3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung  13.000,00  13.000,00  0,00  13.000,00  13.000,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  52.600,00  52.600,00  0,00  52.600,00  52.600,00  0,00

2226/3226 Nicht finanz.wirks. Sachaufw. / Ausz. Inanspruchn.Haftungen  396.000,00  396.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus operativer Verwaltungstätigkeit  2.200,00  0,00 2.200,00  2.200,00  2.200,00  0,00

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  389.700,00  2.100,00 391.800,00  7.600,00  5.500,00  2.100,00

 391.900,00  2.100,00 394.000,00  7.700,00 9.800,00  2.100,00

612000Fonds

2

1

2

2

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

2

2

2

Seite 166



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Transfers an private Organisationen  200,00  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00757000612000

Sonstige Transfers an private Haushalte  3.700,00  3.700,00  0,00  3.700,00  3.700,00  0,00768000612000

Zuweisungen an allgemeine Haushaltsrücklagen  100,00  100,00  0,00795000612000

Detailnachweis NVA / 612 Gemeindestraßen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

2234/3234 Transferaufwand / -zahlungen an Haush. &  Org.o.Erwerbschar.  3.900,00  3.900,00  0,00  3.900,00  3.900,00  0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen  100,00  100,00  0,00

Straßensanierung nach Yves

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  462.400,00  0,00 462.400,00  66.400,00  66.400,00  0,00

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  3.900,00  0,00 3.900,00  3.900,00  3.900,00  0,00

 466.300,00  0,00 466.300,00  70.300,00 70.300,00  0,00

-72.300,00 -74.400,00  2.100,00 -60.500,00 -62.600,00  2.100,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen  100,00  0,00 100,00

-72.400,00 -74.500,00  2.100,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-60.500,00 -62.600,00  2.100,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-60.500,00 -62.600,00  2.100,00

Operative Gebarung

1

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

2

1

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

612030Fonds

-100,00 -100,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 167



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Straßensanierungen nach Yves  181.300,00  181.300,00  0,00  181.300,00  181.300,00  0,00861100612030

Straßensanierungen nach Yves  64.000,00  64.000,00  0,00301000612030

Straßensanierungen nach Yves  232.700,00  232.700,00  0,00301200612030

Straßensanierungen nach Yves  478.000,00  478.000,00  0,00060000612030

Detailnachweis NVA / 612 Gemeindestraßen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

2121/3121 Transferertrag / -zahlungen von Trägern des öffentl. Rechts  181.300,00  181.300,00  0,00  181.300,00  181.300,00  0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts  296.700,00  296.700,00  0,00

3412 Ausz. für den Erwerb von Grundstücken & Grundstückseinricht.  478.000,00  478.000,00  0,00

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  181.300,00  0,00 181.300,00  181.300,00  181.300,00  0,00

 181.300,00  0,00 181.300,00  181.300,00 181.300,00  0,00

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

 181.300,00  181.300,00  0,00  181.300,00  181.300,00  0,00

 181.300,00  181.300,00  0,00

Investive Gebarung

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers  296.700,00  296.700,00  0,00

 296.700,00 296.700,00  0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  478.000,00  478.000,00  0,00

 478.000,00 478.000,00  0,00

-181.300,00 -181.300,00  0,00

 0,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

2

1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

2

1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 168



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 612 Gemeindestraßen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

 109.000,00

 108.900,00

 106.900,00

 106.800,00

 2.100,00

 2.100,00

 120.800,00  118.700,00  2.100,00

-181.300,00

-60.500,00

 0,00

-60.500,00

-181.300,00

-62.600,00

 0,00

-62.600,00

 0,00

 2.100,00

 0,00

 2.100,00

Gemeindestraßen

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 612

UA 612

UA 612

UA 612

UA 612

UA 612

UA 612

Seite 169



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Transfers an private Organisationen  500,00  500,00  0,00  500,00  500,00  0,00757000616000

Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapitaltrans.)  7.800,00  7.800,00  0,00  0,00  0,00  0,00813000616010

Detailnachweis NVA / 616 Sonstige Straßen und Wege - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Sonstige Straßen und Wege

Radweg Rückersdorf

2234/3234 Transferaufwand / -zahlungen an Haush. &  Org.o.Erwerbschar.  500,00  500,00  0,00  500,00  500,00  0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag  7.800,00  7.800,00  0,00  0,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  500,00  0,00 500,00  500,00  500,00  0,00

 500,00  0,00 500,00  500,00 500,00  0,00

-500,00 -500,00  0,00 -500,00 -500,00  0,00

-500,00 -500,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-500,00 -500,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-500,00 -500,00  0,00

Operative Gebarung

616000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

616010Fonds

2

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 170



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Planm. Afa  Grundstückseinrichtungen/Infrastruktur  7.800,00  7.800,00  0,00  0,00  0,00  0,00680200616010

Detailnachweis NVA / 616 Sonstige Straßen und Wege - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

2226/3226 Nicht finanz.wirks. Sachaufw. / Ausz. Inanspruchn.Haftungen  7.800,00  7.800,00  0,00  0,00  0,00  0,00

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  7.800,00  0,00 7.800,00  0,00  0,00  0,00

 7.800,00  0,00 7.800,00  0,00 0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  7.800,00  0,00 7.800,00  0,00  0,00  0,00

 7.800,00  0,00 7.800,00  0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 171



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 616 Sonstige Straßen und Wege - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-500,00

-500,00

-500,00

-500,00

 0,00

 0,00

-500,00 -500,00  0,00

 0,00

-500,00

 0,00

-500,00

 0,00

-500,00

 0,00

-500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

 108.500,00

 108.400,00  106.300,00

 2.100,00

 2.100,00

 120.300,00

-181.300,00

-61.000,00

 0,00

-61.000,00

 118.200,00

-181.300,00

-63.100,00

 0,00

-63.100,00

 2.100,00

 0,00

 2.100,00

 0,00

 2.100,00

 106.400,00

Sonstige Straßen und Wege

Straßenbau

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 616

UA 616

UA 616

UA 616

UA 616

UA 616

UA 616

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 61

A 61

A 61

A 61

A 61

A 61

A 61

Seite 172



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Miet- und Pachtaufwand  100,00  0,00  100,00  100,00  0,00  100,00700000633000

Kostenbeiträge für Leistungen Personal  500,00  500,00  0,00  500,00  500,00  0,00720109633000

Kostenbeiträge für Leistungen Geräte  400,00  400,00  0,00  400,00  400,00  0,00720209633000

Entgelte für sonstige Leistungen  1.000,00  1.000,00  0,00  1.000,00  1.000,00  0,00*728000633000

Transfers an Bund  5.000,00  5.000,00  0,00  5.000,00  5.000,00  0,00*750000633000

Detailnachweis NVA / 633 Wildbachverbauung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Wildbachverbauung

2223/3223 Leasing- und Mietaufwand / Ausz. für Leasing- u. Mietaufwand  100,00  0,00  100,00  100,00  0,00  100,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  1.900,00  1.900,00  0,00  1.900,00  1.900,00  0,00

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  5.000,00  5.000,00  0,00  5.000,00  5.000,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  1.900,00  100,00 2.000,00  2.000,00  1.900,00  100,00

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  5.000,00  0,00 5.000,00  5.000,00  5.000,00  0,00

 6.900,00  100,00 7.000,00  6.900,00 7.000,00  100,00

-7.000,00 -6.900,00 -100,00 -7.000,00 -6.900,00 -100,00

-7.000,00 -6.900,00 -100,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-7.000,00 -6.900,00 -100,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

633000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

1

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 173



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Transfers von Ländern BZ iR  14.000,00  14.000,00  0,00  14.000,00  14.000,00  0,00861100633050

Zinsen für Finanzschulden in Euro  200,00  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00650700633050

Investitionsdarlehen von Ländern  13.800,00  13.800,00  0,00341000633050

Detailnachweis NVA / 633 Wildbachverbauung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

HW Schutz Vellach Rain

2121/3121 Transferertrag / -zahlungen von Trägern des öffentl. Rechts  14.000,00  14.000,00  0,00  14.000,00  14.000,00  0,00

2241/3241 Aufwendungen / Auszahlungen für Zinsen  200,00  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00

3611 Ausz. aus empf. Darl. von öffentl. Körpersch. u. Rechtsträg.  13.800,00  13.800,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-7.000,00 -6.900,00 -100,00

Operative Gebarung

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  14.000,00  0,00 14.000,00  14.000,00  14.000,00  0,00

 14.000,00  0,00 14.000,00  14.000,00 14.000,00  0,00

224/324 Finanzaufwand / Auszahlungen aus Finanzaufwand  200,00  0,00 200,00  200,00  200,00  0,00

 200,00  0,00 200,00  200,00 200,00  0,00

 13.800,00  13.800,00  0,00  13.800,00  13.800,00  0,00

 13.800,00  13.800,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 13.800,00  13.800,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

633050Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

2

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 174



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

HWS Suchabach Logenberg  61.500,00  61.500,00  0,00  61.500,00  61.500,00  0,00861100633060

HWS Suchabach Logenberg  61.500,00  61.500,00  0,00069000633060

Detailnachweis NVA / 633 Wildbachverbauung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

HW Schutz Suchabach Logenberg

2121/3121 Transferertrag / -zahlungen von Trägern des öffentl. Rechts  61.500,00  61.500,00  0,00  61.500,00  61.500,00  0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten  61.500,00  61.500,00  0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden  13.800,00  13.800,00  0,00

 13.800,00 13.800,00  0,00

-13.800,00 -13.800,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  61.500,00  0,00 61.500,00  61.500,00  61.500,00  0,00

 61.500,00  0,00 61.500,00  61.500,00 61.500,00  0,00

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

 61.500,00  61.500,00  0,00  61.500,00  61.500,00  0,00

 61.500,00  61.500,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  61.500,00  61.500,00  0,00

 61.500,00 61.500,00  0,00

-61.500,00 -61.500,00  0,00

 0,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

1

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

633060Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

2

1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 175



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Transfers von Ländern BZ iR  5.000,00  5.000,00  0,00  5.000,00  5.000,00  0,00861100633080

Transfers an Bund  5.000,00  5.000,00  0,00  5.000,00  5.000,00  0,00750000633080

Detailnachweis NVA / 633 Wildbachverbauung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

HW Schutz Probojer Bach und sonstige

2121/3121 Transferertrag / -zahlungen von Trägern des öffentl. Rechts  5.000,00  5.000,00  0,00  5.000,00  5.000,00  0,00

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  5.000,00  5.000,00  0,00  5.000,00  5.000,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  5.000,00  0,00 5.000,00  5.000,00  5.000,00  0,00

 5.000,00  0,00 5.000,00  5.000,00 5.000,00  0,00

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  5.000,00  0,00 5.000,00  5.000,00  5.000,00  0,00

 5.000,00  0,00 5.000,00  5.000,00 5.000,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

633080Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 176



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

HWS Sittersdorfer Bach  7.600,00  7.600,00  0,00  7.600,00  7.600,00  0,00861100633090

HWS Sittersdorfer Bach  100,00  100,00  0,00  100,00  100,00  0,00650700633090

HWS Sittersdorfer Bach  40.000,00  40.000,00  0,00301200633090

HWS Sittersdorfer Bach  40.000,00  40.000,00  0,00069000633090

Detailnachweis NVA / 633 Wildbachverbauung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

HW Schutz Sittersdorf Bach

2121/3121 Transferertrag / -zahlungen von Trägern des öffentl. Rechts  7.600,00  7.600,00  0,00  7.600,00  7.600,00  0,00

2241/3241 Aufwendungen / Auszahlungen für Zinsen  100,00  100,00  0,00  100,00  100,00  0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts  40.000,00  40.000,00  0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten  40.000,00  40.000,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  7.600,00  0,00 7.600,00  7.600,00  7.600,00  0,00

 7.600,00  0,00 7.600,00  7.600,00 7.600,00  0,00

224/324 Finanzaufwand / Auszahlungen aus Finanzaufwand  100,00  0,00 100,00  100,00  100,00  0,00

 100,00  0,00 100,00  100,00 100,00  0,00

 7.500,00  7.500,00  0,00  7.500,00  7.500,00  0,00

 7.500,00  7.500,00  0,00

Investive Gebarung

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers  40.000,00  40.000,00  0,00

 40.000,00 40.000,00  0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  40.000,00  40.000,00  0,00

 40.000,00 40.000,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

633090Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

2

1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

2

1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 177



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

HWS Sittersdorfer Bach  7.500,00  7.500,00  0,00341000633090

Detailnachweis NVA / 633 Wildbachverbauung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

3611 Ausz. aus empf. Darl. von öffentl. Körpersch. u. Rechtsträg.  7.500,00  7.500,00  0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

 75.800,00

 75.800,00

 75.900,00

 75.900,00

-100,00

-100,00

 75.800,00  75.900,00 -100,00

-61.500,00

 14.300,00

-21.300,00

-7.000,00

-61.500,00

 14.400,00

-21.300,00

-6.900,00

 0,00

-100,00

 0,00

-100,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

 75.800,00

 75.800,00  75.900,00

-100,00

-100,00

 75.800,00

-61.500,00

 14.300,00

-21.300,00

-7.000,00

 75.900,00

-61.500,00

 14.400,00

-21.300,00

-6.900,00

-100,00

 0,00

-100,00

 0,00

-100,00

 75.900,00

 7.500,00  7.500,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden  7.500,00  7.500,00  0,00

 7.500,00 7.500,00  0,00

-7.500,00 -7.500,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

Wildbachverbauung

Schutzwasserbau

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

2

1

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 633

UA 633

UA 633

UA 633

UA 633

UA 633

UA 633

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 63

A 63

A 63

A 63

A 63

A 63

A 63

Seite 178



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.  6.000,00  6.000,00  0,00  6.000,00  6.000,00  0,00400000640000

Strom  1.600,00  1.600,00  0,00  1.600,00  1.600,00  0,00600100640000

Instandhaltung von Sonderanlagen  100,00  100,00  0,00  100,00  100,00  0,00619000640000

Detailnachweis NVA / 640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Einrichtungen und Maßnahmen nach der Str

2221/3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen  6.000,00  6.000,00  0,00  6.000,00  6.000,00  0,00

2222/3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen  1.600,00  1.600,00  0,00  1.600,00  1.600,00  0,00

2224/3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung  100,00  100,00  0,00  100,00  100,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  7.700,00  0,00 7.700,00  7.700,00  7.700,00  0,00

 7.700,00  0,00 7.700,00  7.700,00 7.700,00  0,00

-7.700,00 -7.700,00  0,00 -7.700,00 -7.700,00  0,00

-7.700,00 -7.700,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-7.700,00 -7.700,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-7.700,00 -7.700,00  0,00

640000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 179



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-7.700,00

-7.700,00

-7.700,00

-7.700,00

 0,00

 0,00

-7.700,00 -7.700,00  0,00

 0,00

-7.700,00

 0,00

-7.700,00

 0,00

-7.700,00

 0,00

-7.700,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-7.700,00

-7.700,00 -7.700,00

 0,00

 0,00

-7.700,00

 0,00

-7.700,00

 0,00

-7.700,00

-7.700,00

 0,00

-7.700,00

 0,00

-7.700,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-7.700,00

Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

Straßenverkehr

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 640

UA 640

UA 640

UA 640

UA 640

UA 640

UA 640

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 64

A 64

A 64

A 64

A 64

A 64

A 64

Seite 180



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Mitgliedsbeiträge an Institionen  2.800,00  2.800,00  0,00  2.800,00  2.800,00  0,00726000650000

Detailnachweis NVA / 650 Eisenbahnen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Eisenbahnen

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  2.800,00  2.800,00  0,00  2.800,00  2.800,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  2.800,00  0,00 2.800,00  2.800,00  2.800,00  0,00

 2.800,00  0,00 2.800,00  2.800,00 2.800,00  0,00

-2.800,00 -2.800,00  0,00 -2.800,00 -2.800,00  0,00

-2.800,00 -2.800,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-2.800,00 -2.800,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-2.800,00 -2.800,00  0,00

650000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 181



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 650 Eisenbahnen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-2.800,00

-2.800,00

-2.800,00

-2.800,00

 0,00

 0,00

-2.800,00 -2.800,00  0,00

 0,00

-2.800,00

 0,00

-2.800,00

 0,00

-2.800,00

 0,00

-2.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-2.800,00

-2.800,00 -2.800,00

 0,00

 0,00

-2.800,00

 0,00

-2.800,00

 0,00

-2.800,00

-2.800,00

 0,00

-2.800,00

 0,00

-2.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-2.800,00

Eisenbahnen

Schienenverkehr

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 650

UA 650

UA 650

UA 650

UA 650

UA 650

UA 650

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 65

A 65

A 65

A 65

A 65

A 65

A 65

Seite 182



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Transfers von Bund  10.800,00  0,00  10.800,00  10.800,00  0,00  10.800,00*860000690000

Beitrag Verkehrsbund  16.800,00  16.800,00  0,00  16.800,00  16.800,00  0,00754500690000

Detailnachweis NVA / 690 Verkehr, Sonstiges - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Verkehr, Sonstiges

2121/3121 Transferertrag / -zahlungen von Trägern des öffentl. Rechts  10.800,00  0,00  10.800,00  10.800,00  0,00  10.800,00

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  16.800,00  16.800,00  0,00  16.800,00  16.800,00  0,00

Operative Gebarung

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  0,00  10.800,00 10.800,00  10.800,00  0,00  10.800,00

 0,00  10.800,00 10.800,00  0,00 10.800,00  10.800,00

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  16.800,00  0,00 16.800,00  16.800,00  16.800,00  0,00

 16.800,00  0,00 16.800,00  16.800,00 16.800,00  0,00

-6.000,00 -16.800,00  10.800,00 -6.000,00 -16.800,00  10.800,00

-6.000,00 -16.800,00  10.800,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-6.000,00 -16.800,00  10.800,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-6.000,00 -16.800,00  10.800,00

690000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 183



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 690 Verkehr, Sonstiges - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-6.000,00

-6.000,00

-16.800,00

-16.800,00

 10.800,00

 10.800,00

-6.000,00 -16.800,00  10.800,00

 0,00

-6.000,00

 0,00

-6.000,00

 0,00

-16.800,00

 0,00

-16.800,00

 0,00

 10.800,00

 0,00

 10.800,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-6.000,00

-6.000,00 -16.800,00

 10.800,00

 10.800,00

-6.000,00

 0,00

-6.000,00

 0,00

-6.000,00

-16.800,00

 0,00

-16.800,00

 0,00

-16.800,00

 10.800,00

 0,00

 10.800,00

 0,00

 10.800,00

-16.800,00

 167.800,00  155.000,00

 167.700,00  154.900,00

 12.800,00

 12.800,00

 179.600,00  166.800,00  12.800,00

-242.800,00 -242.800,00  0,00

-63.200,00 -76.000,00  12.800,00

-21.300,00 -21.300,00  0,00

-84.500,00 -97.300,00  12.800,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Verkehr, Sonstiges

Verkehr, Sonstiges

Straßen-und Wasserbau, Verkehr

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 690

UA 690

UA 690

UA 690

UA 690

UA 690

UA 690

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 69

A 69

A 69

A 69

A 69

A 69

A 69

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Gruppe 6

Gruppe 6

Gruppe 6

Gruppe 6

Gruppe 6

Gruppe 6

Gruppe 6

Seite 184



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Transfers an sonstige Träger des öff. Rechts  1.500,00  1.500,00  0,00  1.500,00  1.500,00  0,00754600742000

Transfers an Unternehmen  300,00  300,00  0,00  300,00  300,00  0,00755000742000

Sonstige Transfers an private Haushalte  2.000,00  1.800,00  200,00  2.000,00  1.800,00  200,00768002742000

Detailnachweis NVA / 742 Produktionsförderung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Produktionsförderung

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  1.500,00  1.500,00  0,00  1.500,00  1.500,00  0,00

2233/3233 Transferaufwand / -zahlungen an Untern. (mit Finanzuntern.)  300,00  300,00  0,00  300,00  300,00  0,00

2234/3234 Transferaufwand / -zahlungen an Haush. &  Org.o.Erwerbschar.  2.000,00  1.800,00  200,00  2.000,00  1.800,00  200,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  3.600,00  200,00 3.800,00  3.800,00  3.600,00  200,00

 3.600,00  200,00 3.800,00  3.600,00 3.800,00  200,00

-3.800,00 -3.600,00 -200,00 -3.800,00 -3.600,00 -200,00

-3.800,00 -3.600,00 -200,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-3.800,00 -3.600,00 -200,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-3.800,00 -3.600,00 -200,00

742000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 185



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 742 Produktionsförderung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-3.800,00

-3.800,00

-3.600,00

-3.600,00

-200,00

-200,00

-3.800,00 -3.600,00 -200,00

 0,00

-3.800,00

 0,00

-3.800,00

 0,00

-3.600,00

 0,00

-3.600,00

 0,00

-200,00

 0,00

-200,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-3.800,00

-3.800,00 -3.600,00

-200,00

-200,00

-3.800,00

 0,00

-3.800,00

 0,00

-3.800,00

-3.600,00

 0,00

-3.600,00

 0,00

-3.600,00

-200,00

 0,00

-200,00

 0,00

-200,00

-3.600,00

Produktionsförderung

Sonstige Förderung der Land-und Forstwirtschaft

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 742

UA 742

UA 742

UA 742

UA 742

UA 742

UA 742

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 74

A 74

A 74

A 74

A 74

A 74

A 74

Seite 186



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Sonstige Einnahmen  100,00  100,00  0,00  100,00  100,00  0,00829000759000

Transfers von Ländern  22.000,00  22.000,00  0,00  22.000,00  22.000,00  0,00*861000759000

Versicherungen  600,00  600,00  0,00  600,00  600,00  0,00670000759000

Mitgliedsbeiträge an Institionen  5.700,00  2.500,00  3.200,00  5.700,00  2.500,00  3.200,00*726000759000

Entgelte für sonstige Leistungen  200,00  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00728000759000

Kapitaltransfers an priv. Organisation  27.500,00  27.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00*777000759000

Kapitaltransfers an priv. Organisation  27.500,00  27.500,00  0,00*777000759000

Detailnachweis NVA / 759 Sonstige Energieträger - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Sonstige Energieträger

2116/3116 Erträge / Einz. aus Veräußerung/GWG u. sonst. Erträge/Einz.  100,00  100,00  0,00  100,00  100,00  0,00

2121/3121 Transferertrag / -zahlungen von Trägern des öffentl. Rechts  22.000,00  22.000,00  0,00  22.000,00  22.000,00  0,00

2222/3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen  600,00  600,00  0,00  600,00  600,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  5.900,00  2.700,00  3.200,00  5.900,00  2.700,00  3.200,00

2234/3234 Transferaufwand / -zahlungen an Haush. &  Org.o.Erwerbschar.  27.500,00  27.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus operativer Verwaltungstätigkeit  100,00  0,00 100,00  100,00  100,00  0,00

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  22.000,00  0,00 22.000,00  22.000,00  22.000,00  0,00

 22.100,00  0,00 22.100,00  22.100,00 22.100,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  3.300,00  3.200,00 6.500,00  6.500,00  3.300,00  3.200,00

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  27.500,00  0,00 27.500,00  0,00  0,00  0,00

 30.800,00  3.200,00 34.000,00  3.300,00 6.500,00  3.200,00

-11.900,00 -8.700,00 -3.200,00  15.600,00  18.800,00 -3.200,00

-11.900,00 -8.700,00 -3.200,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

759000Fonds

2

1

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

1

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 187



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 759 Sonstige Energieträger - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

3434 Kapitaltransferzahl. an Haush. und Org. o. Erwerbscharakter  27.500,00  27.500,00  0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-11.900,00

-11.900,00

-8.700,00

-8.700,00

-3.200,00

-3.200,00

 15.600,00  18.800,00 -3.200,00

-27.500,00

-11.900,00

 0,00

-11.900,00

-27.500,00

-8.700,00

 0,00

-8.700,00

 0,00

-3.200,00

 0,00

-3.200,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers  27.500,00  27.500,00  0,00

 27.500,00 27.500,00  0,00

-27.500,00 -27.500,00  0,00

-11.900,00 -8.700,00 -3.200,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-11.900,00 -8.700,00 -3.200,00

Sonstige Energieträger

2

1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 759

UA 759

UA 759

UA 759

UA 759

UA 759

UA 759

Seite 188



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 759 Sonstige Energieträger - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-11.900,00

-11.900,00 -8.700,00

-3.200,00

-3.200,00

 15.600,00

-27.500,00

-11.900,00

 0,00

-11.900,00

 18.800,00

-27.500,00

-8.700,00

 0,00

-8.700,00

-3.200,00

 0,00

-3.200,00

 0,00

-3.200,00

-8.700,00

Förderung der Energiewirtschaft

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 75

A 75

A 75

A 75

A 75

A 75

A 75

Seite 189



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Mitgliedsbeiträge an Institionen  7.300,00  7.300,00  0,00  7.300,00  7.300,00  0,00*726000770000

Detailnachweis NVA / 770 Einrichtungen zur Förderung des Tourismus - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Einrichtungen zur Förderung d Tourismus

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  7.300,00  7.300,00  0,00  7.300,00  7.300,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  7.300,00  0,00 7.300,00  7.300,00  7.300,00  0,00

 7.300,00  0,00 7.300,00  7.300,00 7.300,00  0,00

-7.300,00 -7.300,00  0,00 -7.300,00 -7.300,00  0,00

-7.300,00 -7.300,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-7.300,00 -7.300,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-7.300,00 -7.300,00  0,00

770000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 190



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 770 Einrichtungen zur Förderung des Tourismus - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-7.300,00

-7.300,00

-7.300,00

-7.300,00

 0,00

 0,00

-7.300,00 -7.300,00  0,00

 0,00

-7.300,00

 0,00

-7.300,00

 0,00

-7.300,00

 0,00

-7.300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Einrichtungen zur Förderung des Tourismus

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 770

UA 770

UA 770

UA 770

UA 770

UA 770

UA 770

Seite 191



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Sonstige Einnahmen  10.000,00  10.000,00  0,00  16.000,00  16.000,00  0,00*829000771000

Roh-, Hilfs- und Baustoffe  200,00  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00420000771000

Druckwerke  500,00  500,00  0,00  500,00  500,00  0,00457000771000

Kostenbeiträge für Leistungen Personal  6.800,00  6.800,00  0,00  6.800,00  6.800,00  0,00720109771000

Kostenbeiträge für Leistungen Geräte  3.000,00  3.000,00  0,00  3.000,00  3.000,00  0,00720209771000

Entgelte für sonstige Leistungen  400,00  400,00  0,00  400,00  400,00  0,00728000771000

Sonstige Ausgaben  1.000,00  1.000,00  0,00  1.000,00  1.000,00  0,00729000771000

Transfers an Unternehmen  15.000,00  15.000,00  0,00  15.000,00  15.000,00  0,00755000771000

Transfers an private Organisationen  500,00  500,00  0,00  500,00  500,00  0,00757000771000

Detailnachweis NVA / 771 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Maßnahmen zur Förderung des Tourismus

2116/3116 Erträge / Einz. aus Veräußerung/GWG u. sonst. Erträge/Einz.  10.000,00  10.000,00  0,00  16.000,00  16.000,00  0,00

2221/3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen  700,00  700,00  0,00  700,00  700,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  11.200,00  11.200,00  0,00  11.200,00  11.200,00  0,00

2233/3233 Transferaufwand / -zahlungen an Untern. (mit Finanzuntern.)  15.000,00  15.000,00  0,00  15.000,00  15.000,00  0,00

2234/3234 Transferaufwand / -zahlungen an Haush. &  Org.o.Erwerbschar.  500,00  500,00  0,00  500,00  500,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus operativer Verwaltungstätigkeit  10.000,00  0,00 10.000,00  16.000,00  16.000,00  0,00

 10.000,00  0,00 10.000,00  16.000,00 16.000,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  11.900,00  0,00 11.900,00  11.900,00  11.900,00  0,00

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  15.500,00  0,00 15.500,00  15.500,00  15.500,00  0,00

 27.400,00  0,00 27.400,00  27.400,00 27.400,00  0,00

-17.400,00 -17.400,00  0,00 -11.400,00 -11.400,00  0,00

-17.400,00 -17.400,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

771000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

1

2

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 192



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Sonstige Einnahmen  2.100,00  2.100,00  0,00  2.100,00  2.100,00  0,00829000771010

Kostenbeiträge für Leistungen Personal  4.400,00  4.400,00  0,00  4.400,00  4.400,00  0,00720109771010

Kostenbeiträge für Leistungen Geräte  1.000,00  1.000,00  0,00  1.000,00  1.000,00  0,00720209771010

Entgelte für sonstige Leistungen  5.000,00  5.000,00  0,00  5.000,00  5.000,00  0,00728000771010

Detailnachweis NVA / 771 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Weinfest

2116/3116 Erträge / Einz. aus Veräußerung/GWG u. sonst. Erträge/Einz.  2.100,00  2.100,00  0,00  2.100,00  2.100,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  10.400,00  10.400,00  0,00  10.400,00  10.400,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-11.400,00 -11.400,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-11.400,00 -11.400,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus operativer Verwaltungstätigkeit  2.100,00  0,00 2.100,00  2.100,00  2.100,00  0,00

 2.100,00  0,00 2.100,00  2.100,00 2.100,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  10.400,00  0,00 10.400,00  10.400,00  10.400,00  0,00

 10.400,00  0,00 10.400,00  10.400,00 10.400,00  0,00

-8.300,00 -8.300,00  0,00 -8.300,00 -8.300,00  0,00

-8.300,00 -8.300,00  0,00

Investive Gebarung

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

771010Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 193



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 771 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-25.700,00

-25.700,00

-25.700,00

-25.700,00

 0,00

 0,00

-19.700,00 -19.700,00  0,00

 0,00

-19.700,00

 0,00

-19.700,00

 0,00

-19.700,00

 0,00

-19.700,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-33.000,00

-33.000,00 -33.000,00

 0,00

 0,00

-27.000,00

 0,00

-27.000,00

 0,00

-27.000,00

-27.000,00

 0,00

-27.000,00

 0,00

-27.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-33.000,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-8.300,00 -8.300,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-8.300,00 -8.300,00  0,00

Maßnahmen zur Förderung des Tourismus

Förderung des Tourismus

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 771

UA 771

UA 771

UA 771

UA 771

UA 771

UA 771

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 77

A 77

A 77

A 77

A 77

A 77

A 77

Seite 194



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 771 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

-48.700,00 -45.300,00

-48.700,00 -45.300,00

-3.400,00

-3.400,00

-15.200,00 -11.800,00 -3.400,00

-27.500,00 -27.500,00  0,00

-42.700,00 -39.300,00 -3.400,00

 0,00  0,00  0,00

-42.700,00 -39.300,00 -3.400,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Wirtschaftsförderung

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Gruppe 7

Gruppe 7

Gruppe 7

Gruppe 7

Gruppe 7

Gruppe 7

Gruppe 7

Seite 195



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Sonstige Einnahmen  1.400,00  1.400,00  0,00  1.400,00  1.400,00  0,00829000814000

Transfers von Ländern BZ iR  4.300,00  4.300,00  0,00  4.300,00  4.300,00  0,00861100814000

Roh-, Hilfs- und Baustoffe  8.500,00  8.500,00  0,00  8.500,00  8.500,00  0,00*420000814000

Versicherungen  200,00  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00670000814000

Miet- und Pachtaufwand  2.200,00  2.200,00  0,00  2.200,00  2.200,00  0,00700000814000

Instandhaltung von Maschinen u. Anlagen  1.100,00  1.100,00  0,00  1.100,00  1.100,00  0,00616000814000

Instandhaltung von Fahrzeugen  1.100,00  1.100,00  0,00  1.100,00  1.100,00  0,00617000814000

Kostenbeiträge für Leistungen Personal  9.900,00  9.900,00  0,00  9.900,00  9.900,00  0,00720109814000

Kostenbeiträge für Leistungen Geräte  10.500,00  10.500,00  0,00  10.500,00  10.500,00  0,00720209814000

Entgelte für sonstige Leistungen  20.000,00  20.000,00  0,00  20.000,00  20.000,00  0,00728000814000

Detailnachweis NVA / 814 Straßenreinigung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Straßenreinigung

2116/3116 Erträge / Einz. aus Veräußerung/GWG u. sonst. Erträge/Einz.  1.400,00  1.400,00  0,00  1.400,00  1.400,00  0,00

2121/3121 Transferertrag / -zahlungen von Trägern des öffentl. Rechts  4.300,00  4.300,00  0,00  4.300,00  4.300,00  0,00

2221/3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen  8.500,00  8.500,00  0,00  8.500,00  8.500,00  0,00

2222/3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen  200,00  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00

2223/3223 Leasing- und Mietaufwand / Ausz. für Leasing- u. Mietaufwand  2.200,00  2.200,00  0,00  2.200,00  2.200,00  0,00

2224/3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung  2.200,00  2.200,00  0,00  2.200,00  2.200,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  40.400,00  40.400,00  0,00  40.400,00  40.400,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus operativer Verwaltungstätigkeit  1.400,00  0,00 1.400,00  1.400,00  1.400,00  0,00

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  4.300,00  0,00 4.300,00  4.300,00  4.300,00  0,00

 5.700,00  0,00 5.700,00  5.700,00 5.700,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  53.500,00  0,00 53.500,00  53.500,00  53.500,00  0,00

 53.500,00  0,00 53.500,00  53.500,00 53.500,00  0,00

-47.800,00 -47.800,00  0,00 -47.800,00 -47.800,00  0,00

814000Fonds

2

1

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

2

2

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 196



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 814 Straßenreinigung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-47.800,00

-47.800,00

-47.800,00

-47.800,00

 0,00

 0,00

-47.800,00 -47.800,00  0,00

 0,00

-47.800,00

 0,00

-47.800,00

 0,00

-47.800,00

 0,00

-47.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-47.800,00 -47.800,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-47.800,00 -47.800,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-47.800,00 -47.800,00  0,00

Straßenreinigung

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 814

UA 814

UA 814

UA 814

UA 814

UA 814

UA 814

Seite 197



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapitaltrans.)  19.800,00  19.800,00  0,00  0,00  0,00  0,00813000816000

Strom  9.500,00  9.500,00  0,00  9.500,00  9.500,00  0,00600100816000

Versicherungen  800,00  800,00  0,00  800,00  800,00  0,00670000816000

Instandhaltung von Sonderanlagen  1.600,00  1.600,00  0,00  1.600,00  1.600,00  0,00619000816000

Kostenbeiträge für Leistungen Personal  1.100,00  1.100,00  0,00  1.100,00  1.100,00  0,00720109816000

Kostenbeiträge für Leistungen Geräte  500,00  500,00  0,00  500,00  500,00  0,00720209816000

Planm. Afa  Grundstückseinrichtungen/Infrastruktur  19.800,00  19.800,00  0,00  0,00  0,00  0,00680200816000

Detailnachweis NVA / 816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Öffentliche Beleuchtung und öffentliche

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag  19.800,00  19.800,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2222/3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen  10.300,00  10.300,00  0,00  10.300,00  10.300,00  0,00

2224/3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung  1.600,00  1.600,00  0,00  1.600,00  1.600,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  1.600,00  1.600,00  0,00  1.600,00  1.600,00  0,00

2226/3226 Nicht finanz.wirks. Sachaufw. / Ausz. Inanspruchn.Haftungen  19.800,00  19.800,00  0,00  0,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  19.800,00  0,00 19.800,00  0,00  0,00  0,00

 19.800,00  0,00 19.800,00  0,00 0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  33.300,00  0,00 33.300,00  13.500,00  13.500,00  0,00

 33.300,00  0,00 33.300,00  13.500,00 13.500,00  0,00

-13.500,00 -13.500,00  0,00 -13.500,00 -13.500,00  0,00

-13.500,00 -13.500,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

816000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

2

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 198



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-13.500,00

-13.500,00

-13.500,00

-13.500,00

 0,00

 0,00

-13.500,00 -13.500,00  0,00

 0,00

-13.500,00

 0,00

-13.500,00

 0,00

-13.500,00

 0,00

-13.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-13.500,00 -13.500,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-13.500,00 -13.500,00  0,00

Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 816

UA 816

UA 816

UA 816

UA 816

UA 816

UA 816

Seite 199



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Versicherungen  900,00  900,00  0,00  900,00  900,00  0,00670000817000

Instandhaltung von son. Anlagen  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00  200,00618000817000

Gebühren für die Benützung gem. FAG  4.700,00  4.700,00  0,00  4.700,00  4.700,00  0,00711000817000

Detailnachweis NVA / 817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshal

2222/3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen  900,00  900,00  0,00  900,00  900,00  0,00

2224/3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00  200,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  4.700,00  4.700,00  0,00  4.700,00  4.700,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  5.600,00  200,00 5.800,00  5.800,00  5.600,00  200,00

 5.600,00  200,00 5.800,00  5.600,00 5.800,00  200,00

-5.800,00 -5.600,00 -200,00 -5.800,00 -5.600,00 -200,00

-5.800,00 -5.600,00 -200,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-5.800,00 -5.600,00 -200,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-5.800,00 -5.600,00 -200,00

817000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 200



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-5.800,00

-5.800,00

-5.600,00

-5.600,00

-200,00

-200,00

-5.800,00 -5.600,00 -200,00

 0,00

-5.800,00

 0,00

-5.800,00

 0,00

-5.600,00

 0,00

-5.600,00

 0,00

-200,00

 0,00

-200,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-67.100,00

-67.100,00 -66.900,00

-200,00

-200,00

-67.100,00

 0,00

-67.100,00

 0,00

-67.100,00

-66.900,00

 0,00

-66.900,00

 0,00

-66.900,00

-200,00

 0,00

-200,00

 0,00

-200,00

-66.900,00

Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

Öffentliche Einrichtungen (sow. nicht Abschnitt 85 zuzuord.)

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 817

UA 817

UA 817

UA 817

UA 817

UA 817

UA 817

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 81

A 81

A 81

A 81

A 81

A 81

A 81

Seite 201



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Erträge aus Leistungen WiHof Personal  157.100,00  157.100,00  0,00  157.100,00  157.100,00  0,00810109820000

Erträge aus Leistungen Wihof Geräte  78.800,00  78.800,00  0,00  78.800,00  78.800,00  0,00810209820000

Rückersätze von Ausgaben  8.000,00  8.000,00  0,00  8.000,00  8.000,00  0,00*828000820000

Sonstige Einnahmen  900,00  900,00  0,00  900,00  900,00  0,00829000820000

Traktor John Deere  10.500,00  10.500,00  0,00  10.500,00  10.500,00  0,00861100820000

Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapitaltrans.)  8.500,00  8.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00813000820000

Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung  128.100,00  128.100,00  0,00  128.100,00  128.100,00  0,00511000820000

Geldb. der nicht ganzj. besch. Arbeiter:innen  17.000,00  17.000,00  0,00  17.000,00  17.000,00  0,00*523000820000

Mehrleistungsvergütungen  2.600,00  2.600,00  0,00  2.600,00  2.600,00  0,00565000820000

Überstunden  500,00  500,00  0,00  500,00  500,00  0,00565010820000

Sonstige Nebengebühren  2.900,00  2.900,00  0,00  2.900,00  2.900,00  0,00569000820000

Dienstgeberbeiträge FLAF  5.600,00  5.600,00  0,00  5.600,00  5.600,00  0,00580000820000

Abfertigungssversicherung  5.600,00  5.600,00  0,00  5.600,00  5.600,00  0,00581100820000

Jubiläumsgeldversicherung  2.200,00  2.200,00  0,00  2.200,00  2.200,00  0,00581200820000

Sozialversicherungsbeiträge  31.900,00  31.900,00  0,00  31.900,00  31.900,00  0,00582000820000

Detailnachweis NVA / 820 Wirtschaftshöfe - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Wirtschaftshöfe

2114/3114 Erträge / Einzahlungen aus Leistungen  235.900,00  235.900,00  0,00  235.900,00  235.900,00  0,00

2116/3116 Erträge / Einz. aus Veräußerung/GWG u. sonst. Erträge/Einz.  8.900,00  8.900,00  0,00  8.900,00  8.900,00  0,00

2121/3121 Transferertrag / -zahlungen von Trägern des öffentl. Rechts  10.500,00  10.500,00  0,00  10.500,00  10.500,00  0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag  8.500,00  8.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2211/3211 Personalaufwand / Ausz. (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)  151.100,00  151.100,00  0,00  151.100,00  151.100,00  0,00

2212/3212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand / Auszahlungen  45.300,00  45.300,00  0,00  45.300,00  45.300,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus operativer Verwaltungstätigkeit  244.800,00  0,00 244.800,00  244.800,00  244.800,00  0,00

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  19.000,00  0,00 19.000,00  10.500,00  10.500,00  0,00

 263.800,00  0,00 263.800,00  255.300,00 255.300,00  0,00

820000Fonds

2

2

1

2

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

Seite 202



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Sonstige Aufwandsentschädigungen  1.700,00  1.700,00  0,00  1.700,00  1.700,00  0,00563000820000

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.  2.900,00  1.900,00  1.000,00  2.900,00  1.900,00  1.000,00*400000820000

Roh-, Hilfs- und Baustoffe  1.000,00  1.000,00  0,00  1.000,00  1.000,00  0,00420000820000

Treibstoffe  12.000,00  10.000,00  2.000,00  12.000,00  10.000,00  2.000,00452000820000

Reinigungsmittel  200,00  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00454000820000

Mittel zur. ärztlichen Betreuung  100,00  100,00  0,00  100,00  100,00  0,00458000820000

Strom  1.800,00  1.800,00  0,00  1.800,00  1.800,00  0,00600100820000

Telekommunikationsdienste  1.300,00  1.300,00  0,00  1.300,00  1.300,00  0,00631000820000

Versicherungen  3.500,00  3.500,00  0,00  3.500,00  3.500,00  0,00670000820000

Miet- und Pachtaufwand  21.700,00  21.700,00  0,00  21.700,00  21.700,00  0,00700000820000

Miet- und Pachtaufwand  10.700,00  10.700,00  0,00  10.700,00  10.700,00  0,00700001820000

Instandhaltung von Gebäuden und Bauten  1.600,00  1.600,00  0,00  1.600,00  1.600,00  0,00614000820000

Instandhaltung von Maschinen u. Anlagen  3.000,00  3.000,00  0,00  3.000,00  3.000,00  0,00616000820000

Instandhaltung von Fahrzeugen  3.000,00  1.900,00  1.100,00  3.000,00  1.900,00  1.100,00617000820000

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG  100,00  100,00  0,00  100,00  100,00  0,00710100820000

Gebühren für die Benützung gem. FAG  1.200,00  1.200,00  0,00  1.200,00  1.200,00  0,00711000820000

Kostenbeiträge für Leistungen Personal  11.500,00  11.500,00  0,00  11.500,00  11.500,00  0,00720109820000

Kostenbeiträge für Leistungen Geräte  4.400,00  4.400,00  0,00  4.400,00  4.400,00  0,00720209820000

Kostenbeiträge für Leistungen  20.400,00  20.400,00  0,00  20.400,00  20.400,00  0,00720609820000

Reisegebühren  200,00  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00724000820000

Entgelte für sonstige Leistungen  33.000,00  33.000,00  0,00  33.000,00  33.000,00  0,00728000820000

Detailnachweis NVA / 820 Wirtschaftshöfe - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

2213/3213 Sonstiger Personalaufwand / Ausz. aus sonst. Personalaufw.  1.700,00  1.700,00  0,00  1.700,00  1.700,00  0,00

2221/3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen  16.200,00  13.200,00  3.000,00  16.200,00  13.200,00  3.000,00

2222/3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen  6.600,00  6.600,00  0,00  6.600,00  6.600,00  0,00

2223/3223 Leasing- und Mietaufwand / Ausz. für Leasing- u. Mietaufwand  32.400,00  32.400,00  0,00  32.400,00  32.400,00  0,00

2224/3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung  7.600,00  6.500,00  1.100,00  7.600,00  6.500,00  1.100,00

221/321 Personalaufwand / Auszahlungen aus Personalaufwand  198.100,00  0,00 198.100,00  198.100,00  198.100,00  0,00

2

1

2

2

2

2

Seite 203



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Planm. Afa  Gebäude/Bauten  1.900,00  1.900,00  0,00  0,00  0,00  0,00680300820000

Planm. Afa  Technische Anlagen, Fahrzeuge/Maschine  13.400,00  13.400,00  0,00  0,00  0,00  0,00680600820000

Zinsaufwand für Finanzierungsleasing  600,00  600,00  0,00  600,00  600,00  0,00651000820000

Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing  9.900,00  9.900,00  0,00310000820000

Detailnachweis NVA / 820 Wirtschaftshöfe - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  70.800,00  70.800,00  0,00  70.800,00  70.800,00  0,00

2226/3226 Nicht finanz.wirks. Sachaufw. / Ausz. Inanspruchn.Haftungen  15.300,00  15.300,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2241/3241 Aufwendungen / Auszahlungen für Zinsen  600,00  600,00  0,00  600,00  600,00  0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten  9.900,00  9.900,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  144.800,00  4.100,00 148.900,00  133.600,00  129.500,00  4.100,00

224/324 Finanzaufwand / Auszahlungen aus Finanzaufwand  600,00  0,00 600,00  600,00  600,00  0,00

 343.500,00  4.100,00 347.600,00  328.200,00 332.300,00  4.100,00

-83.800,00 -79.700,00 -4.100,00 -77.000,00 -72.900,00 -4.100,00

-83.800,00 -79.700,00 -4.100,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-77.000,00 -72.900,00 -4.100,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden  9.900,00  9.900,00  0,00

 9.900,00 9.900,00  0,00

-9.900,00 -9.900,00  0,00

-86.900,00 -82.800,00 -4.100,00

2

2

1

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

2

1

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 204



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 820 Wirtschaftshöfe - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-83.800,00

-83.800,00

-79.700,00

-79.700,00

-4.100,00

-4.100,00

-77.000,00 -72.900,00 -4.100,00

 0,00

-77.000,00

-9.900,00

-86.900,00

 0,00

-72.900,00

-9.900,00

-82.800,00

 0,00

-4.100,00

 0,00

-4.100,00

Wirtschaftshöfe

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 820

UA 820

UA 820

UA 820

UA 820

UA 820

UA 820

Seite 205



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Sonstige Einnahmen  500,00  400,00  100,00  500,00  400,00  100,00829000828000

Detailnachweis NVA / 828 Sonstige Märkte - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Sonstige Märkte

2116/3116 Erträge / Einz. aus Veräußerung/GWG u. sonst. Erträge/Einz.  500,00  400,00  100,00  500,00  400,00  100,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus operativer Verwaltungstätigkeit  400,00  100,00 500,00  500,00  400,00  100,00

 400,00  100,00 500,00  400,00 500,00  100,00

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

 500,00  400,00  100,00  500,00  400,00  100,00

 500,00  400,00  100,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 500,00  400,00  100,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 500,00  400,00  100,00

828000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 206



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 828 Sonstige Märkte - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

 500,00

 500,00

 400,00

 400,00

 100,00

 100,00

 500,00  400,00  100,00

 0,00

 500,00

 0,00

 500,00

 0,00

 400,00

 0,00

 400,00

 0,00

 100,00

 0,00

 100,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-83.300,00

-83.300,00 -79.300,00

-4.000,00

-4.000,00

-76.500,00

 0,00

-76.500,00

-9.900,00

-86.400,00

-72.500,00

 0,00

-72.500,00

-9.900,00

-82.400,00

-4.000,00

 0,00

-4.000,00

 0,00

-4.000,00

-79.300,00

Sonstige Märkte

Betriebsähnliche Einrichungen und Betriebe

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 828

UA 828

UA 828

UA 828

UA 828

UA 828

UA 828

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 82

A 82

A 82

A 82

A 82

A 82

A 82

Seite 207



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Miet- und Pachterträge  4.500,00  4.500,00  0,00  4.500,00  4.500,00  0,00811000831000

Mieterträge Schirme und Liegen  1.000,00  1.000,00  0,00  1.000,00  1.000,00  0,00811001831000

Rückersätze von Ausgaben  6.000,00  0,00  6.000,00  6.000,00  0,00  6.000,00*828000831000

Sonstige Einnahmen  30.000,00  30.000,00  0,00  30.000,00  30.000,00  0,00829000831000

Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapitaltrans.)  5.700,00  5.700,00  0,00  0,00  0,00  0,00813000831000

Geldb. der nicht ganzj. besch. Arbeiter:innen  15.000,00  10.200,00  4.800,00  15.000,00  10.200,00  4.800,00*523000831000

Dienstgeberbeiträge FLAF  700,00  700,00  0,00  700,00  700,00  0,00580000831000

Sozialversicherungsbeiträge  3.800,00  3.800,00  0,00  3.800,00  3.800,00  0,00582000831000

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.  1.500,00  1.500,00  0,00  1.500,00  1.500,00  0,00400000831000

Roh-, Hilfs- und Baustoffe  500,00  500,00  0,00  500,00  500,00  0,00420000831000

Reinigungsmittel  1.200,00  1.200,00  0,00  1.200,00  1.200,00  0,00454000831000

Mittel zur. ärztlichen Betreuung  100,00  100,00  0,00  100,00  100,00  0,00458000831000

Strom  1.800,00  1.800,00  0,00  1.800,00  1.800,00  0,00600100831000

Telekommunikationsdienste  700,00  700,00  0,00  700,00  700,00  0,00631000831000

Detailnachweis NVA / 831 Freibäder - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Freibäder

2115/3115 Erträge / Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftl. Tätigkeit  5.500,00  5.500,00  0,00  5.500,00  5.500,00  0,00

2116/3116 Erträge / Einz. aus Veräußerung/GWG u. sonst. Erträge/Einz.  36.000,00  30.000,00  6.000,00  36.000,00  30.000,00  6.000,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag  5.700,00  5.700,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2211/3211 Personalaufwand / Ausz. (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)  15.000,00  10.200,00  4.800,00  15.000,00  10.200,00  4.800,00

2212/3212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand / Auszahlungen  4.500,00  4.500,00  0,00  4.500,00  4.500,00  0,00

2221/3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen  3.300,00  3.300,00  0,00  3.300,00  3.300,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus operativer Verwaltungstätigkeit  35.500,00  6.000,00 41.500,00  41.500,00  35.500,00  6.000,00

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  5.700,00  0,00 5.700,00  0,00  0,00  0,00

 41.200,00  6.000,00 47.200,00  35.500,00 41.500,00  6.000,00

221/321 Personalaufwand / Auszahlungen aus Personalaufwand  14.700,00  4.800,00 19.500,00  19.500,00  14.700,00  4.800,00

831000Fonds

2

2

1

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

1

2

Seite 208



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Rechts- und Beratungsaufwand  500,00  500,00  0,00  500,00  500,00  0,00640000831000

Versicherungen  1.400,00  1.400,00  0,00  1.400,00  1.400,00  0,00670000831000

Miet- und Pachtaufwand  4.100,00  3.900,00  200,00  4.100,00  3.900,00  200,00700000831000

Instandhaltung von Gebäuden und Bauten  1.000,00  1.000,00  0,00  1.000,00  1.000,00  0,00614000831000

Instandhaltung von Maschinen u. Anlagen  200,00  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00616000831000

Instandhaltung von son. Anlagen  1.100,00  1.100,00  0,00  1.100,00  1.100,00  0,00618000831000

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG  700,00  700,00  0,00  700,00  700,00  0,00710000831000

Gebühren für die Benützung gem. FAG  2.000,00  2.000,00  0,00  2.000,00  2.000,00  0,00711000831000

Kostenbeiträge für Leistungen Personal  19.200,00  19.200,00  0,00  19.200,00  19.200,00  0,00720109831000

Kostenbeiträge für Leistungen Geräte  5.600,00  5.600,00  0,00  5.600,00  5.600,00  0,00720209831000

Entgelte für sonstige Leistungen  10.700,00  10.700,00  0,00  10.700,00  10.700,00  0,00*728000831000

Sonstige Ausgaben  1.000,00  1.000,00  0,00  1.000,00  1.000,00  0,00729000831000

Planm. Afa  Grundstückseinrichtungen/Infrastruktur  300,00  300,00  0,00  0,00  0,00  0,00680200831000

Planm. Afa  Gebäude/Bauten  4.100,00  4.100,00  0,00  0,00  0,00  0,00680300831000

Planm. Afa  Amts, Betriebs/Geschäftsausstattung  1.300,00  1.300,00  0,00  0,00  0,00  0,00680700831000

Detailnachweis NVA / 831 Freibäder - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

2222/3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen  4.400,00  4.400,00  0,00  4.400,00  4.400,00  0,00

2223/3223 Leasing- und Mietaufwand / Ausz. für Leasing- u. Mietaufwand  4.100,00  3.900,00  200,00  4.100,00  3.900,00  200,00

2224/3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung  2.300,00  2.300,00  0,00  2.300,00  2.300,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  39.200,00  39.200,00  0,00  39.200,00  39.200,00  0,00

2226/3226 Nicht finanz.wirks. Sachaufw. / Ausz. Inanspruchn.Haftungen  5.700,00  5.700,00  0,00  0,00  0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  58.800,00  200,00 59.000,00  53.300,00  53.100,00  200,00

 73.500,00  5.000,00 78.500,00  67.800,00 72.800,00  5.000,00

-31.300,00 -32.300,00  1.000,00 -31.300,00 -32.300,00  1.000,00

-31.300,00 -32.300,00  1.000,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

2

2

2

2

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 209



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 831 Freibäder - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-31.300,00

-31.300,00

-32.300,00

-32.300,00

 1.000,00

 1.000,00

-31.300,00 -32.300,00  1.000,00

 0,00

-31.300,00

 0,00

-31.300,00

 0,00

-32.300,00

 0,00

-32.300,00

 0,00

 1.000,00

 0,00

 1.000,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-31.300,00

-31.300,00 -32.300,00

 1.000,00

 1.000,00

-31.300,00

 0,00

-31.300,00

 0,00

-31.300,00

-32.300,00

 0,00

-32.300,00

 0,00

-32.300,00

 1.000,00

 0,00

 1.000,00

 0,00

 1.000,00

-32.300,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-31.300,00 -32.300,00  1.000,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-31.300,00 -32.300,00  1.000,00

Freibäder

Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 831

UA 831

UA 831

UA 831

UA 831

UA 831

UA 831

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 83

A 83

A 83

A 83

A 83

A 83

A 83

Seite 210



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Miet- und Pachterträge  700,00  700,00  0,00  700,00  700,00  0,00*811000840000

Sonstige Einnahmen  200,00  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00829000840000

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG  500,00  500,00  0,00  500,00  500,00  0,00710000840000

Entgelte für sonstige Leistungen  300,00  300,00  0,00  300,00  300,00  0,00728000840000

Zuweisungen an zweckgebundene Haushaltsrücklagen  100,00  100,00  0,00794000840000

Detailnachweis NVA / 840 Grundbesitz - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Grundbesitz

2115/3115 Erträge / Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftl. Tätigkeit  700,00  700,00  0,00  700,00  700,00  0,00

2116/3116 Erträge / Einz. aus Veräußerung/GWG u. sonst. Erträge/Einz.  200,00  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  800,00  800,00  0,00  800,00  800,00  0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen  100,00  100,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus operativer Verwaltungstätigkeit  900,00  0,00 900,00  900,00  900,00  0,00

 900,00  0,00 900,00  900,00 900,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  800,00  0,00 800,00  800,00  800,00  0,00

 800,00  0,00 800,00  800,00 800,00  0,00

 100,00  100,00  0,00  100,00  100,00  0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen  100,00  0,00 100,00

 0,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 100,00  100,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

840000Fonds

2

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

2

1

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

-100,00 -100,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 211



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 840 Grundbesitz - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

 100,00

 0,00

 100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 100,00  100,00  0,00

 0,00

 100,00

 0,00

 100,00

 0,00

 100,00

 0,00

 100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 100,00  100,00  0,00

Grundbesitz

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 840

UA 840

UA 840

UA 840

UA 840

UA 840

UA 840

Seite 212



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Miet- und Pachterträge  11.400,00  11.400,00  0,00  11.400,00  11.400,00  0,00811000846000

Sonstige Einnahmen  4.500,00  4.200,00  300,00  4.500,00  4.200,00  300,00829000846000

Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapitaltrans.)  23.500,00  23.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00813000846000

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.  900,00  500,00  400,00  900,00  500,00  400,00*400000846000

Reinigungsmittel  400,00  400,00  0,00  400,00  400,00  0,00454000846000

Strom  15.000,00  15.000,00  0,00  15.000,00  15.000,00  0,00600100846000

Versicherungen  2.300,00  2.300,00  0,00  2.300,00  2.300,00  0,00670000846000

Instandhaltung von Gebäuden und Bauten  1.400,00  1.400,00  0,00  1.400,00  1.400,00  0,00614000846000

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG  500,00  500,00  0,00  500,00  500,00  0,00710000846000

Gebühren für die Benützung gem. FAG  600,00  600,00  0,00  600,00  600,00  0,00711000846000

Kostenbeiträge für Leistungen Personal  4.400,00  4.400,00  0,00  4.400,00  4.400,00  0,00720109846000

Kostenbeiträge für Leistungen Geräte  2.600,00  2.600,00  0,00  2.600,00  2.600,00  0,00720209846000

Planm. Afa  Grundstückseinrichtungen/Infrastruktur  2.700,00  2.700,00  0,00  0,00  0,00  0,00680200846000

Planm. Afa  Gebäude/Bauten  20.700,00  20.700,00  0,00  0,00  0,00  0,00680300846000

Detailnachweis NVA / 846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Geopark Schule

2115/3115 Erträge / Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftl. Tätigkeit  11.400,00  11.400,00  0,00  11.400,00  11.400,00  0,00

2116/3116 Erträge / Einz. aus Veräußerung/GWG u. sonst. Erträge/Einz.  4.500,00  4.200,00  300,00  4.500,00  4.200,00  300,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag  23.500,00  23.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2221/3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen  1.300,00  900,00  400,00  1.300,00  900,00  400,00

2222/3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen  17.300,00  17.300,00  0,00  17.300,00  17.300,00  0,00

2224/3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung  1.400,00  1.400,00  0,00  1.400,00  1.400,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  8.100,00  8.100,00  0,00  8.100,00  8.100,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus operativer Verwaltungstätigkeit  15.600,00  300,00 15.900,00  15.900,00  15.600,00  300,00

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  23.500,00  0,00 23.500,00  0,00  0,00  0,00

 39.100,00  300,00 39.400,00  15.600,00 15.900,00  300,00

846000Fonds

2

2

1

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

2

2

Seite 213



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Sanierung Geooparkschule  30.000,00  30.000,00  0,00010000846000

Detailnachweis NVA / 846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

2226/3226 Nicht finanz.wirks. Sachaufw. / Ausz. Inanspruchn.Haftungen  23.400,00  23.400,00  0,00  0,00  0,00  0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten  30.000,00  30.000,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  51.100,00  400,00 51.500,00  28.100,00  27.700,00  400,00

 51.100,00  400,00 51.500,00  27.700,00 28.100,00  400,00

-12.100,00 -12.000,00 -100,00 -12.200,00 -12.100,00 -100,00

-12.100,00 -12.000,00 -100,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  30.000,00  30.000,00  0,00

 30.000,00 30.000,00  0,00

-30.000,00 -30.000,00  0,00

-42.200,00 -42.100,00 -100,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-42.200,00 -42.100,00 -100,00

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

2

1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 214



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-12.100,00

-12.100,00

-12.000,00

-12.000,00

-100,00

-100,00

-12.200,00 -12.100,00 -100,00

-30.000,00

-42.200,00

 0,00

-42.200,00

-30.000,00

-42.100,00

 0,00

-42.100,00

 0,00

-100,00

 0,00

-100,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-12.000,00

-12.100,00 -12.000,00

-100,00

-100,00

-12.100,00

-30.000,00

-42.100,00

 0,00

-42.100,00

-12.000,00

-30.000,00

-42.000,00

 0,00

-42.000,00

-100,00

 0,00

-100,00

 0,00

-100,00

-11.900,00

Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

Liegenschaften, Wohn-und Geschäftsgebäude

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 846

UA 846

UA 846

UA 846

UA 846

UA 846

UA 846

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 84

A 84

A 84

A 84

A 84

A 84

A 84

Seite 215



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Benützungsgebühr  80.500,00  80.500,00  0,00  80.500,00  80.500,00  0,00852100850000

Bereitstellungsgebühr  37.000,00  37.000,00  0,00  37.000,00  37.000,00  0,00852200850000

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonst. Leist.  900,00  900,00  0,00  900,00  900,00  0,00816000850000

Veräußerung von Waren  900,00  900,00  0,00  900,00  900,00  0,00808000850000

Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapitaltrans.)  67.300,00  67.300,00  0,00  0,00  0,00  0,00813000850000

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.  5.200,00  5.200,00  0,00  5.200,00  5.200,00  0,00400000850000

Roh-, Hilfs- und Baustoffe  3.500,00  3.500,00  0,00  3.500,00  3.500,00  0,00420000850000

Chemische u. artverwandte Mittel  300,00  300,00  0,00  300,00  300,00  0,00455000850000

Strom  3.500,00  3.500,00  0,00  3.500,00  3.500,00  0,00600100850000

Telekommunikationsdienste  600,00  600,00  0,00  600,00  600,00  0,00631000850000

Versicherungen  1.300,00  1.300,00  0,00  1.300,00  1.300,00  0,00670000850000

Instandhaltung von Straßenbauten  900,00  900,00  0,00  900,00  900,00  0,00611000850000

Instandhaltung von Wasser/Kanalanlagen  15.000,00  15.000,00  0,00  15.000,00  15.000,00  0,00612000850000

Instandhaltung von son. Anlagen  9.000,00  9.000,00  0,00  9.000,00  9.000,00  0,00618000850000

Detailnachweis NVA / 850 Betriebe der Wasserversorgung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Betriebe der Wasserversorgung

2113/3113 Erträge / Einzahlungen aus Gebühren  117.500,00  117.500,00  0,00  117.500,00  117.500,00  0,00

2114/3114 Erträge / Einzahlungen aus Leistungen  900,00  900,00  0,00  900,00  900,00  0,00

2116/3116 Erträge / Einz. aus Veräußerung/GWG u. sonst. Erträge/Einz.  900,00  900,00  0,00  900,00  900,00  0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag  67.300,00  67.300,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2221/3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen  9.000,00  9.000,00  0,00  9.000,00  9.000,00  0,00

2222/3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen  5.400,00  5.400,00  0,00  5.400,00  5.400,00  0,00

2224/3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung  24.900,00  24.900,00  0,00  24.900,00  24.900,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus operativer Verwaltungstätigkeit  119.300,00  0,00 119.300,00  119.300,00  119.300,00  0,00

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  67.300,00  0,00 67.300,00  0,00  0,00  0,00

 186.600,00  0,00 186.600,00  119.300,00 119.300,00  0,00

850000Fonds

2

2

2

1

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

2

Seite 216



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG  2.200,00  1.600,00  600,00  2.200,00  1.600,00  600,00710000850000

Kostenbeiträge für Leistungen Personal  17.000,00  17.000,00  0,00  17.000,00  17.000,00  0,00720109850000

Kostenbeiträge für Leistungen Geräte  4.900,00  4.900,00  0,00  4.900,00  4.900,00  0,00720209850000

Kostenbeiträge für Leistungen  4.900,00  4.900,00  0,00  4.900,00  4.900,00  0,00720309850000

Kostenbeiträge für Leistungen  3.000,00  3.000,00  0,00  3.000,00  3.000,00  0,00720800850000

Entgelte für sonstige Leistungen  5.100,00  5.100,00  0,00  5.100,00  5.100,00  0,00728000850000

Planm. Afa  Wasser/Abwasserbauten/Anlagen  94.300,00  94.300,00  0,00  0,00  0,00  0,00680400850000

Planm. Afa  Amts, Betriebs/Geschäftsausstattung  16.300,00  16.300,00  0,00  0,00  0,00  0,00680700850000

Transfers an Gemeinden  20.600,00  15.300,00  5.300,00  20.600,00  15.300,00  5.300,00*752000850000

Transfers an Unternehmen  300,00  300,00  0,00  300,00  300,00  0,00755000850000

Zinsen für Finanzschulden in Euro Länder  1.000,00  1.000,00  0,00  1.000,00  1.000,00  0,00650100850000

Zinsen für Finanzschulden in Euro  6.000,00  6.000,00  0,00  6.000,00  6.000,00  0,00650700850000

Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen  9.100,00  9.100,00  0,00*894000850000

Detailnachweis NVA / 850 Betriebe der Wasserversorgung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  37.100,00  36.500,00  600,00  37.100,00  36.500,00  600,00

2226/3226 Nicht finanz.wirks. Sachaufw. / Ausz. Inanspruchn.Haftungen  110.600,00  110.600,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  20.600,00  15.300,00  5.300,00  20.600,00  15.300,00  5.300,00

2233/3233 Transferaufwand / -zahlungen an Untern. (mit Finanzuntern.)  300,00  300,00  0,00  300,00  300,00  0,00

2241/3241 Aufwendungen / Auszahlungen für Zinsen  7.000,00  7.000,00  0,00  7.000,00  7.000,00  0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen  9.100,00  9.100,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  186.400,00  600,00 187.000,00  76.400,00  75.800,00  600,00

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  15.600,00  5.300,00 20.900,00  20.900,00  15.600,00  5.300,00

224/324 Finanzaufwand / Auszahlungen aus Finanzaufwand  7.000,00  0,00 7.000,00  7.000,00  7.000,00  0,00

 209.000,00  5.900,00 214.900,00  98.400,00 104.300,00  5.900,00

-28.300,00 -22.400,00 -5.900,00  15.000,00  20.900,00 -5.900,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen  9.100,00  0,00 9.100,00

-19.200,00 -13.300,00 -5.900,00

2

2

1

2

2

1

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

2

1

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

 9.100,00  9.100,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 217



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Kap.transf. von p. Hh. und pr. Org.o.Erwerbsz.ua  5.000,00  5.000,00  0,00307000850000

Sanierung WVA Goritschach  16.800,00  16.800,00  0,00004000850000

Investitionsdarlehen von Ländern  2.500,00  2.500,00  0,00341000850000

Investitionsdarlehen von Finanz.unt.  9.600,00  9.600,00  0,00346100850000

Detailnachweis NVA / 850 Betriebe der Wasserversorgung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

3334 Kapitaltransferzahl. von Haush. und Org. o. Erwerbscharakter  5.000,00  5.000,00  0,00

3412 Ausz. für den Erwerb von Grundstücken & Grundstückseinricht.  16.800,00  16.800,00  0,00

3511 Einz. aus empf. Darl. von öffentl. Körpersch. u. Rechtsträg.  2.500,00  2.500,00  0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden  9.600,00  9.600,00  0,00

Investive Gebarung

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers  5.000,00  5.000,00  0,00

 5.000,00 5.000,00  0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  16.800,00  16.800,00  0,00

 16.800,00 16.800,00  0,00

-11.800,00 -11.800,00  0,00

 3.200,00  9.100,00 -5.900,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden  2.500,00  2.500,00  0,00

 2.500,00 2.500,00  0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden  9.600,00  9.600,00  0,00

 9.600,00 9.600,00  0,00

-7.100,00 -7.100,00  0,00

-3.900,00  2.000,00 -5.900,00

2

1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

2

1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

2

1

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

2

1

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

Seite 218



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 850 Betriebe der Wasserversorgung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-28.300,00

-19.200,00

-22.400,00

-13.300,00

-5.900,00

-5.900,00

 15.000,00  20.900,00 -5.900,00

-11.800,00

 3.200,00

-7.100,00

-3.900,00

-11.800,00

 9.100,00

-7.100,00

 2.000,00

 0,00

-5.900,00

 0,00

-5.900,00

Betriebe der Wasserversorgung

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 850

UA 850

UA 850

UA 850

UA 850

UA 850

UA 850

Seite 219



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Interessentenbeiträge v. Eigent./Anrain.  2.000,00  2.000,00  0,00  2.000,00  2.000,00  0,00850000851000

Benützungsgebühr  154.000,00  154.000,00  0,00  154.000,00  154.000,00  0,00852100851000

Bereitstellungsgebühr  151.000,00  151.000,00  0,00  151.000,00  151.000,00  0,00852200851000

Transfers von Bund  199.500,00  199.500,00  0,00  199.500,00  199.500,00  0,00860000851000

Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapitaltrans.)  86.400,00  86.400,00  0,00  0,00  0,00  0,00813000851000

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.  600,00  600,00  0,00  600,00  600,00  0,00400000851000

Versicherungen  1.800,00  1.800,00  0,00  1.800,00  1.800,00  0,00670000851000

Instandhaltung von Straßenbauten  5.000,00  5.000,00  0,00  5.000,00  5.000,00  0,00611000851000

Instandhaltung von Wasser/Kanalanlagen  200,00  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00612000851000

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG  600,00  600,00  0,00  600,00  600,00  0,00710000851000

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG  100,00  100,00  0,00  100,00  100,00  0,00710100851000

Kostenbeiträge für Leistungen Personal  9.000,00  9.000,00  0,00  9.000,00  9.000,00  0,00720109851000

Kostenbeiträge für Leistungen Geräte  5.300,00  5.300,00  0,00  5.300,00  5.300,00  0,00720209851000

Kostenbeiträge für Leistungen  299.500,00  299.500,00  0,00  299.500,00  299.500,00  0,00720800851000

Detailnachweis NVA / 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Betriebe der Abwasserbeseitigung

2111/3111 Erträge / Einzahlungen aus eigenen Abgaben  2.000,00  2.000,00  0,00  2.000,00  2.000,00  0,00

2113/3113 Erträge / Einzahlungen aus Gebühren  305.000,00  305.000,00  0,00  305.000,00  305.000,00  0,00

2121/3121 Transferertrag / -zahlungen von Trägern des öffentl. Rechts  199.500,00  199.500,00  0,00  199.500,00  199.500,00  0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag  86.400,00  86.400,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2221/3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen  600,00  600,00  0,00  600,00  600,00  0,00

2222/3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen  1.800,00  1.800,00  0,00  1.800,00  1.800,00  0,00

2224/3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung  5.200,00  5.200,00  0,00  5.200,00  5.200,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus operativer Verwaltungstätigkeit  307.000,00  0,00 307.000,00  307.000,00  307.000,00  0,00

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  285.900,00  0,00 285.900,00  199.500,00  199.500,00  0,00

 592.900,00  0,00 592.900,00  506.500,00 506.500,00  0,00

851000Fonds

2

2

1

2

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

2

Seite 220



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Entgelte für sonstige Leistungen  2.500,00  2.500,00  0,00  2.500,00  2.500,00  0,00728000851000

Sonstige Ausgaben  500,00  500,00  0,00  500,00  500,00  0,00729000851000

Planm. Afa  Wasser/Abwasserbauten/Anlagen  126.400,00  126.400,00  0,00  0,00  0,00  0,00680400851000

Kapitaltransfers an Unternehmungen  30.000,00  30.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00*775000851000

Zinsen für Finanzschulden in Euro  300,00  300,00  0,00  300,00  300,00  0,00650700851000

Darlehen an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)  50.600,00  50.600,00  0,00245000851000

Kapitaltransf. von Bund, -fonds und -kammern  73.000,00  73.000,00  0,00300000851000

Kap.transf. von p. Hh. und pr. Org.o.Erwerbsz.ua  3.000,00  3.000,00  0,00307000851000

Detailnachweis NVA / 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  317.500,00  317.500,00  0,00  317.500,00  317.500,00  0,00

2226/3226 Nicht finanz.wirks. Sachaufw. / Ausz. Inanspruchn.Haftungen  126.400,00  126.400,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2233/3233 Transferaufwand / -zahlungen an Untern. (mit Finanzuntern.)  30.000,00  30.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2241/3241 Aufwendungen / Auszahlungen für Zinsen  300,00  300,00  0,00  300,00  300,00  0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte  50.600,00  50.600,00  0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts  73.000,00  73.000,00  0,00

3334 Kapitaltransferzahl. von Haush. und Org. o. Erwerbscharakter  3.000,00  3.000,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  451.500,00  0,00 451.500,00  325.100,00  325.100,00  0,00

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  30.000,00  0,00 30.000,00  0,00  0,00  0,00

224/324 Finanzaufwand / Auszahlungen aus Finanzaufwand  300,00  0,00 300,00  300,00  300,00  0,00

 481.800,00  0,00 481.800,00  325.400,00 325.400,00  0,00

 111.100,00  111.100,00  0,00  181.100,00  181.100,00  0,00

 111.100,00  111.100,00  0,00

Investive Gebarung

332 Einz. a.d. Rückzahlung von Darlehen u. gewähr. Vorschüssen  50.600,00  50.600,00  0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers  76.000,00  76.000,00  0,00

 126.600,00 126.600,00  0,00

2

2

1

2

1

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

2

1

2

2

1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 221



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Darlehen an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)  141.600,00  141.600,00  0,00245000851000

Kapitaltransfers an Unternehmungen  30.000,00  30.000,00  0,00*775000851000

Investitionsdarlehen von Finanz.unt.  67.500,00  67.500,00  0,00346100851000

Detailnachweis NVA / 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte  141.600,00  141.600,00  0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)  30.000,00  30.000,00  0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden  67.500,00  67.500,00  0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

 111.100,00

 111.100,00

 111.100,00

 111.100,00

 0,00

 0,00

 181.100,00  181.100,00  0,00

-45.000,00

 136.100,00

-67.500,00

 68.600,00

-45.000,00

 136.100,00

-67.500,00

 68.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

342 Ausz. a.d. Gewährung von Darlehen sowie gewähr. Vorschüssen  141.600,00  141.600,00  0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers  30.000,00  30.000,00  0,00

 171.600,00 171.600,00  0,00

-45.000,00 -45.000,00  0,00

 136.100,00  136.100,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden  67.500,00  67.500,00  0,00

 67.500,00 67.500,00  0,00

-67.500,00 -67.500,00  0,00

 68.600,00  68.600,00  0,00

Betriebe der Abwasserbeseitigung

2

1

2

1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

2

1

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 851

UA 851

UA 851

UA 851

UA 851

UA 851

UA 851

Seite 222



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Benützungsgebühr  120.000,00  120.000,00  0,00  120.000,00  120.000,00  0,00852100852000

Einnahmen Kuttin  2.400,00  2.000,00  400,00  2.400,00  2.000,00  400,00852101852000

Einnahmen Recyclinghof  9.700,00  9.700,00  0,00  9.700,00  9.700,00  0,00852102852000

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonst. Leist.  4.500,00  4.500,00  0,00  4.500,00  4.500,00  0,00816000852000

Veräußerung von Waren  3.000,00  3.000,00  0,00  3.000,00  3.000,00  0,00808000852000

Sonstige Einnahmen  2.100,00  2.100,00  0,00  2.100,00  2.100,00  0,00*829000852000

Transfers von Ländern  44.500,00  44.500,00  0,00  44.500,00  44.500,00  0,00*861000852000

Gebührenbremse 2024  32.800,00  32.800,00  0,00  32.800,00  32.800,00  0,00861010852000

Transfers von Ländern BZ iR  153.800,00  153.800,00  0,00  153.800,00  153.800,00  0,00*861100852000

Handelswaren  1.400,00  1.400,00  0,00  1.400,00  1.400,00  0,00413000852000

Versicherungen  300,00  300,00  0,00  300,00  300,00  0,00670000852000

Kostenbeiträge für Leistungen Personal  9.400,00  9.400,00  0,00  9.400,00  9.400,00  0,00720109852000

Kostenbeiträge für Leistungen Geräte  3.800,00  3.800,00  0,00  3.800,00  3.800,00  0,00720209852000

Kostenbeiträge für Leistungen  7.300,00  7.300,00  0,00  7.300,00  7.300,00  0,00720309852000

Kostenbeiträge für Leistungen  53.600,00  53.600,00  0,00  53.600,00  53.600,00  0,00*720800852000

Detailnachweis NVA / 852 Betriebe der Müllbeseitigung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Betriebe der Müllbeseitigung

2113/3113 Erträge / Einzahlungen aus Gebühren  132.100,00  131.700,00  400,00  132.100,00  131.700,00  400,00

2114/3114 Erträge / Einzahlungen aus Leistungen  4.500,00  4.500,00  0,00  4.500,00  4.500,00  0,00

2116/3116 Erträge / Einz. aus Veräußerung/GWG u. sonst. Erträge/Einz.  5.100,00  5.100,00  0,00  5.100,00  5.100,00  0,00

2121/3121 Transferertrag / -zahlungen von Trägern des öffentl. Rechts  231.100,00  231.100,00  0,00  231.100,00  231.100,00  0,00

2221/3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen  1.400,00  1.400,00  0,00  1.400,00  1.400,00  0,00

2222/3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen  300,00  300,00  0,00  300,00  300,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus operativer Verwaltungstätigkeit  141.300,00  400,00 141.700,00  141.700,00  141.300,00  400,00

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  231.100,00  0,00 231.100,00  231.100,00  231.100,00  0,00

 372.400,00  400,00 372.800,00  372.400,00 372.800,00  400,00

852000Fonds

2

2

2

1

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

Seite 223



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Entgelte für sonstige Leistungen  47.900,00  47.900,00  0,00  47.900,00  47.900,00  0,00728000852000

Entgelte für sonstige Leistungen  23.900,00  23.900,00  0,00  23.900,00  23.900,00  0,00728010852000

Sonstige Ausgaben  500,00  500,00  0,00  500,00  500,00  0,00729000852000

Transfers an Gemeinden  198.300,00  198.300,00  0,00  198.300,00  198.300,00  0,00*752000852000

IKZ Kompostieranlage Eberndorf  75.300,00  75.300,00  0,00  75.300,00  75.300,00  0,00861100852100

Detailnachweis NVA / 852 Betriebe der Müllbeseitigung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  146.400,00  146.400,00  0,00  146.400,00  146.400,00  0,00

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  198.300,00  198.300,00  0,00  198.300,00  198.300,00  0,00

Kompostieranlage Eberndorf

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  148.100,00  0,00 148.100,00  148.100,00  148.100,00  0,00

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  198.300,00  0,00 198.300,00  198.300,00  198.300,00  0,00

 346.400,00  0,00 346.400,00  346.400,00 346.400,00  0,00

 26.400,00  26.000,00  400,00  26.400,00  26.000,00  400,00

 26.400,00  26.000,00  400,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 26.400,00  26.000,00  400,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 26.400,00  26.000,00  400,00

Operative Gebarung

2

1

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

852100Fonds

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 224



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

IKZ Kompostieranlage Eberndorf  40.900,00  40.900,00  0,00  0,00  0,00  0,00772000852100

IKZ Kompostieranlage Eberndorf  34.400,00  34.400,00  0,00006000852100

IKZ Kompostieranlage Eberndorf  40.900,00  40.900,00  0,00772000852100

Detailnachweis NVA / 852 Betriebe der Müllbeseitigung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

2121/3121 Transferertrag / -zahlungen von Trägern des öffentl. Rechts  75.300,00  75.300,00  0,00  75.300,00  75.300,00  0,00

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  40.900,00  40.900,00  0,00  0,00  0,00  0,00

3412 Ausz. für den Erwerb von Grundstücken & Grundstückseinricht.  34.400,00  34.400,00  0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts  40.900,00  40.900,00  0,00

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  75.300,00  0,00 75.300,00  75.300,00  75.300,00  0,00

 75.300,00  0,00 75.300,00  75.300,00 75.300,00  0,00

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  40.900,00  0,00 40.900,00  0,00  0,00  0,00

 40.900,00  0,00 40.900,00  0,00 0,00  0,00

 34.400,00  34.400,00  0,00  75.300,00  75.300,00  0,00

 34.400,00  34.400,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  34.400,00  34.400,00  0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers  40.900,00  40.900,00  0,00

 75.300,00 75.300,00  0,00

-75.300,00 -75.300,00  0,00

 0,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

2

1

2

1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 225



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 852 Betriebe der Müllbeseitigung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

 60.800,00

 60.800,00

 60.400,00

 60.400,00

 400,00

 400,00

 101.700,00  101.300,00  400,00

-75.300,00

 26.400,00

 0,00

 26.400,00

-75.300,00

 26.000,00

 0,00

 26.000,00

 0,00

 400,00

 0,00

 400,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

 143.600,00

 152.700,00  158.200,00

-5.500,00

-5.500,00

 297.800,00

-132.100,00

 165.700,00

-74.600,00

 91.100,00

 303.300,00

-132.100,00

 171.200,00

-74.600,00

 96.600,00

-5.500,00

 0,00

-5.500,00

 0,00

-5.500,00

 149.100,00

 0,00  0,00  0,00

Betriebe der Müllbeseitigung

Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 852

UA 852

UA 852

UA 852

UA 852

UA 852

UA 852

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 85

A 85

A 85

A 85

A 85

A 85

A 85

Seite 226



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Versicherungen  300,00  300,00  0,00  300,00  300,00  0,00670000864000

Kostenbeiträge für Leistungen Personal  3.600,00  3.600,00  0,00  3.600,00  3.600,00  0,00720109864000

Kostenbeiträge für Leistungen Geräte  1.200,00  1.200,00  0,00  1.200,00  1.200,00  0,00720209864000

Detailnachweis NVA / 864 Weinbaubetriebe - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Weinbaubetriebe

2222/3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen  300,00  300,00  0,00  300,00  300,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  4.800,00  4.800,00  0,00  4.800,00  4.800,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  5.100,00  0,00 5.100,00  5.100,00  5.100,00  0,00

 5.100,00  0,00 5.100,00  5.100,00 5.100,00  0,00

-5.100,00 -5.100,00  0,00 -5.100,00 -5.100,00  0,00

-5.100,00 -5.100,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-5.100,00 -5.100,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-5.100,00 -5.100,00  0,00

864000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 227



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 864 Weinbaubetriebe - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-5.100,00

-5.100,00

-5.100,00

-5.100,00

 0,00

 0,00

-5.100,00 -5.100,00  0,00

 0,00

-5.100,00

 0,00

-5.100,00

 0,00

-5.100,00

 0,00

-5.100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Weinbaubetriebe

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 864

UA 864

UA 864

UA 864

UA 864

UA 864

UA 864

Seite 228



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Sonstige Einnahmen  200,00  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00829000869000

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG  200,00  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00710000869000

Detailnachweis NVA / 869 Sonstige land- und forstwirtschaftliche Betriebe - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Sonstige land- und forstwirtschaftliche

sonstige Land- und forstwirtschaftliche

2116/3116 Erträge / Einz. aus Veräußerung/GWG u. sonst. Erträge/Einz.  200,00  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  200,00  200,00  0,00  200,00  200,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus operativer Verwaltungstätigkeit  200,00  0,00 200,00  200,00  200,00  0,00

 200,00  0,00 200,00  200,00 200,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  200,00  0,00 200,00  200,00  200,00  0,00

 200,00  0,00 200,00  200,00 200,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

869000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

869100Fonds

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 229



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Sonstige Einnahmen  500,00  500,00  0,00  500,00  500,00  0,00829000869100

Detailnachweis NVA / 869 Sonstige land- und forstwirtschaftliche Betriebe - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

2116/3116 Erträge / Einz. aus Veräußerung/GWG u. sonst. Erträge/Einz.  500,00  500,00  0,00  500,00  500,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus operativer Verwaltungstätigkeit  500,00  0,00 500,00  500,00  500,00  0,00

 500,00  0,00 500,00  500,00 500,00  0,00

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

 500,00  500,00  0,00  500,00  500,00  0,00

 500,00  500,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 500,00  500,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 500,00  500,00  0,00

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 230



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 869 Sonstige land- und forstwirtschaftliche Betriebe - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

 500,00

 500,00

 500,00

 500,00

 0,00

 0,00

 500,00  500,00  0,00

 0,00

 500,00

 0,00

 500,00

 0,00

 500,00

 0,00

 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-4.600,00

-4.600,00 -4.600,00

 0,00

 0,00

-4.600,00

 0,00

-4.600,00

 0,00

-4.600,00

-4.600,00

 0,00

-4.600,00

 0,00

-4.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-4.600,00

-54.700,00 -45.900,00

-45.700,00 -36.900,00

-8.800,00

-8.800,00

 106.200,00  115.000,00 -8.800,00

-162.100,00 -162.100,00  0,00

-55.900,00 -47.100,00 -8.800,00

-84.500,00 -84.500,00  0,00

-140.400,00 -131.600,00 -8.800,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Sonstige land- und forstwirtschaftliche Betriebe

Land- und forstwirtschaftliche Betriebe

Dienstleistungen

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 869

UA 869

UA 869

UA 869

UA 869

UA 869

UA 869

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 86

A 86

A 86

A 86

A 86

A 86

A 86

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Gruppe 8

Gruppe 8

Gruppe 8

Gruppe 8

Gruppe 8

Gruppe 8

Gruppe 8

Seite 231



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Sonstige Einnahmen  700,00  600,00  100,00  700,00  600,00  100,00829000910000

Sonstige Zinserträge  600,00  500,00  100,00  600,00  500,00  100,00823000910000

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG  300,00  300,00  0,00  300,00  300,00  0,00710100910000

Zinsen für Finanzschulden in Euro  100,00  100,00  0,00  100,00  100,00  0,00650700910000

Geldverkehrs- und Bankspesen  2.800,00  2.800,00  0,00  2.800,00  2.800,00  0,00659000910000

Detailnachweis NVA / 910 Geldverkehr - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Geldverkehr

2116/3116 Erträge / Einz. aus Veräußerung/GWG u. sonst. Erträge/Einz.  700,00  600,00  100,00  700,00  600,00  100,00

2131/3131 Erträge aus Zinsen / Einzahlungen aus Zinserträgen  600,00  500,00  100,00  600,00  500,00  100,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  300,00  300,00  0,00  300,00  300,00  0,00

2241/3241 Aufwendungen / Auszahlungen für Zinsen  100,00  100,00  0,00  100,00  100,00  0,00

2244/3244 Sonstiger Finanzaufwand / Sonstige Ausz. aus Finanzaufwend.  2.800,00  2.800,00  0,00  2.800,00  2.800,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus operativer Verwaltungstätigkeit  600,00  100,00 700,00  700,00  600,00  100,00

213/313 Finanzerträge / Einzahlungen aus Finanzerträgen  500,00  100,00 600,00  600,00  500,00  100,00

 1.100,00  200,00 1.300,00  1.100,00 1.300,00  200,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand  300,00  0,00 300,00  300,00  300,00  0,00

224/324 Finanzaufwand / Auszahlungen aus Finanzaufwand  2.900,00  0,00 2.900,00  2.900,00  2.900,00  0,00

 3.200,00  0,00 3.200,00  3.200,00 3.200,00  0,00

-1.900,00 -2.100,00  200,00 -1.900,00 -2.100,00  200,00

-1.900,00 -2.100,00  200,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

910000Fonds

2

1

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

2

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 232



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 910 Geldverkehr - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-1.900,00

-1.900,00

-2.100,00

-2.100,00

 200,00

 200,00

-1.900,00 -2.100,00  200,00

 0,00

-1.900,00

 0,00

-1.900,00

 0,00

-2.100,00

 0,00

-2.100,00

 0,00

 200,00

 0,00

 200,00

-1.900,00 -2.100,00  200,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-1.900,00 -2.100,00  200,00

Geldverkehr

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 910

UA 910

UA 910

UA 910

UA 910

UA 910

UA 910

Seite 233



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Sonstige Zinserträge  500,00  500,00  0,00  500,00  500,00  0,00823000912000

Detailnachweis NVA / 912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

2131/3131 Erträge aus Zinsen / Einzahlungen aus Zinserträgen  500,00  500,00  0,00  500,00  500,00  0,00

Operative Gebarung

213/313 Finanzerträge / Einzahlungen aus Finanzerträgen  500,00  0,00 500,00  500,00  500,00  0,00

 500,00  0,00 500,00  500,00 500,00  0,00

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

 500,00  500,00  0,00  500,00  500,00  0,00

 500,00  500,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 500,00  500,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 500,00  500,00  0,00

912000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 234



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

 500,00

 500,00

 500,00

 500,00

 0,00

 0,00

 500,00  500,00  0,00

 0,00

 500,00

 0,00

 500,00

 0,00

 500,00

 0,00

 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-1.400,00

-1.400,00 -1.600,00

 200,00

 200,00

-1.400,00

 0,00

-1.400,00

 0,00

-1.400,00

-1.600,00

 0,00

-1.600,00

 0,00

-1.600,00

 200,00

 0,00

 200,00

 0,00

 200,00

-1.600,00

Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

Kapitalvermögen u. Stiftungen ohne eig. Rechtspersönlichkeit

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 912

UA 912

UA 912

UA 912

UA 912

UA 912

UA 912

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 91

A 91

A 91

A 91

A 91

A 91

A 91

Seite 235



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Grundsteuer v. land-u.fortsw. Betrieben  12.300,00  12.300,00  0,00  12.300,00  12.300,00  0,00830000920000

Grundsteuer von den Grundstücken  131.000,00  131.000,00  0,00  131.000,00  131.000,00  0,00831000920000

Kommunalsteuer  208.000,00  208.000,00  0,00  208.000,00  208.000,00  0,00833000920000

Ortstaxe  6.300,00  6.300,00  0,00  6.300,00  6.300,00  0,00834100920000

pauschale Ortstaxe  6.100,00  6.100,00  0,00  6.100,00  6.100,00  0,00834200920000

Abgaben für das Halten von Tieren  3.500,00  3.500,00  0,00  3.500,00  3.500,00  0,00838000920000

Zweitwohnsitzabgaben  10.000,00  10.000,00  0,00  10.000,00  10.000,00  0,00842000920000

Nebenansprüche  2.000,00  2.000,00  0,00  2.000,00  2.000,00  0,00849000920000

Verwaltungsabgaben  6.000,00  6.000,00  0,00  6.000,00  6.000,00  0,00856000920000

Kommissionsgebühren  600,00  600,00  0,00  600,00  600,00  0,00857000920000

Detailnachweis NVA / 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Ausschließliche Gemeindeabgaben

2111/3111 Erträge / Einzahlungen aus eigenen Abgaben  385.800,00  385.800,00  0,00  385.800,00  385.800,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus operativer Verwaltungstätigkeit  385.800,00  0,00 385.800,00  385.800,00  385.800,00  0,00

 385.800,00  0,00 385.800,00  385.800,00 385.800,00  0,00

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

 385.800,00  385.800,00  0,00  385.800,00  385.800,00  0,00

 385.800,00  385.800,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 385.800,00  385.800,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

920000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 236



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

 385.800,00

 385.800,00

 385.800,00

 385.800,00

 0,00

 0,00

 385.800,00  385.800,00  0,00

 0,00

 385.800,00

 0,00

 385.800,00

 0,00

 385.800,00

 0,00

 385.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 385.800,00  385.800,00  0,00

Ausschließliche Gemeindeabgaben

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 920

UA 920

UA 920

UA 920

UA 920

UA 920

UA 920

Seite 237



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe  1.986.300,00  2.040.800,00 -54.500,00  1.986.300,00  2.040.800,00 -54.500,00*859000925000

Detailnachweis NVA / 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bun

2112/3112 Erträge / Einzahlungen aus Ertragsanteilen  1.986.300,00  2.040.800,00 -54.500,00  1.986.300,00  2.040.800,00 -54.500,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus operativer Verwaltungstätigkeit  2.040.800,00 -54.500,00 1.986.300,00  1.986.300,00  2.040.800,00 -54.500,00

 2.040.800,00 -54.500,00 1.986.300,00  2.040.800,00 1.986.300,00 -54.500,00

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

 1.986.300,00  2.040.800,00 -54.500,00  1.986.300,00  2.040.800,00 -54.500,00

 1.986.300,00  2.040.800,00 -54.500,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 1.986.300,00  2.040.800,00 -54.500,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 1.986.300,00  2.040.800,00 -54.500,00

925000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 238



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

 1.986.300,00

 1.986.300,00

 2.040.800,00

 2.040.800,00

-54.500,00

-54.500,00

 1.986.300,00  2.040.800,00 -54.500,00

 0,00

 1.986.300,00

 0,00

 1.986.300,00

 0,00

 2.040.800,00

 0,00

 2.040.800,00

 0,00

-54.500,00

 0,00

-54.500,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

 2.372.100,00

 2.372.100,00  2.426.600,00

-54.500,00

-54.500,00

 2.372.100,00

 0,00

 2.372.100,00

 0,00

 2.372.100,00

 2.426.600,00

 0,00

 2.426.600,00

 0,00

 2.426.600,00

-54.500,00

 0,00

-54.500,00

 0,00

-54.500,00

 2.426.600,00

Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

Öffentliche Abgaben

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 925

UA 925

UA 925

UA 925

UA 925

UA 925

UA 925

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 92

A 92

A 92

A 92

A 92

A 92

A 92

Seite 239



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Transfers von Ländern BZ iR  9.200,00  0,00  9.200,00  9.200,00  0,00  9.200,00*861100930000

Landesumlage  89.800,00  92.100,00 -2.300,00  89.800,00  92.100,00 -2.300,00*751130930000

Detailnachweis NVA / 930 Landesumlage - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Landesumlage

2121/3121 Transferertrag / -zahlungen von Trägern des öffentl. Rechts  9.200,00  0,00  9.200,00  9.200,00  0,00  9.200,00

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  89.800,00  92.100,00 -2.300,00  89.800,00  92.100,00 -2.300,00

Operative Gebarung

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  0,00  9.200,00 9.200,00  9.200,00  0,00  9.200,00

 0,00  9.200,00 9.200,00  0,00 9.200,00  9.200,00

223/323 Transferaufwand / Auszahlungen aus Transfers  92.100,00 -2.300,00 89.800,00  89.800,00  92.100,00 -2.300,00

 92.100,00 -2.300,00 89.800,00  92.100,00 89.800,00 -2.300,00

-80.600,00 -92.100,00  11.500,00 -80.600,00 -92.100,00  11.500,00

-80.600,00 -92.100,00  11.500,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-80.600,00 -92.100,00  11.500,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-80.600,00 -92.100,00  11.500,00

930000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 240



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 930 Landesumlage - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-80.600,00

-80.600,00

-92.100,00

-92.100,00

 11.500,00

 11.500,00

-80.600,00 -92.100,00  11.500,00

 0,00

-80.600,00

 0,00

-80.600,00

 0,00

-92.100,00

 0,00

-92.100,00

 0,00

 11.500,00

 0,00

 11.500,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

-80.600,00

-80.600,00 -92.100,00

 11.500,00

 11.500,00

-80.600,00

 0,00

-80.600,00

 0,00

-80.600,00

-92.100,00

 0,00

-92.100,00

 0,00

-92.100,00

 11.500,00

 0,00

 11.500,00

 0,00

 11.500,00

-92.100,00

Landesumlage

Umlagen

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 930

UA 930

UA 930

UA 930

UA 930

UA 930

UA 930

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 93

A 93

A 93

A 93

A 93

A 93

A 93

Seite 241



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Transfers von Ländern BZ iR  458.500,00  458.500,00  0,00  458.500,00  458.500,00  0,00861100940000

Detailnachweis NVA / 940 Bedarfszuweisungen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Bedarfszuweisungen

2121/3121 Transferertrag / -zahlungen von Trägern des öffentl. Rechts  458.500,00  458.500,00  0,00  458.500,00  458.500,00  0,00

Operative Gebarung

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  458.500,00  0,00 458.500,00  458.500,00  458.500,00  0,00

 458.500,00  0,00 458.500,00  458.500,00 458.500,00  0,00

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

 458.500,00  458.500,00  0,00  458.500,00  458.500,00  0,00

 458.500,00  458.500,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 458.500,00  458.500,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 458.500,00  458.500,00  0,00

940000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 242



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 940 Bedarfszuweisungen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

 458.500,00

 458.500,00

 458.500,00

 458.500,00

 0,00

 0,00

 458.500,00  458.500,00  0,00

 0,00

 458.500,00

 0,00

 458.500,00

 0,00

 458.500,00

 0,00

 458.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Bedarfszuweisungen

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 940

UA 940

UA 940

UA 940

UA 940

UA 940

UA 940

Seite 243



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Transfers von Bund Finanzzuweisung § 24  166.800,00  166.800,00  0,00  166.800,00  166.800,00  0,00860100941000

Transfers von Bund, -fonds und -kammern  18.400,00  18.400,00  0,00  18.400,00  18.400,00  0,00860110941000

Transfers von Bund, -fonds und -kammern  51.300,00  51.300,00  0,00  51.300,00  51.300,00  0,00860600941000

Detailnachweis NVA / 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

2121/3121 Transferertrag / -zahlungen von Trägern des öffentl. Rechts  236.500,00  236.500,00  0,00  236.500,00  236.500,00  0,00

Operative Gebarung

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  236.500,00  0,00 236.500,00  236.500,00  236.500,00  0,00

 236.500,00  0,00 236.500,00  236.500,00 236.500,00  0,00

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

 236.500,00  236.500,00  0,00  236.500,00  236.500,00  0,00

 236.500,00  236.500,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 236.500,00  236.500,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 236.500,00  236.500,00  0,00

941000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 244



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

 236.500,00

 236.500,00

 236.500,00

 236.500,00

 0,00

 0,00

 236.500,00  236.500,00  0,00

 0,00

 236.500,00

 0,00

 236.500,00

 0,00

 236.500,00

 0,00

 236.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 941

UA 941

UA 941

UA 941

UA 941

UA 941

UA 941

Seite 245



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Unwetter 2023 Verbindungsstraßen Abt. 10L  14.500,00  14.500,00  0,00  14.500,00  14.500,00  0,00860000944000

Unwetter 2023 div. Gde. Straßen/Bankette  2.800,00  2.800,00  0,00  2.800,00  2.800,00  0,00860000944000

Unwetter 2023 Wasserleitung Polena  37.500,00  37.500,00  0,00  37.500,00  37.500,00  0,00860000944000

Unwetter 2023 Wasserleitung Miklauzhof  5.900,00  5.900,00  0,00  5.900,00  5.900,00  0,00860000944000

Radweg Bad Eisenkappel  5.000,00  5.000,00  0,00  5.000,00  5.000,00  0,00860000944000

Unwetter 2023 Brücke Müllnern  165.000,00  165.000,00  0,00300000944000

Detailnachweis NVA / 944 Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Zuschüsse nach Katastrophenfondsgesetz

2121/3121 Transferertrag / -zahlungen von Trägern des öffentl. Rechts  65.700,00  65.700,00  0,00  65.700,00  65.700,00  0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts  165.000,00  165.000,00  0,00

Operative Gebarung

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  65.700,00  0,00 65.700,00  65.700,00  65.700,00  0,00

 65.700,00  0,00 65.700,00  65.700,00 65.700,00  0,00

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

 65.700,00  65.700,00  0,00  65.700,00  65.700,00  0,00

 65.700,00  65.700,00  0,00

Investive Gebarung

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers  165.000,00  165.000,00  0,00

 165.000,00 165.000,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 165.000,00  165.000,00  0,00

 230.700,00  230.700,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

944000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

2

1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 246



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 944 Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

 65.700,00

 65.700,00

 65.700,00

 65.700,00

 0,00

 0,00

 65.700,00  65.700,00  0,00

 165.000,00

 230.700,00

 0,00

 230.700,00

 165.000,00

 230.700,00

 0,00

 230.700,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00

 230.700,00  230.700,00  0,00

Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 944

UA 944

UA 944

UA 944

UA 944

UA 944

UA 944

Seite 247



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Transfers von Bund Bundespflegefond  86.600,00  62.000,00  24.600,00  86.600,00  62.000,00  24.600,00*860400945000

Detailnachweis NVA / 945 Sonstige Zuschüsse des Bundes - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Sonstige Zuschüsse des Bundes

2121/3121 Transferertrag / -zahlungen von Trägern des öffentl. Rechts  86.600,00  62.000,00  24.600,00  86.600,00  62.000,00  24.600,00

Operative Gebarung

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers  62.000,00  24.600,00 86.600,00  86.600,00  62.000,00  24.600,00

 62.000,00  24.600,00 86.600,00  62.000,00 86.600,00  24.600,00

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

 86.600,00  62.000,00  24.600,00  86.600,00  62.000,00  24.600,00

 86.600,00  62.000,00  24.600,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 86.600,00  62.000,00  24.600,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 86.600,00  62.000,00  24.600,00

945000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 248



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 945 Sonstige Zuschüsse des Bundes - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

 86.600,00

 86.600,00

 62.000,00

 62.000,00

 24.600,00

 24.600,00

 86.600,00  62.000,00  24.600,00

 0,00

 86.600,00

 0,00

 86.600,00

 0,00

 62.000,00

 0,00

 62.000,00

 0,00

 24.600,00

 0,00

 24.600,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

 847.300,00

 847.300,00  822.700,00

 24.600,00

 24.600,00

 847.300,00

 165.000,00

 1.012.300,00

 0,00

 1.012.300,00

 822.700,00

 165.000,00

 987.700,00

 0,00

 987.700,00

 24.600,00

 0,00

 24.600,00

 0,00

 24.600,00

 822.700,00

Sonstige Zuschüsse des Bundes

Finanzzuweisungen und Zuschüsse

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 945

UA 945

UA 945

UA 945

UA 945

UA 945

UA 945

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 94

A 94

A 94

A 94

A 94

A 94

A 94

Seite 249



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Sonstige Einnahmen  39.200,00  39.200,00  0,00  39.200,00  39.200,00  0,00829000992000

Detailnachweis NVA / 992 Abgänge Kassenausg.- u. Ausfälle Kasseneinn.resten (n.auft.) - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfä

2116/3116 Erträge / Einz. aus Veräußerung/GWG u. sonst. Erträge/Einz.  39.200,00  39.200,00  0,00  39.200,00  39.200,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus operativer Verwaltungstätigkeit  39.200,00  0,00 39.200,00  39.200,00  39.200,00  0,00

 39.200,00  0,00 39.200,00  39.200,00 39.200,00  0,00

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

 39.200,00  39.200,00  0,00  39.200,00  39.200,00  0,00

 39.200,00  39.200,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 39.200,00  39.200,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 39.200,00  39.200,00  0,00

992000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)SA

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230-240)SA

Seite 250



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Detailnachweis NVA / 992 Abgänge Kassenausg.- u. Ausfälle Kasseneinn.resten (n.auft.) - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA bisher EVA Diff.EVA neu FVA neu FVA bisher FVA Diff.KontoFonds Deck.R.

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

 39.200,00

 39.200,00

 39.200,00

 39.200,00

 0,00

 0,00

 39.200,00  39.200,00  0,00

 0,00

 39.200,00

 0,00

 39.200,00

 0,00

 39.200,00

 0,00

 39.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

 39.200,00

 39.200,00  39.200,00

 0,00

 0,00

 39.200,00

 0,00

 39.200,00

 0,00

 39.200,00

 39.200,00

 0,00

 39.200,00

 0,00

 39.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 39.200,00

 3.176.600,00  3.194.800,00

 3.176.600,00  3.194.800,00

-18.200,00

-18.200,00

 3.176.600,00  3.194.800,00 -18.200,00

 165.000,00  165.000,00  0,00

 3.341.600,00  3.359.800,00 -18.200,00

 0,00  0,00  0,00

 3.341.600,00  3.359.800,00 -18.200,00

SA (0) Nettoerg. (21-22) / SA (1) Geldfluss op. Geb. (31-32)

Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA0+SA01)

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Abgänge Kassenausg.- u. Ausfälle Kasseneinn.resten (n.auft.)

Jahresergebnis, Übergabe / Übernahme, Abwicklung d. Vorjahre

Finanzwirtschaft

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

UA 992

UA 992

UA 992

UA 992

UA 992

UA 992

UA 992

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

A 99

A 99

A 99

A 99

A 99

A 99

A 99

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

Gruppe 9

Gruppe 9

Gruppe 9

Gruppe 9

Gruppe 9

Gruppe 9

Gruppe 9

Seite 251



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 0,00  0,00  0,00  2.700,00010000  0,00  0,00 0,00  0,00 2.700,00  0,000420002024

 0,00  0,00  0,00  4.200,00528000  0,00  0,00 0,00  0,00 4.200,00  0,000420002024

II. Sonstige Investitionen

Sonstige Investitionen2002024

Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung

F i n a n z i e r u n g ErgebnisInvestition

Anschaffungs- Mittel Geldfluss Gemeinde- Haushalts- Subventionen/ Finanzierungs- Veräuß. langfr. Finanzierungs- offene Verbindl.Code Vorhabensbez.

Fonds Herstell.Kosten oper. GebarungKontoJahr Bedarfszuw. rücklagen  son. Kap.trans. leasing Vermögen/Son. ergebnis /ForderungenDarlehen

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  6.900,00  0,00 0,00 6.900,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  6.900,00  0,00 0,00 6.900,00

 0,00  0,00  0,00  6.900,00 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 6.900,00

Summe 2002024

Saldo SA2

Sonstige Investitionen

SA1+SA2Saldo

Investitionstätigkeit gesamt

Seite 252



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 0,00  0,00  0,00  72.000,00031000  0,00  0,00 0,00  0,00 72.000,00  0,007280002024

 0,00  0,00  0,00 -36.000,00031000  0,00  36.000,00 0,00  0,00 0,00  0,008610002024

 0,00  0,00  0,00 -36.000,00031000  0,00  36.000,00 0,00  0,00 0,00  0,008611002024

 0,00  0,00  0,00  63.000,00031000  0,00  0,00 0,00  0,00 63.000,00  0,007280002025

 0,00  0,00  0,00 -30.000,00031000  0,00  30.000,00 0,00  0,00 0,00  0,008610002025

 0,00  0,00  0,00 -42.000,00031000  0,00  42.000,00 0,00  0,00 0,00  0,008611002025

Örtliches Entwicklungskonzept (0310_OEK)1200052

Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

F i n a n z i e r u n g ErgebnisInvestition

Anschaffungs- Mittel Geldfluss Gemeinde- Haushalts- Subventionen/ Finanzierungs- Veräuß. langfr. Finanzierungs- offene Verbindl.Code Vorhabensbez.

Fonds Herstell.Kosten oper. GebarungKontoJahr Bedarfszuw. rücklagen  son. Kap.trans. leasing Vermögen/Son. ergebnis /ForderungenDarlehen

 0,00 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  72.000,00  0,00 0,00 72.000,00

 0,00 0,00  0,00 -9.000,00 0,00  0,00  72.000,00  0,00 0,00 63.000,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  144.000,00 -9.000,00 0,00 135.000,00

1200052 2024Summe

1200052 2025Summe

Saldo 1200052 SA

Seite 253



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 0,00  0,00  0,00 -24.000,00163000  0,00  24.000,00 0,00  0,00 0,00  0,008611002024

 0,00  0,00  0,00  17.100,00163000  0,00  0,00 0,00  0,00 17.100,00  0,003100002025

 0,00  0,00  0,00  6.900,00163000  0,00  0,00 0,00  0,00 6.900,00  0,006510002025

 0,00  0,00  0,00 -24.000,00163000  0,00  24.000,00 0,00  0,00 0,00  0,008611002025

 0,00  0,00  0,00  17.900,00163000  0,00  0,00 0,00  0,00 17.900,00  0,003100002026

 0,00  0,00  0,00  6.100,00163000  0,00  0,00 0,00  0,00 6.100,00  0,006510002026

 0,00  0,00  0,00 -24.000,00163000  0,00  24.000,00 0,00  0,00 0,00  0,008611002026

 0,00  0,00  0,00  18.800,00163000  0,00  0,00 0,00  0,00 18.800,00  0,003100002027

 0,00  0,00  0,00  5.200,00163000  0,00  0,00 0,00  0,00 5.200,00  0,006510002027

 0,00  0,00  0,00 -24.000,00163000  0,00  24.000,00 0,00  0,00 0,00  0,008611002027

 0,00  0,00  0,00  19.600,00163000  0,00  0,00 0,00  0,00 19.600,00  0,003100002028

 0,00  0,00  0,00  4.400,00163000  0,00  0,00 0,00  0,00 4.400,00  0,006510002028

 0,00  0,00  0,00 -24.000,00163000  0,00  24.000,00 0,00  0,00 0,00  0,008611002028

RLFA 2000 Magirus Lohr (163000_RLFA_2000)1200037

Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

F i n a n z i e r u n g ErgebnisInvestition

Anschaffungs- Mittel Geldfluss Gemeinde- Haushalts- Subventionen/ Finanzierungs- Veräuß. langfr. Finanzierungs- offene Verbindl.Code Vorhabensbez.

Fonds Herstell.Kosten oper. GebarungKontoJahr Bedarfszuw. rücklagen  son. Kap.trans. leasing Vermögen/Son. ergebnis /ForderungenDarlehen

 0,00 0,00  135.100,00 -134.020,40 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 1.079,60

 0,00 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00  0,00 -24.000,00 0,00  0,00  24.000,00  0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  24.000,00  0,00 0,00 24.000,00

 0,00 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  24.000,00  0,00 0,00 24.000,00

 0,00 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  24.000,00  0,00 0,00 24.000,00

 0,00 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  24.000,00  0,00 0,00 24.000,00

 0,00  0,00  135.100,00  0,00  0,00  120.000,00 -158.020,40 0,00 97.079,60

1200037 2022Summe

1200037 2023Summe

1200037 2024Summe

1200037 2025Summe

1200037 2026Summe

1200037 2027Summe

1200037 2028Summe

Saldo 1200037 SA

Seite 254



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 0,00  0,00  0,00  77.800,00179000  0,00  0,00 0,00  0,00 77.800,00  0,000420002024

 0,00  0,00  35.000,00 -35.000,00179000  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,003012002024

 0,00  0,00  0,00 -42.800,00179000  0,00  42.800,00 0,00  0,00 0,00  0,008611002024

 0,00  0,00  0,00  6.300,00179001  0,00  0,00 0,00  0,00 6.300,00  0,006190002024

 0,00  0,00  0,00 -6.300,00179001  0,00  6.300,00 0,00  0,00 0,00  0,008611002024

Tauchgeräte (163200_TAUCHGERAETE)1200027

Blackoutvorsorge (179000_BLACKOUTVORSORGE)1200040

Unwetter 2023 Vellach Sofortmaßnahmen (179001_VELLACH_SOFORT)1200045

Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

F i n a n z i e r u n g ErgebnisInvestition

Anschaffungs- Mittel Geldfluss Gemeinde- Haushalts- Subventionen/ Finanzierungs- Veräuß. langfr. Finanzierungs- offene Verbindl.Code Vorhabensbez.

Fonds Herstell.Kosten oper. GebarungKontoJahr Bedarfszuw. rücklagen  son. Kap.trans. leasing Vermögen/Son. ergebnis /ForderungenDarlehen

 0,00 0,00  3.300,00  4.319,62 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 7.619,62

 1.100,00 0,00  5.000,00 -909,30 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 5.190,70

 0,00  1.100,00  8.300,00  0,00  0,00  0,00  3.410,32 0,00 12.810,32

 0,00 0,00  10.000,00 -858,61 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 9.141,39

 0,00 0,00  35.000,00  0,00 0,00  0,00  42.800,00  0,00 0,00 77.800,00

 0,00  0,00  45.000,00  0,00  0,00  42.800,00 -858,61 0,00 86.941,39

 0,00 0,00  0,00  22,00 0,00  0,00  7.000,00  0,00 0,00 7.022,00

 0,00 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  6.300,00  0,00 0,00 6.300,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  13.300,00  22,00 0,00 13.322,00

1200027 2022Summe

1200027 2023Summe

Saldo 1200027 SA

1200040 2023Summe

1200040 2024Summe

Saldo 1200040 SA

1200045 2023Summe

1200045 2024Summe

Saldo 1200045 SA

Seite 255



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 0,00  0,00  0,00  153.100,00179001  0,00  0,00 0,00  0,00 153.100,00  0,006110002024

 0,00  0,00  0,00 -18.300,00179001  0,00  18.300,00 0,00  0,00 0,00  0,008610002024

 0,00  0,00  0,00 -45.000,00179001  0,00  45.000,00 0,00  0,00 0,00  0,008611002024

 0,00  0,00  0,00 -14.500,00944000  0,00  14.500,00 0,00  0,00 0,00  0,008600002024

 0,00  0,00  0,00  16.800,00179001  0,00  0,00 0,00  0,00 16.800,00  0,006190002024

 0,00  0,00  0,00 -16.800,00179001  0,00  16.800,00 0,00  0,00 0,00  0,008611002024

 0,00  0,00  0,00  17.300,00179001  0,00  0,00 0,00  0,00 17.300,00  0,006190002024

 0,00  0,00  0,00 -20.400,00179001  0,00  20.400,00 0,00  0,00 0,00  0,008610002024

Unwetter 2023 Verbindungsstraßen Abt. 10L (1790014_VERBSTRASSEN)1200061

Unwetter 2023 Vellach Wildbachteppich (179002_VELLACH_WILDOLZ)1200046

Unwetter 2023 Sofortmaßnahmen Bäche (179003_SOFORTMAS_BAECHE)1200047

Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

F i n a n z i e r u n g ErgebnisInvestition

Anschaffungs- Mittel Geldfluss Gemeinde- Haushalts- Subventionen/ Finanzierungs- Veräuß. langfr. Finanzierungs- offene Verbindl.Code Vorhabensbez.

Fonds Herstell.Kosten oper. GebarungKontoJahr Bedarfszuw. rücklagen  son. Kap.trans. leasing Vermögen/Son. ergebnis /ForderungenDarlehen

 0,00 0,00  0,00 -14.952,68 0,00  0,00  46.820,00  0,00 0,00 31.867,32

 0,00 0,00  0,00  75.300,00 0,00  0,00  77.800,00  0,00 0,00 153.100,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  124.620,00  60.347,32 0,00 184.967,32

 0,00 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  16.800,00  0,00 0,00 16.800,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  16.800,00  0,00 0,00 16.800,00

 0,00 0,00  0,00  3.114,00 0,00  0,00  0,00  252,00 0,00 3.114,00

 0,00 0,00  0,00 -3.100,00 0,00  0,00  20.400,00  0,00 0,00 17.300,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  20.400,00  14,00 0,00 20.414,00

1200061 2023Summe

1200061 2024Summe

Saldo 1200061 SA

1200046 2024Summe

Saldo 1200046 SA

1200047 2023Summe

1200047 2024Summe

Saldo 1200047 SA

Seite 256



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 0,00  0,00  0,00  13.900,00179001  0,00  0,00 0,00  0,00 13.900,00  0,006110002024

 0,00  0,00  0,00 -10.700,00179001  0,00  10.700,00 0,00  0,00 0,00  0,008611002024

 0,00  0,00  0,00 -2.800,00944000  0,00  2.800,00 0,00  0,00 0,00  0,008600002024

Unwetter 2023 div. Gde. Straßen/Bankette (179004_GDESTR_BANKETTE)1200048

Unwetter 2023 Zufahrt Starz (179005_ZUFAHRT_STARZ)1200049

Unwetter 2023 Weinberg Ost (179006_ZUFAHRT_WB_OST)1200050

Unwetter 2023 Sagerberg (179007_SAGERBERG)1200051

Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

F i n a n z i e r u n g ErgebnisInvestition

Anschaffungs- Mittel Geldfluss Gemeinde- Haushalts- Subventionen/ Finanzierungs- Veräuß. langfr. Finanzierungs- offene Verbindl.Code Vorhabensbez.

Fonds Herstell.Kosten oper. GebarungKontoJahr Bedarfszuw. rücklagen  son. Kap.trans. leasing Vermögen/Son. ergebnis /ForderungenDarlehen

 0,00 0,00  0,00 -378,68 0,00  0,00  15.000,00  0,00 0,00 14.621,32

 0,00 0,00  0,00  400,00 0,00  0,00  13.500,00  0,00 0,00 13.900,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  28.500,00  21,32 0,00 28.521,32

 0,00 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00

1200048 2023Summe

1200048 2024Summe

Saldo 1200048 SA

1200049 2023Summe

Saldo 1200049 SA

1200050 2023Summe

Saldo 1200050 SA

1200051 2023Summe

Saldo 1200051 SA

Seite 257



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 0,00  0,00  0,00  75.000,00179001  0,00  0,00 0,00  0,00 75.000,00  0,006120002024

 0,00  0,00  0,00 -28.100,00179001  0,00  28.100,00 0,00  0,00 0,00  0,008611002024

 0,00  0,00  0,00 -37.500,00944000  0,00  37.500,00 0,00  0,00 0,00  0,008600002024

 0,00  0,00  0,00  30.000,00179001  0,00  0,00 0,00  0,00 30.000,00  0,006120002024

 0,00  0,00  0,00 -11.300,00179001  0,00  11.300,00 0,00  0,00 0,00  0,008611002024

 0,00  0,00  0,00 -5.900,00944000  0,00  5.900,00 0,00  0,00 0,00  0,008600002024

Unwetter 2023 Wasserleitung Polena (179008_WASSERL_POLENA)1200053

Unwetter 2023 Wasserleitung Miklauzhof (179009_WASSERL_MIKLZH)1200054

Unwetter 2023 Straße Müllnern (179010_STRASSE_MUELLNERN)1200055

Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

F i n a n z i e r u n g ErgebnisInvestition

Anschaffungs- Mittel Geldfluss Gemeinde- Haushalts- Subventionen/ Finanzierungs- Veräuß. langfr. Finanzierungs- offene Verbindl.Code Vorhabensbez.

Fonds Herstell.Kosten oper. GebarungKontoJahr Bedarfszuw. rücklagen  son. Kap.trans. leasing Vermögen/Son. ergebnis /ForderungenDarlehen

 0,00 0,00  0,00 -9.400,00 0,00  0,00  9.400,00  0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00  0,00  9.400,00 0,00  0,00  65.600,00  0,00 0,00 75.000,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  75.000,00  0,00 0,00 75.000,00

 0,00 0,00  0,00 -12.800,00 0,00  0,00  12.800,00  0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00  0,00  12.800,00 0,00  0,00  17.200,00  0,00 0,00 30.000,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  30.000,00  0,00 0,00 30.000,00

 0,00 0,00  0,00 -60.400,00 0,00  0,00  60.400,00  0,00 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  60.400,00 -60.400,00 0,00 0,00

1200053 2023Summe

1200053 2024Summe

Saldo 1200053 SA

1200054 2023Summe

1200054 2024Summe

Saldo 1200054 SA

1200055 2023Summe

Saldo 1200055 SA

Seite 258



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 0,00  0,00  0,00  330.000,00179001  0,00  0,00 0,00  0,00 330.000,00  0,000050002024

 0,00  0,00  0,00 -134.100,00179001  0,00  134.100,00 0,00  0,00 0,00  0,008610002024

 0,00  0,00  165.000,00 -165.000,00944000  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,003000002024

 0,00  0,00  0,00 -30.900,00179001  0,00  30.900,00 0,00  0,00 0,00  0,008611002025

 0,00  0,00  0,00  13.200,00179001  0,00  0,00 0,00  0,00 13.200,00  0,006110002024

 0,00  0,00  0,00 -10.000,00179001  0,00  10.000,00 0,00  0,00 0,00  0,008610002024

 0,00  0,00  0,00 -5.000,00944000  0,00  5.000,00 0,00  0,00 0,00  0,008600002024

Unwetter 2023 Brücke Müllnern (179011_BRUECKE_MUELLNERN)1200058

Radweg Bad Eisenkappel (179012_RADWEG_EISENKAPPE)1200059

Sagerberg Rohr (179013_SAGERBERG_ROHR)1200060

Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

F i n a n z i e r u n g ErgebnisInvestition

Anschaffungs- Mittel Geldfluss Gemeinde- Haushalts- Subventionen/ Finanzierungs- Veräuß. langfr. Finanzierungs- offene Verbindl.Code Vorhabensbez.

Fonds Herstell.Kosten oper. GebarungKontoJahr Bedarfszuw. rücklagen  son. Kap.trans. leasing Vermögen/Son. ergebnis /ForderungenDarlehen

 0,00 0,00  165.000,00  30.900,00 0,00  0,00  134.100,00  0,00 0,00 330.000,00

 0,00 0,00  0,00 -30.900,00 0,00  0,00  30.900,00  0,00 0,00 0,00

 0,00  0,00  165.000,00  0,00  0,00  165.000,00  0,00 0,00 330.000,00

 0,00 0,00  0,00  1.782,00 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 1.782,00

 0,00 0,00  0,00 -1.800,00 0,00  0,00  15.000,00  0,00 0,00 13.200,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  15.000,00 -18,00 0,00 14.982,00

 0,00 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00

1200058 2024Summe

1200058 2025Summe

Saldo 1200058 SA

1200059 2023Summe

1200059 2024Summe

Saldo 1200059 SA

1200060 2023Summe

Saldo 1200060 SA

Seite 259



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 0,00  0,00  0,00  50.000,00240000  0,00  0,00 0,00  0,00 50.000,00  0,000010002024

 0,00  0,00  0,00 -50.000,00240000  50.000,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,003410002024

 0,00  0,00  0,00  50.000,00240000  0,00  0,00 0,00  0,00 50.000,00  0,000010002025

 0,00  0,00  0,00  10.100,00240000  0,00  0,00 0,00  0,00 10.100,00  0,003410002025

 0,00  0,00  0,00  10.100,00240000  0,00  0,00 0,00  0,00 10.100,00  0,003410002026

 0,00  0,00  0,00 -10.100,00240000  0,00  10.100,00 0,00  0,00 0,00  0,008611002026

 0,00  0,00  0,00  10.100,00240000  0,00  0,00 0,00  0,00 10.100,00  0,003410002027

 0,00  0,00  0,00 -10.100,00240000  0,00  10.100,00 0,00  0,00 0,00  0,008611002027

 0,00  0,00  0,00  10.100,00240000  0,00  0,00 0,00  0,00 10.100,00  0,003410002028

 0,00  0,00  0,00 -10.100,00240000  0,00  10.100,00 0,00  0,00 0,00  0,008611002028

Grundankauf KIGA (2400_GRUNDKAUF_KIGA)1200057

Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

F i n a n z i e r u n g ErgebnisInvestition

Anschaffungs- Mittel Geldfluss Gemeinde- Haushalts- Subventionen/ Finanzierungs- Veräuß. langfr. Finanzierungs- offene Verbindl.Code Vorhabensbez.

Fonds Herstell.Kosten oper. GebarungKontoJahr Bedarfszuw. rücklagen  son. Kap.trans. leasing Vermögen/Son. ergebnis /ForderungenDarlehen

 0,00 0,00  0,00  0,00 50.000,00  0,00  0,00  0,00 0,00 50.000,00

 0,00 0,00  0,00  60.100,00 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 60.100,00

 0,00 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  10.100,00  0,00 0,00 10.100,00

 0,00 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  10.100,00  0,00 0,00 10.100,00

 0,00 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  10.100,00  0,00 0,00 10.100,00

 0,00  0,00  0,00  50.000,00  0,00  30.300,00  60.100,00 0,00 140.400,00

1200057 2024Summe

1200057 2025Summe

1200057 2026Summe

1200057 2027Summe

1200057 2028Summe

Saldo 1200057 SA

Seite 260



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 0,00  0,00  0,00  20.000,00262000  0,00  0,00 0,00  0,00 20.000,00  0,000060002024

 0,00  0,00  10.000,00 -10.000,00262000  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,003012002024

 0,00  0,00  0,00 -10.000,00262000  0,00  10.000,00 0,00  0,00 0,00  0,008611002024

 0,00  0,00  0,00  12.500,00363000  0,00  0,00 0,00  0,00 12.500,00  0,000060002024

 0,00  0,00  10.000,00 -10.000,00363000  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,003012002024

 0,00  0,00  0,00 -2.500,00363000  0,00  2.500,00 0,00  0,00 0,00  0,008611002024

Eislaufplatz Tichoja (262000_EISLAUFPLATZ_TICH)1200026

 (363_PLATZ_DER_BEGEGNUNG)1200041

Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

F i n a n z i e r u n g ErgebnisInvestition

Anschaffungs- Mittel Geldfluss Gemeinde- Haushalts- Subventionen/ Finanzierungs- Veräuß. langfr. Finanzierungs- offene Verbindl.Code Vorhabensbez.

Fonds Herstell.Kosten oper. GebarungKontoJahr Bedarfszuw. rücklagen  son. Kap.trans. leasing Vermögen/Son. ergebnis /ForderungenDarlehen

 0,00 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00  10.000,00  0,00 0,00  0,00  10.000,00  0,00 0,00 20.000,00

 0,00  0,00  10.000,00  0,00  0,00  10.000,00  0,00 0,00 20.000,00

 0,00 0,00  30.000,00  1.862,88 0,00  0,00  0,00  5.732,27 0,00 31.862,88

 0,00 0,00  10.000,00  0,00 0,00  0,00  2.500,00  0,00 0,00 12.500,00

 0,00  0,00  40.000,00  0,00  0,00  2.500,00  1.862,88 0,00 44.362,88

1200026 2023Summe

1200026 2024Summe

Saldo 1200026 SA

1200041 2023Summe

1200041 2024Summe

Saldo 1200041 SA

Seite 261



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 0,00  0,00  0,00  478.000,00612030  0,00  0,00 0,00  0,00 478.000,00  0,000600002024

 0,00  0,00  64.000,00 -64.000,00612030  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,003010002024

 0,00  0,00  232.700,00 -232.700,00612030  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,003012002024

 0,00  0,00  0,00 -181.300,00612030  0,00  181.300,00 0,00  0,00 0,00  0,008611002024

Straßensanierungen nach Yves (612030_STRASSENSAN_YVES)1200017

Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

F i n a n z i e r u n g ErgebnisInvestition

Anschaffungs- Mittel Geldfluss Gemeinde- Haushalts- Subventionen/ Finanzierungs- Veräuß. langfr. Finanzierungs- offene Verbindl.Code Vorhabensbez.

Fonds Herstell.Kosten oper. GebarungKontoJahr Bedarfszuw. rücklagen  son. Kap.trans. leasing Vermögen/Son. ergebnis /ForderungenDarlehen

 0,00 0,00  156.000,00 -18.399,88 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 137.600,12

 0,00 0,00  240.234,00  8.546,32 0,00  0,00  0,00  59.824,66 0,00 248.780,32

 0,00 0,00  211.787,00  15.530,31 0,00  0,00  0,00 -4.122,67 0,00 227.317,31

 0,00 0,00  296.700,00  0,00 0,00  0,00  181.300,00  0,00 0,00 478.000,00

 0,00  0,00  904.721,00  0,00  0,00  181.300,00  5.676,75 0,00 1.091.697,75

1200017 2021Summe

1200017 2022Summe

1200017 2023Summe

1200017 2024Summe

Saldo 1200017 SA

Seite 262



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 0,00  0,00  0,00  61.500,00633060  0,00  0,00 0,00  0,00 61.500,00  0,000690002024

 0,00  0,00  0,00 -61.500,00633060  0,00  61.500,00 0,00  0,00 0,00  0,008611002024

 0,00  0,00  0,00  61.500,00633060  0,00  0,00 0,00  0,00 61.500,00  0,000690002025

 0,00  0,00  0,00 -61.500,00633060  0,00  61.500,00 0,00  0,00 0,00  0,008611002025

 0,00  0,00  0,00  61.500,00633060  0,00  0,00 0,00  0,00 61.500,00  0,000690002026

 0,00  0,00  0,00 -61.500,00633060  0,00  61.500,00 0,00  0,00 0,00  0,008611002026

 0,00  0,00  0,00  61.500,00633060  0,00  0,00 0,00  0,00 61.500,00  0,000690002027

 0,00  0,00  0,00 -61.500,00633060  0,00  61.500,00 0,00  0,00 0,00  0,008611002027

 0,00  0,00  0,00  61.500,00633060  0,00  0,00 0,00  0,00 61.500,00  0,000690002028

 0,00  0,00  0,00 -61.500,00633060  0,00  61.500,00 0,00  0,00 0,00  0,008611002028

HWS Suchabach Logenberg (633060_HWS_SUCHABACH)1200056

Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

F i n a n z i e r u n g ErgebnisInvestition

Anschaffungs- Mittel Geldfluss Gemeinde- Haushalts- Subventionen/ Finanzierungs- Veräuß. langfr. Finanzierungs- offene Verbindl.Code Vorhabensbez.

Fonds Herstell.Kosten oper. GebarungKontoJahr Bedarfszuw. rücklagen  son. Kap.trans. leasing Vermögen/Son. ergebnis /ForderungenDarlehen

 0,00 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  61.500,00  0,00 0,00 61.500,00

 0,00 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  61.500,00  0,00 0,00 61.500,00

 0,00 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  61.500,00  0,00 0,00 61.500,00

 0,00 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  61.500,00  0,00 0,00 61.500,00

 0,00 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  61.500,00  0,00 0,00 61.500,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  307.500,00  0,00 0,00 307.500,00

1200056 2024Summe

1200056 2025Summe

1200056 2026Summe

1200056 2027Summe

1200056 2028Summe

Saldo 1200056 SA

Seite 263



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 0,00  0,00  0,00  40.000,00633090  0,00  0,00 0,00  0,00 40.000,00  0,000690002024

 0,00  0,00  0,00  7.500,00633090  0,00  0,00 0,00  0,00 7.500,00  0,003410002024

 0,00  0,00  0,00  100,00633090  0,00  0,00 0,00  0,00 100,00  0,006507002024

 0,00  0,00  40.000,00 -40.000,00633090  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,003012002024

 0,00  0,00  0,00 -7.600,00633090  0,00  7.600,00 0,00  0,00 0,00  0,008611002024

 0,00  0,00  0,00  10.100,00633090  0,00  0,00 0,00  0,00 10.100,00  0,003410002025

 0,00  0,00  0,00 -10.100,00633090  0,00  10.100,00 0,00  0,00 0,00  0,008611002025

 0,00  0,00  0,00  10.100,00633090  0,00  0,00 0,00  0,00 10.100,00  0,003410002026

 0,00  0,00  0,00 -10.100,00633090  0,00  10.100,00 0,00  0,00 0,00  0,008611002026

 0,00  0,00  0,00  2.600,00633090  0,00  0,00 0,00  0,00 2.600,00  0,003410002027

 0,00  0,00  0,00 -2.600,00633090  0,00  2.600,00 0,00  0,00 0,00  0,008611002027

HWS Sittersdorfer Bach (633090_HWS_SITTERSDBACH)1200021

Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

F i n a n z i e r u n g ErgebnisInvestition

Anschaffungs- Mittel Geldfluss Gemeinde- Haushalts- Subventionen/ Finanzierungs- Veräuß. langfr. Finanzierungs- offene Verbindl.Code Vorhabensbez.

Fonds Herstell.Kosten oper. GebarungKontoJahr Bedarfszuw. rücklagen  son. Kap.trans. leasing Vermögen/Son. ergebnis /ForderungenDarlehen

 0,00 0,00  7.600,00 -1,16 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 7.598,84

 0,00 0,00  40.000,00  0,00 0,00  0,00  7.600,00  0,00 0,00 47.600,00

 0,00 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  10.100,00  0,00 0,00 10.100,00

 0,00 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  10.100,00  0,00 0,00 10.100,00

 0,00 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  2.600,00  0,00 0,00 2.600,00

 0,00  0,00  47.600,00  0,00  0,00  30.400,00 -1,16 0,00 77.998,84

1200021 2023Summe

1200021 2024Summe

1200021 2025Summe

1200021 2026Summe

1200021 2027Summe

Saldo 1200021 SA

Seite 264



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 0,00  0,00  0,00 -10.500,00820000  0,00  10.500,00 0,00  0,00 0,00  0,008611002024

 0,00  0,00  0,00  10.000,00820000  0,00  0,00 0,00  0,00 10.000,00  0,003100002025

 0,00  0,00  0,00  500,00820000  0,00  0,00 0,00  0,00 500,00  0,006510002025

 0,00  0,00  0,00 -10.500,00820000  0,00  10.500,00 0,00  0,00 0,00  0,008611002025

 0,00  0,00  0,00  10.100,00820000  0,00  0,00 0,00  0,00 10.100,00  0,003100002026

 0,00  0,00  0,00  400,00820000  0,00  0,00 0,00  0,00 400,00  0,006510002026

 0,00  0,00  0,00 -10.500,00820000  0,00  10.500,00 0,00  0,00 0,00  0,008611002026

 0,00  0,00  0,00  10.200,00820000  0,00  0,00 0,00  0,00 10.200,00  0,003100002027

 0,00  0,00  0,00  300,00820000  0,00  0,00 0,00  0,00 300,00  0,006510002027

 0,00  0,00  0,00 -10.500,00820000  0,00  10.500,00 0,00  0,00 0,00  0,008611002027

 0,00  0,00  0,00  10.300,00820000  0,00  0,00 0,00  0,00 10.300,00  0,003100002028

 0,00  0,00  0,00  200,00820000  0,00  0,00 0,00  0,00 200,00  0,006510002028

 0,00  0,00  0,00 -10.500,00820000  0,00  10.500,00 0,00  0,00 0,00  0,008611002028

Traktor John Deere (8200_TRAKTOR_JOHN_DEERE)1200038

Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

F i n a n z i e r u n g ErgebnisInvestition

Anschaffungs- Mittel Geldfluss Gemeinde- Haushalts- Subventionen/ Finanzierungs- Veräuß. langfr. Finanzierungs- offene Verbindl.Code Vorhabensbez.

Fonds Herstell.Kosten oper. GebarungKontoJahr Bedarfszuw. rücklagen  son. Kap.trans. leasing Vermögen/Son. ergebnis /ForderungenDarlehen

 0,00 0,00  10.500,00 -10.500,00 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00  0,00 -10.500,00 0,00  0,00  10.500,00  0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  10.500,00  0,00 0,00 10.500,00

 0,00 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  10.500,00  0,00 0,00 10.500,00

 0,00 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  10.500,00  0,00 0,00 10.500,00

 0,00 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  10.500,00  0,00 0,00 10.500,00

 0,00  0,00  10.500,00  0,00  0,00  52.500,00 -21.000,00 0,00 42.000,00

1200038 2023Summe

1200038 2024Summe

1200038 2025Summe

1200038 2026Summe

1200038 2027Summe

1200038 2028Summe

Saldo 1200038 SA

Seite 265



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 0,00  0,00  0,00  30.000,00846000  0,00  0,00 0,00  0,00 30.000,00  0,000100002024

 0,00  0,00  0,00  16.800,00850000  0,00  0,00 0,00  0,00 16.800,00  0,000040002024

 0,00  0,00  0,00  34.400,00852100  0,00  0,00 0,00  0,00 34.400,00  0,000060002024

 0,00  0,00  0,00  40.900,00852100  0,00  0,00 0,00  0,00 40.900,00  0,007720002024

 0,00  0,00  0,00 -75.300,00852100  0,00  75.300,00 0,00  0,00 0,00  0,008611002024

Sanierung Geooparkschule (846000_SANIERUNG_GEOPARK)1200024

Sanierung WVA Goritschach (8500_WVA_GORITSCHACH)1200043

IKZ Kompostieranlage Eberndorf (852100_IKZ_KOMPOSTIERANL)1200042

Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

F i n a n z i e r u n g ErgebnisInvestition

Anschaffungs- Mittel Geldfluss Gemeinde- Haushalts- Subventionen/ Finanzierungs- Veräuß. langfr. Finanzierungs- offene Verbindl.Code Vorhabensbez.

Fonds Herstell.Kosten oper. GebarungKontoJahr Bedarfszuw. rücklagen  son. Kap.trans. leasing Vermögen/Son. ergebnis /ForderungenDarlehen

 0,00 0,00  140.000,00 -106.276,39 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 33.723,61

 0,00 0,00  90.000,00  73.878,20 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 163.878,20

 0,00 0,00  20.000,00  4.606,59 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 24.606,59

 0,00 0,00  0,00  30.000,00 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 30.000,00

 0,00  0,00  250.000,00  0,00  0,00  0,00  2.208,40 0,00 252.208,40

 0,00 0,00  0,00  16.800,00 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 16.800,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  16.800,00 0,00 16.800,00

 0,00 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  75.300,00  0,00 0,00 75.300,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  75.300,00  0,00 0,00 75.300,00

 0,00  1.100,00  1.616.221,00  50.000,00  0,00  1.545.620,00 -98.835,18 0,00 3.114.105,82

1200024 2021Summe

1200024 2022Summe

1200024 2023Summe

1200024 2024Summe

Saldo 1200024 SA

1200043 2024Summe

Saldo 1200043 SA

1200042 2024Summe

Saldo 1200042 SA

Saldo

mehrjährige investive Einzelvorhaben gesamt

SA+SA+...

Seite 266



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 0,00  0,00  296.000,00 -124.676,27 0,00  0,00 0,00  0,00 0,002021  171.323,73  0,00

 0,00  0,00  468.634,00 -47.276,26 0,00  0,00 0,00  59.824,66 0,002022  421.357,74  0,00

 0,00  1.100,00  294.887,00 -83.282,65 0,00  151.420,00 0,00  1.861,60 0,002023  364.124,35  66.005,48

 0,00  0,00  556.700,00  136.200,00 50.000,00  854.200,00 0,00  0,00 0,002024  1.597.100,00  446.100,00

 0,00  0,00  0,00  20.200,00 0,00  209.000,00 0,00  0,00 0,002025  229.200,00  117.700,00

 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  116.200,00 0,00  0,00 0,002026  116.200,00  54.700,00

 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  108.700,00 0,00  0,00 0,002027  108.700,00  47.200,00

 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  106.100,00 0,00  0,00 0,002028  106.100,00  44.600,00

Jahressummen mehrjährige investive Einzelvorhaben

F i n a n z i e r u n g ErgebnisI n v e s t i t i o n

davon Mittel Geldfluss Gemeinde- Haushalts- Subventionen/ Finanzierungs- Veräuß. langfr. Finanzierungs- offene Verbindl.Anschaffungs-

oper. GebarungJahr Bedarfszuw. rücklagen  son. Kap.trans. leasing Vermögen/Son. ergebnis /ForderungenDarlehenHerstell.Kosten sonst.Kosten

 0,00  1.100,00  1.616.221,00  50.000,00  0,00  1.545.620,00 -98.835,18 0,00 3.114.105,82  776.305,48Saldo

Seite 267



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Einzahlungen aus eigenen Abgaben  387.800,00  385.800,00  2.000,00311110

Erträge aus Ertragsanteilen  1.986.300,00  1.986.300,00  0,00211211

Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit  890.800,00  330.800,00  560.000,002113, 2114, 211512

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge  269.400,00  262.700,00  6.700,00211613

ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899

Nicht finanzierungswirksame operative Erträge  0,00  0,00  0,00211714

ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891

Erträge aus Transfers  2.206.400,00  1.700.500,00  505.900,00212X15

ohne Gruppe (Konto) 813

Finanzerträge  1.200,00  1.200,00  0,00213X16

ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826

Erhaltene Kapitaltransfers (Einzahlungen)  637.700,00  556.700,00  81.000,00333X17

Finanzierungswirksamer Personalaufwand  966.200,00  966.200,00  0,002211, 2212, 221320

Finanzierungswirksamer Sachaufwand  1.927.200,00  1.372.300,00  554.900,002221 - 222521

ohne Gruppe (Konto) 799

Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen  0,00  0,00  0,00222622

nur Gruppe (Konto) 683, 688

Transferaufwand  2.458.800,00  2.168.700,00  290.100,00223X23

ohne Gruppe (Konto) 696, 761

Finanzaufwand  18.700,00  11.400,00  7.300,00224X24

ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699

Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)

Mittelverwendung (Aufwendungen)

Anlage 5b - Voranschlagsquerschnitt (Gemeinden)

  HaushaltVQS Zuordnung Bezeichnung

ohne Quasi-KGGesamthaushaltAnmerkungender MVAG   Quasi-KGPos.

 5.224.000,00 6.379.600,00  1.155.600,00Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt)19

 4.518.600,00 5.370.900,00  852.300,00Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt)29

Seite 268



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)  1.157.900,00  1.106.700,00  51.200,00341X30

ohne Gruppe (Konto) 080-083

Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)  0,00  0,00  0,00331X31

ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)

Vorräte (Saldo/Auszahlungen)  0,00  0,00  0,00322132

ohne Unterklasse 40-48

Entnahmen von Haushaltsrücklagen  9.100,002301, 211650

nur Gruppe (Konto) 893, 894, 895, 899; mit Plus erfassen

Zuweisungen an Haushaltsrücklagen  0,002401, 222551

nur Gruppe (Konto) 793, 794, 795, 799; mit Minus erfassen

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen  50.600,00332X52

ohne Gruppe (Konto) 280-282; mit Plus erfassen

Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen -141.600,00342X53

ohne Gruppe (Konto) 280-282; mit Minus erfassen

Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden  2.500,00351X54

mit Plus erfassen

Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden -77.100,00361X55

mit Minus erfassen

Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte

Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG

Anlage 5b - Voranschlagsquerschnitt (Gemeinden)

  HaushaltVQS Zuordnung Bezeichnung

ohne Quasi-KGGesamthaushaltAnmerkungender MVAG   Quasi-KGPos.

           n.a.            n.a.

           n.a.            n.a.

           n.a.            n.a.

           n.a.            n.a.

           n.a.            n.a.

           n.a.            n.a.

61 Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)

 1.106.700,00 1.157.900,00  51.200,00Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt)39

-149.200,00 -401.300,00  252.100,00

 95.600,00

-305.700,00

49 Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3

Überrechnung Quasi-KG59

60 Finanzierungssaldo (Voranschlag)            n.a.            n.a.

           n.a.            n.a.Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Positionen 50 bis 55 (Quasi-KG)

Summe aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi-KG) und Position 59 (Quasi-KG)

Seite 269



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 0,00  1,00  1,00  1,00 1,00 0,00Zentralamt010000 B / 10

 1,00  0,00  0,00  0,00 0,00 1,00Zentralamt010000 B / 11

 1,00  1,00  1,00  1,00 1,00 1,00Zentralamt010000 C / 14

 2,00  2,00  2,00  1,25 1,25 1,25Zentralamt010000 P5 / 2

 0,00  1,00  1,00  1,00 1,00 0,00Zentralamt010000 C / 20

 1,00  0,00  0,00  0,00 0,00 1,00Zentralamt010000 C / 21

 0,00  1,00  1,00  0,50 0,50 0,00Zentralamt010000 D / 5

 1,00  1,00  1,00  1,00 1,00 1,00Zentralamt010000 C / 6

 1,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,50Zentralamt010000 D / 6

 1,00  1,00  1,00  1,00 1,00 1,00Volksschulen211000 P5 / 17

 1,00  1,00  1,00  1,00 1,00 1,00Kindergärten240000 K / 18

 1,00  1,00  1,00  1,00 1,00 1,00Kindergärten240000 K / 21

 1,00  1,00  1,00  0,25 0,25 0,25Kindergärten240000 P5 / 3

 0,00  1,00  1,00  1,00 1,00 0,00Kindergärten240000 P4 / 4

 1,00  1,00  1,00  1,00 1,00 1,00Kindergärten240000 P3 / 6

 0,00  1,00  1,00  1,00 1,00 0,00Wirtschaftshöfe820000 P3 / 17

 1,00  0,00  0,00  0,00 0,00 1,00Wirtschaftshöfe820000 P3 / 18

 0,00  1,00  1,00  1,00 1,00 0,00Wirtschaftshöfe820000 P2 / 25

 1,00  1,00  1,00  1,00 1,00 1,00Wirtschaftshöfe820000 P2 / 3

 1,00  1,00  1,00  1,00 1,00 1,00Zentralamt010000 * / 1

Stellenplan für den Gesamthaushalt

Köpfe Köpfe KöpfeVZÄ VZÄ VZÄ

Personenkreis/Fonds Gruppe/Klasse/Stufe 2024 2024 2023 2023 2022 2022Gr

Dienstverhältnis zu Land/Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget von L/G1

2 Vertragsbedienstete

4 Ausbildungsverhältnisse (insbesondere Lehrlinge)

 14,00 14,00  16,00 12,00  14,00

 1,00 1,00  1,00 1,00  1,00

Summe Personenkreis 2

Summe Personenkreis 4

 16,00

 1,00

Seite 270



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Stellenplan für den Gesamthaushalt

Köpfe Köpfe KöpfeVZÄ VZÄ VZÄ

Personenkreis/Fonds Gruppe/Klasse/Stufe 2024 2024 2023 2023 2022 2022Gr

 15,00  17,00  17,00 13,00  15,00  15,00

 15,00  17,00  17,00 13,00  15,00  15,00

Summe Meldegruppe 1

Gesamtsummen

Seite 271



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 238.000,00  0,00

 599.100,00  10.000,00

 391.700,00  0,00

 1.601.500,00  1.458.100,00

 0,00  40.900,00

 0,00  732.100,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00  59.300,00

Anlage 6a - Nachweis über Transferzahlungen von Trägern und an Träger des öffentlichen Rechts

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenArtTransferzahlung von/an

Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Kapitaltransfers

Transfers

Länder, Landesfonds, Landeskammern

Kapitaltransfers

Transfers

Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Kapitaltransfers

Transfers

Sozialversicherungsträger

Kapitaltransfers

Transfers

sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Kapitaltransfers

Transfers

 2.259.500,00

 629.700,00

 2.200.600,00

 40.900,00Gesamtsummen Kapitaltransfers

Transfers

Seite 272



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Rücklage Bgm Pensionsfond  104.694,08  0,00  0,00  104.694,08000000 935000100030805

Rücklage Sozialfond  2.792,88  0,00  0,00  2.792,88419000 935000100030804

Rücklage Kat.Schäden  32.916,51  0,60  0,00  32.917,11612000 935000100030807

Rücklage Betriebsmittel  139.626,54  0,00  0,00  139.626,54912000 935000100030803

Rücklage Vereinsförderungen  10.297,88  0,00  0,00  10.297,88912000 935000100030806

Rücklage Abfertigung Allgemein  2.621,25  0,00  0,00  2.621,25010000 934000100030796

Rücklage FF Miklauzhof  4.066,55  0,00  0,00  4.066,55163000 934000100030799

Rücklage FF Altendorf  1.436,42  0,00  0,00  1.436,42163100 934000100030800

Rücklage FF Rückersdorf  80,67  0,00  0,00  80,67163200 934000100030801

Rücklage MaschinenWiHo  57.646,65  0,00  0,00  57.646,65820000 934000100030795

Rücklage Verkauf Grundstücke  57.779,64  1,05  0,00  57.780,69840000 934000100033197

Rücklage Wohnhaus  13.219,22  0,00  0,00  13.219,22846000 934000100030793

Rücklage Wasserversorgung  36.952,02  0,00  0,00  36.952,02850000 934000100030792

Rücklage Abwasserbeseitigung  466.368,66  0,00  0,00  466.368,66851000 934000100030794

Rücklage Abfallbeseitigung Müll  44.522,67  0,00  0,00  44.522,67852000 934000100030802

Rücklage Fischaufstieg Vellach  20,43  0,00  0,00  20,43869000 934000100030797

aoH Sonderrücklage  6.840,14  0,00  0,00  6.840,14912000 934000100030798

Allgemeine Haushaltsrücklagen

Zweckgebundene Haushaltsrücklagen

Anlage 6b - Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven

         ZahlungsmittelreservenStand am Stand am     Veränderungen

Art / Verwendungszweck / Geldinstitut / IBAN Zuführungen Entnahmen31.12.2023 31.12.2024 31.12.2023 31.12.2024Fonds KontoNummer

 0,60 290.327,89  0,00Summe Allgemeine Haushaltsrücklagen  290.328,49

 1,05 691.554,32  0,00Summe Zweckgebundene Haushaltsrücklagen  691.555,37

Seite 273



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Anlage 6b - Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven

 981.882,21  1,65  0,00  981.883,86  0,00  0,00Gesamtsumme

Seite 274



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Regionalfonddarlehen Grundankauf KIGA

 0,00  50.000,00 0,00  0,00 0,00  0,00

100036189

 50.000,00

2024-2029 EUR

Reginalfonddarlehen HW Schutz Vellach Rain

 13.722,42  82.555,16 197,08  0,00 13.919,50  13.919,50

100031669

 140.000,00

2022-2029 EUR

Regionalfonddarlehen HWS Sittersdorfer Bach

 7.500,00  22.668,71 98,84  0,00 7.598,84  7.598,84

100031651

 50.000,00

2021-2026 EUR

11016 WVA BA03

 0,00  42.694,18 422,71  0,00 422,71  422,71

100030786

 35.235,00

2005-2039 EUR

11017 WVA BA04

 0,00  36.557,35 361,95  0,00 361,95  361,95

100030787

 30.698,00

2005-2039 EUR

11021 WVA BA05

 0,00  2.287,67 22,65  0,00 22,65  22,65

100030788

 2.071,00

2018-2048 EUR

11014 WVA BA03

 0,00  447.798,00 0,00  0,00 0,00  0,00

100030783

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1 ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1 ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

1.1.2 ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

Anlage 6c - Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst gem. § 32

Stand am Stand am Summe Netto-

Zugang Tilgung31.12.2023 Zinsen Schuldendienst 31.12.2024Ersätze SchuldendienstNummer Bezeichnung

Höhe gesamt

Laufzeit / Währ.

Höhe gesamt

Laufzeit / Währ.

Höhe gesamt

Laufzeit / Währ.

Höhe gesamt

Laufzeit / Währ.

Höhe gesamt

Laufzeit / Währ.

Höhe gesamt

Laufzeit / Währ.

 0,00  50.000,00240000/341000/1200057

 96.277,58  0,00633050/341000/1200028

 30.168,71  0,00633090/341000/1200021

 41.438,55  1.255,63850000/341000

 35.482,21  1.075,14850000/341000

 2.220,39  67,28850000/341000

 447.798,00  0,00851000/341000

Fonds/Konto/VHC

Fonds/Konto/VHC

Fonds/Konto/VHC

Fonds/Konto/VHC

Fonds/Konto/VHC

Fonds/Konto/VHC

Fonds/Konto/VHC

Seite 275



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 447.798,00

2002-2036 EUR

11015 WVA BA04

 0,00  377.235,00 0,00  0,00 0,00  0,00

100030784

 377.235,00

2002-2036 EUR

11020 WVA BA04/05

 2.853,58  42.567,15 3.468,69  0,00 6.322,27  6.322,27

100030790

 100.000,00

2013-2039 EUR

11037

 6.630,90  70.724,90 2.472,26  0,00 9.103,16  9.103,16

100030791

 108.300,00

2016-2040 EUR

11007 Kanalbau BA01

 67.494,62  0,00 282,67  0,00 67.777,29  67.777,29

100030785

 1.351.714,72

2000-2025 EUR

1.1.3 ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4 ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5 ... von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts

1.2 ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmen)

1.3 ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmen)

1.4 ... von Finanzunternehmen

1.4.1 ... im Inland

1.4.2 ... im Ausland

Anlage 6c - Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst gem. § 32

Stand am Stand am Summe Netto-

Zugang Tilgung31.12.2023 Zinsen Schuldendienst 31.12.2024Ersätze SchuldendienstNummer Bezeichnung

Höhe gesamt

Laufzeit / Währ.

Höhe gesamt

Laufzeit / Währ.

Höhe gesamt

Laufzeit / Währ.

Höhe gesamt

Laufzeit / Währ.

Höhe gesamt

Laufzeit / Währ.

 377.235,00  0,00851000/341000

 45.420,73  0,00850000/346100

 77.355,80  0,00850000/346100

 67.494,62  0,00851000/359000

 52.398,05 1.030.620,44  21.222,42  1.061.796,07 1.103,23  22.325,65  0,00  22.325,65

 0,00 190.271,15  76.979,10  113.292,05 6.223,62  83.202,72  0,00  83.202,72

Fonds/Konto/VHC

Summe 1.1.2

Fonds/Konto/VHC

Fonds/Konto/VHC

Fonds/Konto/VHC

Summe 1.4.1

Seite 276



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

1.5 ... von Sonstigen

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1 ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1 ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

2.1.2 ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3 ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4 ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5 ... von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts

2.2 ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmen)

2.3 ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmen)

2.4 ... von Finanzunternehmen

2.4.1 ... im Inland

2.4.2 ... im Ausland

2.5 ... von Sonstigen

Anlage 6c - Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst gem. § 32

Stand am Stand am Summe Netto-

Zugang Tilgung31.12.2023 Zinsen Schuldendienst 31.12.2024Ersätze SchuldendienstNummer Bezeichnung

 1.220.891,59  52.398,05  98.201,52  7.326,85  105.528,37  0,00  1.175.088,12  105.528,37

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 1.220.891,59  52.398,05  98.201,52  1.175.088,12 7.326,85  105.528,37  0,00  105.528,37

 126.446,29  50.000,00  21.222,42  295,92  0,00  21.518,34 21.518,34  155.223,87

Summe 1. Darlehen für Investitionszwecke

Summe 2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

1. & 2. Investitionszwecke & laufender Aufwand

ohne Quasi KG

Summe

Summe

Seite 277



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

 0,00  9.600,00

 0,00  900,00

 0,00  18.000,00

 0,00  4.300,00

 0,00  0,00

 0,00  5.500,00

 0,00  22.500,00

 0,00  11.200,00

 157.100,00  85.100,00

 0,00  0,00

Anlage 6f - Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen

Erträge AufwendungenGrp. Bezeichnung

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 Kunst, Kultur und Kultus

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 Gesundheit

6 Straßen-und Wasserbau, Verkehr

7 Wirtschaftsförderung

8 Dienstleistungen

9 Finanzwirtschaft

 157.100,00  157.100,00Summe

Seite 278



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

AWV Völkermarkt - Jaunfeld AWV Land - BA05  357.302,00100030814  357.302,00  0,00  0,00  0,002003-2037  357.302,00

AWV Völkermarkt - Jaunfeld AWV Land - BA07  516.348,35100030817  511.235,96  5.112,39  0,00  0,002005-2039  428.781,00

AWV Völkermarkt - Jaunfeld BA05 Abwasserbes.AWV  134.749,60100030818  179.165,91  0,00  44.416,31  0,002002-2027  960.000,00

AWV Völkermarkt - Jaunfeld BA06 Abwasserbes.AWV  64.909,27100030819  83.454,79  0,00  18.545,52  0,002004-2028  400.000,00

AWV Völkermarkt - Jaunfeld BA07 Abwasserbes.AWV  180.900,00100030820  221.100,00  0,00  40.200,00  0,002004-2029  1.005.000,00

AWV Völkermarkt - Jaunfeld BA920/1 Verbandsabsch.  27.927,15100030821  29.643,74  0,00  1.716,59  0,001990-2039  76.504,09

EVTZ  16.500,00100030843  16.500,00  0,00  0,00  0,002020-2025  16.500,00

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredite und Finanzinstitute

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredite und Finanzinstitute

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

Anlage 6r - Haftungsnachweis

Stand am Stand am davonHaftungs-

Nummer Bezeichnung Umklassifizier.31.12.2024AbgängeZugänge31.12.2023rahmenLaufzeit

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Haftungsnehmer Abwasserverband Völkermarkt Jaunfeld

Haftungsnehmer Abwasserverband Völkermarkt Jaunfeld

Haftungsnehmer Abwasserverband Völkermarkt Jaunfeld

Haftungsnehmer Abwasserverband Völkermarkt Jaunfeld

Haftungsnehmer Abwasserverband Völkermarkt Jaunfeld

Haftungsnehmer Abwasserverband Völkermarkt Jaunfeld

Haftungsnehmer EVTZ Geopark Karawanken mbH

Teil A - Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

 5.112,39 1.398.402,40  104.878,42  1.298.636,37  0,00 3.244.087,09

 1.398.402,40  5.112,39  104.878,42  1.298.636,37  0,00 3.244.087,09

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

Zwischensumme Untergruppe 3

Summe A1

Summe A2

Seite 279



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

Schulgemverb. - Schulzentrum Völkermarkt  30.134,78100030816  31.511,22  0,00  1.376,44  0,002013-2035  145.557,63

Schulgemverb. - Generalsanierung Völkermarkt  0,00100030822  0,00  0,00  0,00  0,002013-2030  234.770,36

Schulgemverb. - Schulzentrum Bad Eisenkappel  16.287,15100030829  17.333,14  0,00  1.045,99  0,002013-2035  32.215,55

Immobilienverw. SGV KG Sanierung HS Eberndorf  282,50100030832  784,65  0,00  502,15  0,002005-2025  9.390,81

Immobilienverw. SGV Sanierung Schulzentrum  7.141,22100030833  7.599,84  0,00  458,62  0,002013-2033  138.514,51

Immobilienverw. SGV KG Sanierung Schulzentrum  0,00100030834  0,00  0,00  0,00  0,002013-2028  61.040,29

Immobilienverw. Schulzentrum OG Generalsanierun VK  22.797,47100030835  23.719,33  0,00  921,86  0,002013-2033  166.731,57

SHV Seniorenzentrum Völkermarkt 2  24,19100030837  1.571,63  0,00  1.547,44  0,002005-2024  28.424,22

SHV Seniorenzentrum Völkermarkt Verbandsdarlehen  62.770,33100030838  68.108,49  0,00  5.338,16  0,002005-2035  180.057,42

SHV Seniorenzentrum Kühnsdorf 1  269.199,07100030839  284.918,83  0,00  15.719,76  0,002013-2033  505.761,56

SHV Tageswerkstätte Sittersdorf  40.646,32100030840  43.597,13  0,00  2.950,81  0,002011-2032  94.747,39

Anlage 6r - Haftungsnachweis

Stand am Stand am davonHaftungs-

Nummer Bezeichnung Umklassifizier.31.12.2024AbgängeZugänge31.12.2023rahmenLaufzeit

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG | Haftungen der Gebietskörperschaft, welche bereits im Öffentlichen Schuldenstand enthalten sind bzw. für innerstaatliche 
Haftungen eingegangen worden sind

Haftungsnehmer Schulgemeindeverband Völkermarkt

Haftungsnehmer Schulgemeindeverband Völkermarkt

Haftungsnehmer Schulgemeindeverband Völkermarkt

Haftungsnehmer Immobilienverwaltung Schulgemeindeverband Völkermarkt KG

Haftungsnehmer Immobilienverwaltung Schulgemeindeverband Völkermarkt KG

Haftungsnehmer Immobilienverwaltung Schulgemeindeverband Völkermarkt KG

Haftungsnehmer Immobilienverwaltung Schulgemeindeverband Völkermarkt KG

Haftungsnehmer Sozialhilfeverband Völkermarkt

Haftungsnehmer Sozialhilfeverband Völkermarkt

Haftungsnehmer Sozialhilfeverband Völkermarkt

Haftungsnehmer Sozialhilfeverband Völkermarkt

 1.398.402,40  5.112,39  104.878,42  1.298.636,37  0,00 3.244.087,09

 0,00

 0,00

Gesamtsumme Teil A (= Summe A1 + Summe A2)

Haftungsobergrenze

Erläuterungen zu Passivüberschreitungen:

% 0,00Ausnützung in % der Haftungsobergrenze %

dav. Passivüberschr.

Seite 280



GKZ 20815
2.Nachtragsvoranschlag 2024

Gemeinde Sittersdorf

SHV Seniorenzentrum Kühnsdorf 2  67.781,29100030841  70.575,23  0,00  2.793,94  0,002013-2042  110.168,47

SHV Verwaltungs- und Besitz GmbH  118.698,09100030842  130.438,11  0,00  11.740,02  0,002012-2031  260.555,32

Anlage 6r - Haftungsnachweis

Stand am Stand am davonHaftungs-

Nummer Bezeichnung Umklassifizier.31.12.2024AbgängeZugänge31.12.2023rahmenLaufzeit

Haftungsnehmer Sozialhilfeverband Völkermarkt

Haftungsnehmer Sozialhilfeverband Völkermarkt

 680.157,60  0,00  44.395,19  635.762,41  0,00 1.967.935,10Gesamtsumme Teil B

Seite 281



 

Gemeinde Sittersdorf, Sittersdorf 100A, 9133  Sittersdorf, Tel: +43 (0)4237/ 2020-0, Fax: +43 (0)4237/2020-9 
E-Mail: sittersdorf@ktn.gde.at; Web: www.sittersdorf.at; UID: ATU59362629 

Bank: Raiffeisenkasse Eberndorf reg. Gen.m.b.H.; BIC: RZKTAT2K288; IBAN: AT03 3928 8000 0070 2050 

                                                                                                       
___________________________________________________________________________ 
 
 

Übersicht über Abgaben (Beiträge, Steuern, Gebühren) und 
privatrechtliche Entgelte der Gemeinde 

(zum Zeitpunkt der Beschlussfassung des Voranschlages) 
 
 
 

 
Art der Abgabe bzw. 

des privatrechtlichen Entgeltes 

 
Verordnung/ 
Beschluss 

des GR 
vom 

Hebesatz 
v.H./v.T. 

 
Betrag 

inkl. Ust. 
 

der Bemessungs- 
grundlage  oder 

 
je Einheit 

Grundsteuer v. land-u.forstw.Betr. 14.05.1973 500 v.H. des Messbetrages 

Grundsteuer v. den Grundstücken 27.12.1991 500 v.H. des Messbetrages 

    

Kommunalsteuer  3 v.H. des Messbetrages 

    

Orts- bzw. Kurtaxen 23.11.2023     2,00 €uro pro Person u.Nächtigung 

    

Vergnügungssteuer  

a) für Veranstaltungen (außer Filmvorf.) 30.06.2023 5-15 v.H. des Eintrittsgeldes  

b) für Filmvorführungen 30.06.2023 10   v.H. des Eintrittsgeldes 

    

Hundeabgabe 09.07.2021 20,00 €uro je Hund 

  5,00 €uro je Hundemarke 

    

Wasseranschlussbeiträge    

für die Anlage in SITTERSDORF 06.10.2003 1.453,00 €uro je Bewertungseinheit 

    

Wasserbezugsgebühren    

für die Anlage in SITTERSDORF 01.10.2021 1,65 €uro je m³ verbr. Wasser 

Wasserbereitstellungsgebühren    

für die Anlage in SITTERSDORF 01.10.2021 30,00 €uro je Bewertungseinheit 

    

Kanalanschlussbeiträge    

GEMEINDE SITTERSDORF 

Seite 282

mailto:sittersdorf@ktn.gde.at
http://www.sittersdorf.at/


 

Gemeinde Sittersdorf, Sittersdorf 100A, 9133  Sittersdorf, Tel: +43 (0)4237/ 2020-0, Fax: +43 (0)4237/2020-9 
E-Mail: sittersdorf@ktn.gde.at; Web: www.sittersdorf.at; UID: ATU59362629 

Bank: Raiffeisenkasse Eberndorf reg. Gen.m.b.H.; BIC: RZKTAT2K288; IBAN: AT03 3928 8000 0070 2050 

für die Anlage in SITTERSDORF 05.07.2005 2.543,55 €uro je Bewertungseinheit 

Kanalbenützungsgebühren    

für die Anlage in SITTERSDORF 01.10.2021 1,94 €uro je m³ Abwasseranfall 

Kanalbereitstellungsgebühren    

für die Anlage in SITTERSDORF 01.10.2021 142 €uro je Bewertungseinheit 

    

Müllabfuhr-(Abfallbes.)gebühren    

60lt Sack 16.12.2022 5,38 €uro je Sack 

60 lt. Sack (Sonderbereich) 16.12.2022 3,76 €uro je Sack 

 120lt. Tonne/4-wöchentlich 16.12.2022 7,53 €uro je Entleerung 

 240lt Tonne/4-wöchentlich 16.12.2022 11,83 €uro je Entleerung 

 1100lt Tonne/4-wöchentlich 16.12.2022 73,10 €uro je Entleerung 

Biotonne 240lt Tonne/4-wöchentl. 16.12.2022 13,98 €uro je Entleerung 

Abfallbeseitigungsgebühr 16.12.2022 15,00 €uro je Einwohner/Jahr 

    

Kindergartenbeiträge    

für den Kindergarten SITTERSDORF Stichtag für die Berechnung des Kindergartentarifes ist jeweils 
der 1. September (Beginn des Kindergartenjahres) 

a) Tarif A)  

Monatsbeitrag für 1- bis 2-jährige 
Kinder  

09.07.2021 130,00 €uro je Kind monatl. Ganztags 

a) Tarif B)  

Monatsbeitrag für 3- und 5-jährige 
Kinder  

09.07.2021 125,00 €uro je Kind monatl. Ganztags 

a) Tarif C)  

Ermäßigte Monatsbeiträge für 4-
jährige Kinder gem. § 21 Abs. 7, 
Kärntner Kinderbildungs- und 
betreuungsgesetz (bis zu 20 
Wochenstunden) in der 
altersübergreifenden 
Kindergartengruppe 

09.07.2021 120,00 €uro je Kind monatl. Ganztags 

b) Essensbeitrag pro Monat 09.07.2021 70,00 €uro pro Kind/Tag ganztags 

c) ab d. 2. Kind verringerter 
Monatsbeitrag 

09.07.2021 -10,00 €uro Pro Kind und Monat 

Pauschalierte Ortstaxe    

a) Ferienwohnung bis 60 m² 28.11.2015 160,00 €uro 100 x 1,60 €uro pro Jahr 

b) Von 60 bis 100 m² 28.11.2015 240,00 €uro 150 x 1,60 €uro pro Jahr 

c) Ferienwohnung über 100m² 28.11.2015 320,00 €uro 200 x 1,60 €uro pro Jahr 

    

Zweitwohnsitzabgabe    

a) Wohnungen bis 30m² 21.12.2009 5,00 €uro Pro Monat 

b) Wohnungen von 30m² - 60m² 21.12.2009 10,00 €uro Pro Monat 

Seite 283

mailto:sittersdorf@ktn.gde.at
http://www.sittersdorf.at/


 

Gemeinde Sittersdorf, Sittersdorf 100A, 9133  Sittersdorf, Tel: +43 (0)4237/ 2020-0, Fax: +43 (0)4237/2020-9 
E-Mail: sittersdorf@ktn.gde.at; Web: www.sittersdorf.at; UID: ATU59362629 

Bank: Raiffeisenkasse Eberndorf reg. Gen.m.b.H.; BIC: RZKTAT2K288; IBAN: AT03 3928 8000 0070 2050 

c) Wohnungen von 60m² - 90m² 21.12.2009 20,00 €uro Pro Monat 

d) Wohnungen von über 90m² 21.12.2009 30,00 €uro Pro Monat 

    

Tierkadaver und Schlachtabfälle    

   Kategorie I 23.11.2023 0,60 €uro Pro kg 

   Kategorie II 23.11.2023 0,45 €uro Pro kg 

   Kategorie III 23.11.2012 0,30 €uro Pro kg 

   Kategorie I bis III 23.11.2023 0,60 €uro Mindestbetrag pro 
Inanspruchnahme 

    

Badegebühren / Sonnegger See    

a) Tageskarte 28.04.2023 2,70 €uro je erwachsene Person 

b) Tageskarte f. Kinder 28.04.2023 1,70 €uro je Kind (6-15 Jahre) 

c) Saisonkarten 28.04.2023 27,00 €uro je erwachsene Person 

d) Saisonkarten für Kinder 28.04.2023 16,00 €uro je Kind (6-15 Jahre) 

e) Nachmittagskarte (15-18 Uhr) 28.04.2023 1,70 €uro je erwachsene Person 

f) Nachmittagskarte (15-18 Uhr) 28.04.2023 1,20 €uro je Kind (6-15 Jahre) 

g) Leihgebühr Liegestuhl 28.04.2023 3,00 €uro pro Tag 

h) Leihgebühr Sonnenschirm 28.04.2023 2,00 €uro pro Tag 

    

Benützungsgebühr für die    

Aufbahrungshalle St.Philippen 23.04.2010 100,00 €uro je Aufbahrung 

Deckumlage 20.04.2012 15,00 €uro Je Sprung 

    

Benützungsgebühr für die     

Turnhalle St. Philippen 18.03.2016 5,00 €uro Pro Benützungseinheit (h) 

 18.03.2016 150,00 €uro Tagesgebühr f. Veranst. 

 18.03.2016 25,00 €uro Reinigungspauschale 

 
 
 

 
 
 
 

Seite 284

mailto:sittersdorf@ktn.gde.at
http://www.sittersdorf.at/


 

Gemeinde Sittersdorf, Sittersdorf 100A, 9133  Sittersdorf, Tel: +43 (0)4237/ 2020-0, Fax: +43 (0)4237/2020-9 
E-Mail: sittersdorf@ktn.gde.at; Web: www.sittersdorf.at; UID: ATU59362629 

Bank: Raiffeisenkasse Eberndorf reg. Gen.m.b.H.; BIC: RZKTAT2K288; IBAN: AT03 3928 8000 0070 2050 

                                                                                                       
___________________________________________________________________________ 
 
 

Stundensätze Wirtschaftshof 
 
 

Mitarbeiter Betrag 
 

Normalstunde € 31,68 

50% Überstunde € 46,20 

100% Überstunde € 61,38 

200% Überstunde € 91,74 

Aushilfskraft – Normalstunde € 22,77 

Aushilfskraft – 50% Überstunde € 34,15 

Aushilfskraft – 100% Überstunde  € 45,54 

AEBI € 58,50 

New Holland € 36,84 

John Deere € 56,00 

Mit Kiste (Zuschlag) € 1,50 

Citroen Jumpy € 24,50 

Mit Hänger (Zuschlag) € 2,50 

BCS Mulcher € 35,10 

Ford Ranger € 35,10 

Sonstiges Gerät € 14,60 

 
 
 

GEMEINDE SITTERSDORF 

Seite 285

mailto:sittersdorf@ktn.gde.at
http://www.sittersdorf.at/

	1 Deckblatt.pdf
	2 Textliche Erläuterungen.docx
	3 NTVA.pdf
	4 Invest.pdf
	5 Ivnest.pdf
	6 Invest.pdf
	7 Querschnitt.pdf
	8 Stellanplan.pdf
	9 Beilage 6a.pdf
	10 Beilage 6b.pdf
	11 Beilage 6c.pdf
	12 Beilage 6f.pdf
	13 Beilage 6r.pdf
	14 Übersicht Abgaben und priv. Entgelte.doc
	15 Stunden WiHof.doc

